
T.C.

KÜLTÜR  VE  TURİZM  BAKANLIĞI  

ATATÜRK KÜLTÜR, DİL VE TARİH YÜKSEK KURUMU

 TÜRK  TARİH  KURUMU  BAŞKANLIĞI

202 5 YILI 

FAALİYET RAPORU

Strateji  Geliştirme  Müdürlüğü 

ŞUBAT 202 5 6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Türk  Tarih  Kurumu  Başkanlığı  

Adres: Hacettepe Mahallesi Kızılay Caddesi No: 1 06230 

Altındağ /ANKARA  

Tel: 0312 310 23 68 –Belgegeçer: 0312 310 16 98 

www.ttk.gov.tr 

http://www.ttk.gov.tr/


202 5 YILI 

FAALİYET RAPORU



IV TÜRK TARİH KURUMU | 2021 YILI İDARE FAALİYET RAPORU 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

V 





BAKAN SUNUŞ U 
1931 yılında Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 

direktifleriyle kurulan Türk Tarih Kurumu, Türk tarihini 

çağdaş sosyal bilim anlayışıyla araştırmak, bu alandaki 

çalışmaları desteklemek ve toplumdaki tarih bilincini 

geliştirmek misyonuyla faaliyetlerini yürütmekt edir.  

664 sayılı Kanun Hükmünde Kararname de 

belirlenen görev alanıyla ilgili konularda bilimsel 

araştırmalar yürütmekte elde ettiği sonuçları 

yayınlamaktadır. Sahip olduğumuz tarihî ve kültürel 

mirasın bilinmesi adına sosyal bilimler alanında eğitim gören öğrenci ve araştırmacılara burs 

desteği vermektedir. Hazırladığı sosyal medya içerikleri, yayınladığı kitap ve süreli yayınları, 

yurt içi ve yurt dışında düzenlediği sempozyum, kongre ve konfera nslarla toplumda tarih 

bilincinin gelişmesine katkı sağlamaktadır. Bünyesinde bulunan ihtisas kütüphanesi ve arşivi 

ile de tarih araştırmacılarına kaynak sunmaktadır. Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel 

Müdürlüğü ile imzalanan iş birliği sözleşmeleriyle, kazı çalışmaları desteklenerek 

çalışmaların yılın tamamında etkin olm ası sağlanmaktadır.   

5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu çerçevesinde, şeffaflık ve hesap 

verme sorumluluğu ilkeleri esas alınarak oluşturulan İdare Faaliyet Raporu, idare hakkındaki 

genel bilgilerle birlikte; kullanılan kaynakları, bütçe hedef ve gerçekleşmeleri ile meydana 

gelen sapmaların nedenlerini, varlık ve yükümlülükler ile malî bilgileri; stratejik plan ve 

performans programı uyarınca yürütülen faaliyetleri ve performans bilgilerini içerecek 

şekilde düzenlenmiştir. Türk Tarih Kurumu 2025 Yılı Faaliyet Rapo runu kamuoyunun 

bilgisine sunar, faaliyetlerin yürütülmesinde emeği geçen tüm çalışanlara teşekkür ederim.  

Mehmet Nuri ERSOY

 Kültür ve Turizm Bakanı





ÜST  YÖNETİCİ  SUNUŞU
Türk milletinin dünya medeniyetinde ve insanlık 

tarihinde önemli bir yeri vardır. Türklerin tarihini ve 

medeniyete olan katkılarını bilimsel yoldan incelemek, 

araştırmak, tanıtmak, yaymak ve yayımlar yapmak 

amacıyla kurulan Türk Tarih Kurumu, ülkemizin tar ih 

tezlerinin toplum tarafından öğrenilmesi ve millî bilincin 

şekillenmesi için faaliyetler gerçekleştirmektedir.   

Türk Tarih Kurumu, tarihimizle ilgili karalamalara 

ve çarpıtmalara karşı ulusal ve uluslararası kamuoyunu 

aydınlatacak panel, sempozyum, kongre, sergi ve geziler düzenlemekte, yayınlar 

yapmaktadır. 1932 yılında ilk kez düzenlenen ve belli aralıklarla günümüzde de devam 

eden Türk Tarih Kongreleri, yerli ve yabancı bilim insanlarını bir araya getirmektedir. 

Adın ı Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün verdiği Belleten dergisi, ülkemizin sosyal 

bilimler alanında uluslararası indekslerde yer alan nadir dergilerinden bir idir. Türk 

Tarih Kurumu kütüphanesi ve arşivi bilimsel çalışmalara kaynak sağlamaktadır. 

Değişim ve satın alma yoluyla güncel yayınlarla zenginleştirilen kütüphane Türkiye’nin 

en büyük ihtisas kütüphanesi olma özelliğini korumaktadır. Tarih alanında faaliy et 

gösteren uluslararası kurumlarla kurduğu iş birlikleri ile ortak projeler 

hazırlanmaktadır. Gerçekleştirdiği projeler, üniversiteler bünyesinde kitaplık açılışları, 

destek verdiği arkeolojik çalışmalar, öğrencilere sunduğu burs imkânları, düzenlediği 

bilimsel toplantılarla Kurumumuz, Türk tarihçiliğini millî ve evrensel ölçekte en üst 

düzeye ulaştırmak vizyonu doğrultusunda faaliyetlerine devam etmektedir. 

     2025 yılında gerçekleştirilen faaliyetlerin ve performans sonuçlarının yer 

aldığı İdare Faaliyet Raporu, 5018 Sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 

malî saydamlık ve hesap verme sorumluluğunu sağlayacak şekilde hazırlanmıştır. Türk 

Tarih Kurumu 2 025 Yılı Faaliyet Raporu’nun hazırlanmasında emeği geçen tüm 

çalışanlara teşekkür ederim.  

    Prof. Dr. Yüksel ÖZGEN  

Türk  Tarih  Kurumu  Başkanı
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YÖNETİCİ  ÖZETİ

Türk Tarih Kurumu, Türk ve Türkiye tarihini çağdaş sosyal bilim anlayışıyla 

araştırmak  ve yaymak; bu alandaki  araştırmaları  desteklemek ve toplumdaki  tarih 

bilincini geliştirmek misyonuyla faaliyetlerini sürdüren özel bütçeli ve kamu tüzel 

kişiliğine sahip bir kurumdur.  

2024 Yılı Faaliyet Raporu, Türk  Tarih  Kurumu  hakkındaki  genel bilgilerle birlikte;  2024 yılında  kullanılan 

kaynakları, bütçe hedef ve gerçekleşmeleri ile meydana gelen sapmaların nedenlerini, varlık ve yükümlülükleri 

ile malî bilgileri; stratejik plan ve performans programı uyarınca yürütülen faaliyetleri ve performans bilgilerini 

içerecek şekilde d üzenlenmiştir.  

Raporun birinci bölümünde idarenin misyon ve vizyonu, yetki ve sorumluluklar, fiziksel yapı, teşkilat 

yapısı gibi idareye ait genel bilgiler yer almaktadır. İkinci bölümde idarenin 20 24-2028 Stratejik Planında 

bulunan stratejik amaç ve hedefleri belirtilmiştir. İdarenin faaliyetlerine ilişkin detaylı bilgi ve 

değerlendirmeler  üçüncü bölümde ele alınmıştır.  İdarenin  bütçe giderlerinin ekonomik, fonksiyonel ve 

kurumsal sınıflandırmaya göre dağılımı, 202 5 yılı mal ve hizmet maliyetleri, bütçe gelirleri ve mali denetim 

sonuçları bu bölümde açıklanmıştır. İdare performans programında yer alan dört perfo rmans göstergesine 

ilişkin açıklamalar, göstergelerin 202 5 yılı gerçekleşme düzeyi, performans sonuçlarının ve 20 24-2028 Stratejik 

Planının değerlendirilmesine yine bu bölümde yer verilmiştir. Raporun dördüncü bölümünde kurumsal 

kabiliyet ve kapasite değerlendirilmiş, beşinci bölümde kurumsal  kapasitenin geliştirilmesi  için alınması  

gereken tedbirlere ve önerilere yer verilmiştir.  

5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 41’inci maddesi gereği hesap verme sorumluluğu 

çerçevesinde ve Kamu İdarelerince Hazırlanacak Stratejik Planlar ve Performans Programları ile Faaliyet 

Raporlarına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetme lik ’e uygun şekilde oluşturulan Türk Tarih Kurumu 202 5 

Yılı Faaliyet Raporu, beklentileri karşılaması temennisiyle kamuoyunun dikkatine sunulmuştur.
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I- GENEL  BİLGİLER

A - MİSYON  ve VİZYON

B- YETKİ,  GÖREV  VE  SORUMLULUKLAR

Atatürk’ün direktifleriyle “Türk tarih ve medeniyetini bilimsel yollardan incelemek 

amacıyla” 28 Nisan 1930 tarihinde Türk Tarih Heyeti teşkil edilmiştir. Heyet 29 Mart 1931’de 

yaptığı son toplantısında dernek olarak görevine devam etme kararı almış ve 15 Nisan 1931’de 

Türk Tarihi Tetkik Cemiyeti adı ile dernekleşmiştir. Dil devriminden sonra 3 Ekim 1935 

tarihinde Cemiyetin adı Türk Tarih Kurumu olmuştur.

1982 Anayasası’nın 13 4’üncü maddesine dayanılarak 11.08.1983 tarihli ve 2876 sayılı Kanun’la “Atatürk’ün 

emir ve isteği üzerine, yüksek koruyuculuğu altında” kurulmuş olan Türk Tarih Kurumu, tüzel kişiliğe sahip, 

bilimsel hizmet ve  faaliyette bulunacak bir K urum  olarak Atatürk Kültür,  Dil ve  Tarih Yüksek Kurumunun 

kuruluşuna dâhil edilmiş  olup 11.10.2011 tarihli ve 664 sayılı Atatürk Kültür,  Dil  ve Tarih  Yüksek Kurumu  Teşkilat 

ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ile yeniden yapılandırılmıştır.

664 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’nin 8’inci maddesi gereği Türk Tarih Kurumu, “Yüksek 

Kurumun kuruluşuna dâhil olan Kurumdur. Kurum ayrı kamu tüzel kişiliğine  sahip olup, hizmet ve 

görevlerini mevzuat hükümleri ile Yönetim Kurulunca  belirlenen ilke, politika ve stratejiler doğrultusunda 

Yüksek Kurum Başkanlığının gözetim, denetim ve eş güdümünde yerine getirir.”  

Misyon  

Türk ve Türkiye tarihini çağdaş sosyal bilim anlayışıyla araştırmak ve yaymak; bu 

alandaki araştırmaları desteklemek ve toplumdaki tarih bilincini geliştirme k. 

Vizyon  

Türk  tarihçiliğini  millî  ve evrensel ölçekte en üst düzeye ulaştırmak. 
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664 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’nin 11’inci maddesin de Türk Tarih Kurumunun görevleri 

belirlenmişti r: 

a) Türk tarihi ve Türkiye tarihini tüm yönleriyle hakikatlere uygun biçimde ortaya koyacak çalışmalar

yapmak, tarihimizle ilgili karalama ve çarpıtmalara karşı ulusal ve uluslararası kamuoyunu aydınlatmak. 

b) Türk  tarihi  ve Türkiye  tarihinin  kaynak eserlerini  tespit etmek, incelemek ve yayına hazırlamak,  bu alanda

yurt içi ve yurt dışındaki araştırmaları takip etmek.

c) Bütünleşik Bilgi Sistemi dâhilinde, arşiv ve dokümantasyon merkezi, bilgi bankaları ve veri tabanları

oluşturmak; görev alanıyla ilgili özgün bilimsel araştırmalar yapmak, yaptırmak ve elde edilen sonuçları

yayımlamak; basılan eserleri kütüphanelere gönder mek.

ç) Türk  tarihi  ve Türkiye  tarihine ilişkin  kaynakları  toplamak, incelemek, gerekli  görülenleri  Türkçeye

çevirmek, yaymak ve yayımlamak.

d) Türk tarihi ve Türkiye tarihini aydınlatmaya yarayacak belge ve malzemeyi toplamak, arşiv ve

dokümantasyon merkezleri kurmak, niteliği belirlenen belge ve malzemeyi elde etmek için gerekli 

araştırmaları, incelemeleri, kazıları yapmak ve yaptırmak.

e) Türk tarihi ve Türkiye tarihiyle ilgili yeni buluşları ve bilimsel konuları yaymak ve tanıtmak üzere bilimsel

toplantılar yapmak, kongreler, sergiler ve geziler düzenlemek.

f) Yönetim  Kurulunca  belirlenecek esaslara göre, tarih sevgisini  ve bilincini  kökleştirecek,  geliştirecek ve

yaygın hâle getirecek, tarih araştırmalarını ve çalışmalarını özendirecek, destekleyecek her türlü tedbiri

almak, gerekli çalışma plan ve programlarını yapmak.

g) Görevleriyle ilgili olarak, yurt içinde ve yurt dışında Türk tarihi veya Türkiye tarihi üzerinde çalışan,

araştırma ve yayın yapan kurum, kuruluş ve araştırma merkezleriyle, arşivlerle Yönetim Kurulunca

belirlenecek esaslara göre iş birliğinde bulunmak, ki tap, yayın ve orijinallerinden çoğaltılmış belge 

mübadele etmek. 

ğ)  Yönetim Kurulunca  belirlenecek esaslara göre Türk  tarihi, Türkiye  tarihi ve Türk  kültürüyle ilgili 

yerli ve yabancı temel eserler ile bu konulardaki  tarihî,  ilmî  ve edebî değeri bulunan  eserlerle ilgili çeviri, 

sadeleştirme ve tıpkıbasım çalışmaları ile içerik incelemelerini yürütmek, desteklemek ve bu 

çalışmaların sonuçlarını yayımlamak.

h)  Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre Türk tarihi ve Türkiye tarihi ile ilgili olarak üniversiteler,

eğitim ve araştırma kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce yürütülen eğitim ve araştırma faaliyetlerini

desteklemek.

ı)  Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre, görev alanına giren konularda akademisyenlerin ve

araştırmacıların  yetiştirilmeleri  ve geliştirilmeleri  için  imkânlar  sağlamak; bu amaçla ödüller ve 

burslar vermek, yurt içinde ve yurt dışında lisansüstü eğitim ve araştırma faaliyetlerini desteklemek. 

i) Türk tarihi ve Türkiye tarihini sevdirmek amacıyla tarih müzeleri ve benzeri halka açık her türlü

bilgilendirme platformlarını kurmak, kurdurmak, Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre, kamu

kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişiler tarafından  oluşturulan benzeri tesisleri desteklemek. 
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j) Bütünleşik Bilgi Sistemi dâhilinde, kendi çalışma alanlarıyla ilgili ve öncelikli konularda projeler

hazırlamak  ya da hazırlatmak;  Yönetim  Kurulunca  belirlenecek esaslara göre, tez konularını bu

projeler çerçevesinde belirleyen ve böylece bu çalışmalara katılan yüksek lisans ve doktora öğrencilerine

yurt içi ve yurt dışı burslar vermek, üstün başarı gösterenleri ödüllendirmek.

k) Cumhurbaşkanı  veya ilgili  Bakan ve Yönetim  Kurulunca  verilen diğer görevleri yerine getirmek. 

C - İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER

1- Fiziksel Yapı

 Türk Tarih Kurumu, Üniversiteler Mahallesi Toplum Caddesi No:5 E Blok Çankaya/Ankara ve Kızılay 

Caddesi No:1 Sıhhiye/Ankara adreslerinde faaliyetlerini sürdürmektedir.  

 Kurumumuzun bulunduğu yerleşke  toplam 162.522 m² alana sahiptir . Bu alanın 52.004 m²’si açık alan , 

110.518 m²’si kapalı alan dır. Yerleşkenin 60.557 m ²’si kurumlarca ortak kullanılmaktadır. Türk Tarih Kurumu 

yerleşkenin 13.081 m ² alanında faaliyetlerini gerçekleştirmektedir. Bina, 2 bodrum kat, 1 zemin ve 4 normal 

kattan oluşmaktadır. Binada, Başkanlık Makamı, çalışma ofisleri, bilim kolları çalışma odaları, toplantı odaları, 

kütüphane, okuyucu salonu ve kütüphane depoları bulunma ktadır.  
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✓ 

Kurumun hizmet verdiği diğer yerler aşağıda belirtilmiştir:

✓ Sıhhiye’de yer alan bina Atatürk Bulvarı Kızılay Sokak No:1 Sıhhiye/Ankara ( 2.670 m²)

✓ Yayın  Satış Bürosu -Cumhuriyet  Mahallesi  Bayındır  1 Sokak,  No: 24/6 Kızılay/Ankara (704m 2)

✓ Basımevi -Ak  Hun  Cad.  Organize  Sanayi Bölgesi,  Sincan/Ankara  (31.565 m2)

✓ Depo- Ulubey  Mahallesi  Karpuzlu  2 Cadde  No:133 Siteler Altındağ/Ankara  (628 m2)

✓ İrtibat  Bürosu -İcadiye  Mahallesi  Bağlarbaşı  Cad.  No:25 Üsküdar/İstanbul  (256,32 m2)

2- Teşkilat  Yapısı

Türk Tarih Kurumu, 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu’na ekli II sayılı cetvelde Özel

Bütçeli Diğer İdareler arasında yer almaktadır.  Atatürk Kültür, Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 

bünyesinde yer alan Türk Tarih Kurumu, 15.07.2018 tarihli ve 2018/1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi ile 

Kültür ve Turizm Bakanlığıyla ilgilendirilmiştir.  

Kurumun merkezi Ankara’da olup taşra teşkilatı bulunmamaktadır. Kurum teşkilatı; Başkan, Başkan 

Yardımcısı, Bilim Kurulu, İç Denetim Birimi ve hizmet birimlerinden oluşmaktadır.  Türk  Tarih  Kurumunun  

hizmet  birimleri;  Bilimsel  Çalışmalar  Müdürlüğü,  İnsan  Kaynakları  ve Destek Hizmetleri  Müdürlüğü,  Strateji  

Geliştirme  Müdürlüğü  ve Kütüphane  Müdürlüğü  olarak belirlenmiştir. 
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Türk  Tarih  Kurumu  Teşkilat  Şeması  
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2.1- Bilim  Kurulu

664 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’nin 13’üncü maddesi gereğince Kurum bünyesinde Bilim

Kurulu  oluşturulmuştur.  Atatürk Kültür  Dil  ve Tarih  Yüksek Kurumu  Bilim  Kurulu  Çalışma  Usul ve 

Esaslarına İlişkin Yönetmelik  değişikliği  30.03.2016 tarihli ve 29669 sayılı Resmî Gazete ’de yayımlanmıştır.  Bu 

değişiklik ile  Bilim Kurulunda  görevlendirilen üye sayısı  artırılmıştır.  

Türk  Tarih  Kurumu  Bilim  Kurulu  Üyeleri  

Prof. Dr. Yüksel ÖZGEN   

(Türk Tarih Kurumu Başkanı)
Prof. Dr. Azmi ÖZCAN

Doç. Dr. Yunus PUSTU

(Türk Tarih Kurumu Başkan Y ardımcısı ) 
Prof. Dr. Erol ÖZVAR

Prof. Dr. Uğur ÜNAL Prof. Dr. Fatma Gül DEMİREL

Prof. Dr. Mahmut AK Prof. Dr. Gazi Osman ÖZGÜDENLİ

Prof. Dr. Feridun EMECEN Prof. Dr. İbrahim TELLİOĞLU

Prof. Dr. İlber ORTAYLI Prof. Dr. Mehmet Akif KİREÇCİ

Prof. Dr. Ahmet TAŞAĞIL Prof. Dr. İlhan ŞAHİN

Prof. Dr. Haluk SELVİ Prof. Dr. Cengiz TOMAR

Prof. Dr. Mahmu t Erol KILIÇ Prof. Dr. Hatice ORUÇ

Prof. Dr. Erhan AFYONCU Prof. Dr. Mustafa Hamdi SAYAR

Prof. Dr. Mehmet ÖZDEMİR Prof. Dr. Arif BİLGİN

Prof. Dr. Necdet HAYTA Prof. Dr. Ramazan Erhan GÜLLÜ

Prof. Dr. İhsan FAZLIOĞLU Prof. Dr. Mehmet Ali ÜNAL

Prof. Dr. Mehmet Âkif AYDIN Prof. Dr. Musa KADIOĞLU

Prof. Dr. Selim KARAHASANOĞLU Prof. Dr. Hikmet ÖKSÜZ

Prof. Dr. Yılmaz Selim ERDAL Prof. Dr. Halit ÇAL

Prof. Dr. Mustafa UYAR Prof. Dr. Sadullah GÜLTEN

Prof. Dr. Turhan KAÇAR Prof. Dr. Kayhan ORBAY

Prof. Yıldız DEVECİ BOZKUŞ Prof. Dr. Levent KAYAPINAR

Prof. Dr. Nejla GÜNAY Doç. Dr. Yunus UĞUR

Prof. Dr. Ebru ALTAN Doç. Dr. Sefer SOLMAZ

Prof. Dr. Yunus KOÇ Doç. Dr. Hasan YILMAZYAŞAR

Prof. Dr. Ahmet ÖZCAN Doç. Dr. Selim ARGUN

Prof. Dr. Dilşen İNCE ERDOĞAN Doç. Dr. İlker YİĞİT

Prof. Dr. Hüseyin ÇINAR Dr. Yasin YILDIZ

Prof. Dr. Arzu TERZİ
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2- Kurum  Üyeleri

664 sayılı  Kanun  Hükmünde  Kararname’nin  14’üncü maddesi gereği Kurumlarda  üç tür üye vardır: 

✓ Aslî  Üyeler

✓ Şeref Üyeleri

✓ Haberleşme  Üyeleri

Üyelik için gereken nitelikler, yapılacak  seçim ve görevlendirmelerin usulü, üyeliklerin sayısı  ve görev 

süresi, üyelerin görev, yetki ve sorumlulukları ile üyelikle ilgili diğer hususlar yönetmelikle düzenlenmiştir.  

Aslî  Üyeler 

Aslî  üyeler, Kurumların  görev alanına giren konularda  üstün nitelikli  bilimsel  araştırma  ve eserleriyle, eğitim, 

öğretim, kültür ve sanat hizmetleriyle temayüz etmiş, Türkiye Cumhuriyeti uyruklu kişiler arasından 

seçilmektedir.  

Şeref Üyeleri  

Şeref üyeleri, Atatürk ve eseri, Türk kültürü, dili ve tarihine yönelik bilim, sanat ve kültür alanındaki 

araştırmalarıyla, eserleri ve hizmetleriyle temayüz etmiş; Kurumların görev alanına giren konularda üstün 

hizmetlerde bulunmuş, Türkiye Cumhuriyeti va tandaşı veya yabancı uyruklu kişiler arasından seçilmektedir. 

Haberleşme  Üyeleri  

Haberleşme üyeleri, Kurumların görev alanlarına giren konularda, bilim, kültür, eğitim ve sanat alanındaki 

çalışmalarıyla ve hizmetleriyle temayüz etmiş, Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı veya yabancı uyruklu gerçek 

veya tüzel kişiler arasından seçilmektedir.  

2.3- Türk  Tarih  Kurumu  Teşkilatı

✓ Kurum  Başkanı

✓ Bilim  Kurulu

✓ Başkan Yardımcısı

✓ İç  Denetim Birimi

Hizmet  Birimleri

✓ Bilimsel  Çalışmalar  Müdürlüğü

✓ Strateji Geliştirme  Müdürlüğü

✓ İnsan  Kaynakları  ve Destek Hizmetleri  Müdürlüğü

✓ Kütüphane  Müdürlüğü
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3- Teknoloji  ve Bilişim  Altyapısı

Kurum genel ağ sayfasında (http://www.ttk.gov.tr); bütünleşik bilgi sistemi, eser ve makale yayın 

süreçleri, güncel haber ve duyurular, yayın kataloğu, süreli yayınlar, kütüphane, arşiv, projeler, desteklenen 

kazılar, belgelerle tarih ve eğitim, basın takibi, kurumun faaliyetleri hakkında bilgilendirme amaçlı sosyal 

medya uygulamalarına ait bağlantılar ve Kurumu tanıtan sayfalar bulunmaktadır. Süreli yayınlarda ve 

kongre yayınlarında yer alan makalelere genel ağ sayfası üzerinden erişim imkânı  bulunmakta, sayfanın  

barındırdığı  donanım  alt yapısı  günümüz teknolojilerine uygun olarak yenilenmektedir. 

Hizmet verilen genel ağ sayfaları aşağıda listelenmiştir:  

https://www.ttk.gov.tr  Kurum Genel Ağ Sayfası  

https://emagaza -ttk.ayk.gov.tr  Online Satış Sitesi  

https://kutuphane.ttk.gov.tr  Kütüphane Katalog Tarama  

https://arsiv.ttk.gov.tr/  Türk Tarih Kurumu Arşivi  

https://www.ttk.gov.tr/genel/tarih -cevirme -kilavuzu  Tarih Çevirme Kılavuzu

https://ttk.gov.tr/ttk -e-kitap/  E-Kitap  

https://www.ttk.gov.tr/kutuphane/elektronik -dergiler  Elektronik Dergiler  

https://belleten.gov.tr  

https://belgeler.gov.tr  

https://hoyuk.gov.tr  

Kurum faaliyetlerinin duyurulması ve bu konuda farkındalığın artırılması için popüler sosyal medya 

platformlarında  Türk  Tarih  Kurumuna  ait alanlar oluşturulmuştur.  

X (Twitter):  https://x.com/ttkgovtr 

Facebook: https://www.facebook.com/ttkgovtr  

Instagram: https://www.instagram.com/ttkgovtr  

Youtube: https://www.youtube.com/ttkgovtr 

https://belleten.gov.tr/
https://belgeler.gov.tr/
https://hoyuk.gov.tr/
http://www.youtube.com/ttkgovtr
http://www.youtube.com/ttkgovtr
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Kurumda  kullanılan  başlıca bilgi  sistemleri  ile teknolojik  kaynaklar  aşağıdaki  tablolarda gösterilmiştir. 

Bilgi  Sistemleri  

Bütçe Yönetim  Enformasyon  Sistemi 

Tek Hazine Kurumlar Bilgi Sistemi

Elektronik  Belge Yönetim  Sistemi 

Kamu  Yatırımları  Proje Bilgi  Sistemi 

Taşınır  Kayıt  ve Yönetim  Sistemi 

 Yeni  Devlet Muhasebesi Bilişim  Sistemi  ve Yeni  Harcama Yönetim Sistemi

Kamu  Personel Harcama  Yönetim  Sistemi 

E-Bildirge  (SGK)

Elektronik  Kamu  Alımları  Platformu  (EKAP)

Türkiye  Kalkınma  Yardımları  Envanteri 

Burs  Takip  Yönetim  Sistemi 

Kimlik Yönetim Sistemi

Kesenek  Bilgi  Sistemi  (SGK)

E-Beyanname (GİB)

Devlet Teşkilatı Merkezi Kayıt Sistemi  (Detsis) 

E-Kamu (İşçi)

Harcama Yönetim Sistemi HYS)

Tasarruf Tedbirleri Bilgi Sistemi (TTBS)

E-Yolluk Uygulaması

KBS Sendika Kesintileri Uygulaması

Yönetim Bilgi Sistemi 

Muhasebe Uygulaması
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Teknolojik  Kaynaklar

Türü Adet 

Belgegeçer 7 

Bilgisayar (Masaüstü ve Dizüstü)  233 

Fotoğraf  Makinesi 2 

Kamera 16 

Tepegöz 2 

Kesintisiz  Güç  Kaynağı  10 

Mikrofilm Makinesi 2 

Fotokopi  Makinesi 14 

Tarayıcı  31 

Yazıcı  44 

Fotoğraf Yazıcısı  1 

Ses Kayıt Cihazı  1 

Cep  Telefonu 2 

Telefon  Cihazı  135 

Mikrofiş Makinesi 1 

Ses ve Görüntü Sistemi 2 

Evrak İmha Makinesi 2 

 4- İnsan  Kaynakları

2025 yılında açıktan atama yoluyla olmak üzere toplam 4 memur Kurumda göreve başlamış; emeklilik

sebebiyle 1, naklen atama yoluyla 3 memur Kurumdan ayrılmıştır. Bu değişiklikler sonucunda, Türk Tarih 

Kurumuna tahsis edilen 172 adet memur kadrosundan 103 ad eti dolmuştur. Kurumda 4/A kapsamında 103 

memur, 2876 sayılı Kanun kapsamında 1 sözleşmeli personel, 657 sayılı Kanunun 4/b maddesi kapsamında 25 

sözleşmeli personel ve 375 sayılı KHK kapsamında 44 sürekli işçi olmak üzere, toplam 173 personel 

bulunmaktadı r.
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Türk Tarih Kurumuna tahsis edilen kadroların personel hizmet sınıflarına göre dağılımı aşağıdaki tabloda 1

gösterilmiştir.  2

3

KADROSU PERSONEL SAYISI

MEMUR 103 

Genel İdare Hizmetleri Sınıfı 72 

Teknik Hizmetler Sınıfı 27 

Sağlık Hizmetler i Sınıfı 1 

Avukatlık Hizmetler i Sınıfı  0 

Yardımcı Hizmetler Sınıfı 3 

SÖZLEŞMELİ PERSONEL 26 

İŞÇİ 44 

TOPLAM 173 

4

 Personelin Cinsiyetine Göre Dağılımı

20 

40 

60 

80 

100 

0 

72 

101 

Kadın Personel Erkek Personel



 2025 YILI İDARE FAALİYET RAPORU 13

Personelin Yaş Aralığına Göre Dağılımı

0 

20 

40 

60 

80 

7 

20 

86 

17 

32 

11 

 
Personelin Eğitim Durumuna Göre Dağılımı

20-30 YAŞ ARALIĞI
18%

31-40 YAŞ ARALIĞI
46%

41-50 YAŞ ARALIĞI
27%

51-60 YAŞ ARALIĞI
7%

61-65 YAŞ ARALIĞI
2%

20-30 YAŞ ARALIĞI 31-40 YAŞ ARALIĞI 41-50 YAŞ ARALIĞI 51-60 YAŞ ARALIĞI 61-65 YAŞ ARALIĞI
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5-Sunulan  Hizmetler

Bilim Kurulu  ve hizmet birimlerinin sunmuş olduğu hizmetler aşağıda belirtilmiştir.

5.1- Bilim  Kurulu

a) Kurumun ilmî çalışmalarının etkili bir biçimde yerine getirilmesi için ilke kararları almak, Bilim ve 

Uygulama Kolu, diğer Kol ve Komisyonlar ile Çalışma Gruplarının oluşması konusunda 

değerlendirmelerde bulunmak.

b) Kurumun  bilgi ve çeviri üretimi ile kültür faaliyetleri konusunda görüş  bildirmek. 

c) Kurumun stratejik planı ile yıllık bilimsel ve kültürel çalışma programlarının hazırlanmasına katkıda

bulunmak.

ç) Yönetim Kurulunun onayına sunulmak üzere Yüksek Kurum Başkanı veya Kurum Başkanınca önerilen 

yeni şeref ve haberleşme üyelerini belirlemek. 

d) Yönetim Kurulunun onayına sunulmak üzere Kurumun vereceği bilim, hizmet ve teşvik ödüllerinin

kimlere verileceğini ve miktarlarını belirlemek

e) Mevzuatın verdiği diğer görevleri yerine getirmek.

5.2- Bilimsel  Çalışmalar  Müdürlüğü

a) Kurumun  görev alanına giren konularda bilimsel esaslar çerçevesinde Kurum  içi araştırma ve çeviri

projelerini öncelikli olarak hazırlamak veya hazırlatmak ve gerektiğinde diğer müdürlüklerin görüşünü

alarak Yönetim Kuruluna sunulmak üzere Yüksek Kurum Başkanlığına göndermek.

b) Kurum  dışından  gelen araştırma  ve çeviri proje başvurularını  inceledikten sonra gerektiğinde diğer

müdürlüklerin görüşünü alarak Yönetim Kuruluna sunulmak üzere Yüksek Kurum Başkanlığına

göndermek. 

c) Yönetim  Kurulunca  onaylanan Kurum  içi  ve dışı  araştırma  ve çeviri  projeleriyle ilgili  idari  işlemleri

yürütmek. 

ç) Yönetim  Kurulunca  onaylanan Kurum  içi  ve dışı  araştırma  ve çeviri  projelerinin  gerçekleştirilmesini takip 

ederek tamamlanmış  olan projelerin ödeme işlemlerinin  yapılması  için söz konusu projelerle ilgili 

belgeleri İnsan  Kaynakları  ve Destek Hizmetleri  Müdürlüğüne  göndermek. 

d) Basılması  talebiyle teslim edilen eserleri (kitap,  tez, araştırma, sayısal veri vb.) ve makaleleri teslim

alarak kayıt altına almak ve bir nüshasını müdürlükte muhafaza etmek.

e) Eserlerin  ilk  ve sonraki  basımlarının  yapılması  teklif  edilmeden önce yazarlarından/mirasçılarından

gerekli izinleri almak.
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f) Basılması teklif edilen eserleri ve makaleleri, belirlenen ilke, esas, plan ve programlara uygunluk

bakımından  değerlendirmek,  Yayın  Komisyonuna iletmek, hakemlere incelettirilmesini sağlamak,

gerekli belgeleri düzenlemek, basılması/basılmaması kararlaştırılanları Yönetim Kuruluna

sunulmak üzere Yüksek Kurum Başkanlığına göndermek.

g)  Basılması veya basılmaması karar verilen eserlerin ve makalelerin 10.04.1985 tarihli ve 18721 sayılı Resmî

Gazete’de yayımlanan Telif Hakkı, Yayın ve Satış Yönetmeliği hükümlerine ve Yönetim Kurulu

kararlarına uygun olarak inceleyici ücretlerini hesaplaya rak İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri

Müdürlüğüne bildirmek.

ğ) Yönetim Kurulunca basılması uygun bulunan eserlerin sözleşme, temlikname, hesap pusulası vb. 

hazırlamak, yazarı ile gerekli yazışmaları yapmak ve diğer işlemleri yürütmek.

h) Yönetim Kurulunca basılması uygun bulunan eserler ile makalelerin yayımlanacağı süreli yayınların

teknik şartnamesini hazırlayarak basımı için İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğüne

göndermek.

ı) İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğünce satın alma işlemleri tamamlanarak sözleşmesi 

imzalanan eserlerin ve makalelerin basım sürecini ve TDK Yazım Kılavuzu esas alınarak tashih 

işlemlerini yürütmek.  

i) Baskısı  tamamlanan eserlerin yayımlanmadan  önce İLESAM  numaralarını  almak.

j) Baskısı tamamlanan eserlerin yayımlanmadan önce sanal ortamda ISBN, ISSN numaralarını almak. 

k) Baskısı yapılan eserlerin Telif Hakkı, Yayın ve Satış Yönetmeliği hükümlerine ve Yönetim Kurulu 

kararlarına uygun olarak telif ücretlerini hesaplayarak İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri

Müdürlüğüne bildirmek.

l) Yurt içi ve yurt dışı burslarının verilmesi ve takibi ile ilgili iş ve işlemleri yürütmek. Her ay ödeme

yapılacak veya bursu kesileceklerin listesini İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğüne

göndermek.

m) Kurumun amaçlarına ve planlarına uygun olarak düzenlenecek yurt içi ve yurt dışı konferans, seminer,

panel, sempozyum,  kongre, sergi, gezi vb. bilimsel  etkinlikleri  planlamak,  hazırlık  çalışmalarını yapmak,

takip etmek, katılmak ve sonuçlarını raporlamak.

n) Bilimsel etkinliklerin yürütülmesi ile ilgili  kurum, kuruluş  ve kişilerle  iş birliğinde  bulunmak, ilgili

kurum ve kuruluşlara duyurmak, basın ve yayın organları temsilcilerine tanıtım için gerekli bilgileri ve

dokümanları vermek.

o) Kurumun görev alanında yurt içinde ve yurt dışında düzenlenen bilimsel etkinliklere katılmak ve

sonuçlarını raporlamak.
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ö) Diğer kamu kurum ve kuruluşları ile tüzel kişilikler arasında yapılan bilimsel toplantı düzenleme, kazı ve 

yüzey araştırmaları ile araştırmacılar tarafından yapılan bilimsel etkinliğe katılım destek başvurularını 

inceledikten sonra diğer müdürlüklerin g örüşünü alarak Yönetim Kuruluna sunulmak üzere Yüksek 

Kurum Başkanlığına göndermek.  

p) Yönetim  Kurulunca  onaylanan desteklerle ilgili  idari  işlemleri  yürütmek.

r) Yönetim Kurulunca onaylanan desteklerle ilgili gerçekleşen faaliyetlerin belgelerini ödenmek üzere

İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğüne göndermek.

s) YAYSİS,  PROSİS,  DESİS,  BURSİS  gibi Bütünleşik  Bilgi  Sisteminde yer alan müdürlüğü  ilgilendiren

sistemler üzerindeki işleri yürütmek.

ş) Ödüllerle ilgili  işlemleri  yürüterek ödenmek üzere İnsan  Kaynakları  ve Destek Hizmetleri 

Müdürlüğüne göndermek.

t) Asli,  şeref ve haberleşme üyelerinin  seçimi  ile ilgili  iş ve işlemleri  yürütmek.

u) Bilim  ve Uygulama  Kolları,  diğer Kol,  Komisyon  ve Çalışma  Gruplarına  üye seçimi ile ilgili  işlemleri

yürütmek.

ü) Bilim Kurulu, Bilim ve Uygulama Kolları, diğer Kol, Komisyon ve Çalışma Grupları çalışma programının 

ve gündeminin oluşturulması, kararların yazılması, ilgililere duyurulması, toplantılar için gerekli 

yazışmaların yapılması, evrakın arşivlenmesi vb. işl eri yürütmek, alınan kararları uygulamak, ilgili 

müdürlüklerle paylaşmak.

v) Kitap fuarlarında tanıtımı ve satışı yapılacak yayınları İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğü

ile birlikte belirlemek.

y) Yurt  içi  ve yurt dışı  kitap fuarlarına  katılım  sağlayarak Kurum  yayınlarının  tanıtımını  yapmak.

z) Kurum  Kütüphanesine  kazandırılmasının uygun olacağı değerlendirilen  yayın önerilerini 

Kütüphane Müdürlüğüne bildirmek.

aa) Kurumun  faaliyetlerinde kullanılacak  bilişim  sistemlerinin  geliştirmesi  çalışmalarını  Yüksek Kurum 

Bilimsel Çalışmalar Koordinasyon Dairesi Başkanlığı eş güdümünde yürütmek.

bb) Özel ya da kamu kurumlarının talepleri doğrultusunda Kurumun görev alanı ile ilgili olarak  

verilen konferans ve eğitim hizmetlerini yürütmek.

cc) Yurt  içi  ve yurt dışında  ilgili  kurum  ve kuruluşlarla  yapılacak  iş birliği  çalışmalarını  yürütmek.

çç)  Yurt  içinde  ve yurt dışında  Kurumun  faaliyet alanlarında  çalışmalar  yapan kişi  ve kuruluşların 

faaliyetlerini  takip etmek, iletişim  bilgilerini  güncel  olarak tutmak. 



 2025 YILI İDARE FAALİYET RAPORU 17

dd) Yapılan  faaliyetlerle ilgili  basın bültenleri  hazırlamak  ve basın-yayın kuruluşlarına  ulaştırmak.

ee) Diğer kamu kurum, kuruluş, basın ve yayın organlarının talepleri doğrultusunda görüş ve önerilerde 

bulunmak.  

ff) Üst yönetimin, Yüksek Kurum veya ilgili diğer makam ve kurumların, ihtiyaç duyduğu görev 

alanlarındaki her türlü verinin her an kullanılabilecek şekilde tam, doğru ve güncel olarak istatistiki 

bilgileri tutmak, yazılı ya da sözlü açıklamalar, bilgi notları  ve sunumlar hazırlamak, gerektiğinde ilgili 

müdürlüklere göndermek.

gg) Başkan  ve Başkan  Yardımcısı  tarafından  verilen benzeri görevleri  yapmak. 

 5.3- İnsan  Kaynakları  ve Destek  Hizmetleri  Müdürlüğü

a) İnsan  kaynaklarının,  etkin ve verimli  biçimde  yönetilmesiyle ilgili  belirlenmiş  hedef, ilke ve

yöntemler doğrultusunda çalışmalar yapmak.

b) Kadrolu personelle ilgili atama, nakil, terfi, izin, görevlendirme, disiplin, maaş, emeklilik vb. özlük

işlemlerini yürütmek.

c) Sözleşmeli  personelle ilgili  iş ve işlemleri  yürütmek.

ç) Yurt  içi,  yurt dışı  görevlendirmelerini  ve harcırah  işlemlerini  yürütmek. 

d) Personelin  arşiv araştırması  ve güvenlik  soruşturması  ile ilgili  işlemleri  yürütmek.

e) Aday  memur işlemlerini  yürütmek.

f) Vekâlet,  ikinci  görev ve tedviren görevlendirmelere  ilişkin  işlemleri  yapmak. 

g) Yönetim Kurulunca onaylanan asli, şeref ve haberleşme üyelerinin görevlendirilmesi ile ilgili iş ve 

işlemleri yürütmek.

ğ) Kurum  dışından  görevlendirmelerle  ilgili  iş ve işlemleri  yürütmek. 

h) Personele ilişkin  bilgileri  ilgili  Kurumlara  bildirmek.

ı) Eğitim  planını  hazırlamak,  uygulamak  ve değerlendirmek. 

i) Kurumun  ihtiyacı  olan her türlü  araç, gereç ve malzemelerin  temini  ile ilgili  hizmetleri  yürütmek.

j) Kurumun  ihtiyacı  olan bina, depo, arazi vb. taşınmazların  kiralama  ve satın alma işlemlerini

yürütmek.

k) Hizmet araçlarının sevk ve idaresini sağlamak, ihtiyaç hâlinde şoför ve araç görevlendirmelerini yapmak. 

l) Hizmet  binası  ve çevresinin  temizliğini  sağlamak. 

m) Kurumun  tertip, düzen, temizlik,  güvenlik  ve taşıma işlerinin  sevk ve idaresini  yürütmek.

n) Fizikî  çalışma  ortamlarını  uygun ve standart hâle getirmek. 

o) Personelin  öğle yemeği hizmetlerini  yürütmek.

ö) Üniversite,  kütüphane, diğer kamu kurum,  kuruluş  ve kişilere  ücretsiz  dağıtılacak  yayınları 

göndermek. 
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p) Kurum  yayınlarının  satış fiyatlarını  Telif  Hakkı,  Yayın  ve Satış Yönetmeliği  hükümlerine  göre

belirlemek, kitap satış bürosu ile e -mağazada satış ve dağıtımını yapmak.

r) Ücret  ve huzur  haklarının  ödenmesi ile ilgili  işlemleri  yürütmek.

s) Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğünce gönderilen listeler çerçevesinde bursların ödenmesi ile ilgili

işlemleri yürütmek.

ş)  Ödül  ve desteklerin ödenmesi ile ilgili  işlemleri  yürütmek. 

t) Bilimsel  etkinliklerle  ilgili  olarak yapılan uçak, rezervasyon, otel, yolluk  vb. organizasyon

faaliyetlerinin satın alma ve ödenmesi ile ilgili işlemleri yürütmek.

u) Kurumun  ihtiyaç duyduğu  her türlü mal, hizmet ve yapım  işlerine  ilişkin  satın  alma işlemlerini

yapmak ve ödenmesi ile ilgili işlemleri yürütmek.

ü)   Kurum  Başkanının  lojman ihtiyacının  karşılanması,  tahsisi  ve ödenmesi ile ilgili  işlemleri  yürütmek. 

v) Baskısı yapılan eserlerin Telif Hakkı, Yayın ve Satış Yönetmeliği hükümlerine ve Yönetim Kurulu

kararlarına uygun olarak Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğünce hesaplanarak bildirilen telif ve inceleyici

ücretlerinin ödenmesi ile ilgili işlemleri yürütmek.

y) Harcama  ve ihale yetkililiği  işlemlerini  yürütmek.

z) Taşınır ve taşınmazların ilgili mevzuat hükümlerine uygun olarak kayıt ve kontrol hizmetlerini

yürütmek, her yıl taşınır mal yönetimi hesabı cetvellerini hazırlayarak Strateji Geliştirme Müdürlüğüne

göndermek.

aa) Gelen ve giden evrak kayıtlarının tutulmasını, gelen evrakın ilgili bölümlere sevki ile gizli ve kişiye özel 

evrakın yetkililere dağıtımı ve teslimini sağlamak.

bb)  Kurum  genel arşiv hizmetlerini  yürütmek. 

cc) Kurum  içinden  ve dışından  yapılan  proje başvurularının  maliyet ve harcama bilgilerinin  ön

incelemesini Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü eş güdümünde yapmak.

çç)  Yurt  içi  ve yurt dışı  kitap fuarlarında  stant açılması,  kitapların  taşınması  ve satış işlemlerini yapmak. 

dd) Yayımlanacak  eserlerin bandrol  işlemlerini  yapmak. 

ee) Personelin  elektronik  imza  ile ilgili  işlemlerini  yapmak. 

ff)  Elektronik  Belge Yönetim  Sisteminin  son kullanıcı  desteği ile buna ilişkin  idari  işlemleri  yürütmek. 

gg)  Üst yönetimin, Yüksek Kurum veya ilgili diğer makam ve kurumların görev alanlarında ihtiyaç duyduğu 

her türlü verinin her an kullanılabilecek şekilde tam, doğru ve güncel olarak gerekli istatistiki bilgileri 

tutmak, yazılı ya da sözlü açıklamalar, bilgi n otları ve sunumlar hazırlamak, bu bilgileri gerektiğinde 

ilgili müdürlüklere göndermek.  

ğğ) Başkan  ve Başkan  Yardımcısı  tarafından  verilen benzeri  görevleri  yapmak.
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 5.4- Strateji  Geliştirme  Müdürlüğü

a) Ulusal  kalkınma  strateji ve politikaları,  yıllık  program  ve Hükûmet  Programı  çerçevesinde idarenin orta

ve uzun vadeli strateji ve politikalarını belirlemek, amaçlarını oluşturmak üzere gerekli çalışmaları

yapmak.

b) İdarenin  görev alanına  giren konularda  performans ve kalite ölçütleri  geliştirmek  ve bu kapsamda

verilecek diğer görevleri yerine getirmek.

c) İdarenin yönetimiyle hizmetlerin geliştirilmesi ve performansla ilgili bilgi ve verileri toplamak,

analiz etmek, yorumlamak. 

ç) İdarenin  görev alanına  giren konularda, hizmetleri etkileyecek dış etkenleri incelemek, kurum içi 

kapasite araştırması yapmak, hizmetlerin etkililiğini ve tatmin düzeyini analiz etmek ve genel 

araştırmalar yapmak.  

d) Yönetim  bilgi  sistemlerine ilişkin  hizmetleri  yerine getirmek. 

e) İdarenin stratejik plan ve performans programının hazırlanmasının eş güdümünü sağlamak ve

sonuçlarının birleştirilmesi çalışmalarını yürütmek.

f) İzleyen iki yılın bütçe tahminlerini de içeren idare bütçesini, stratejik plan ve yıllık performans

programına uygun olarak hazırlamak ve idare faaliyetlerinin bunlara uygunluğunu izlemek ve

değerlendirmek. 

g) Mevzuatı uyarınca belirlenecek bütçe ilke ve esasları çerçevesinde, ayrıntılı harcama programı

hazırlamak ve hizmet gereksinimleri dikkate alınarak ödeneğin ilgili müdürlüklere gönderilmesini

sağlamak. 

ğ) Bütçe kayıtlarını tutmak, bütçe uygulama sonuçlarına ilişkin verileri toplamak, değerlendirmek ve bütçe 

kesin hesabı ile mali istatistikleri hazırlamak.

h) İlgili mevzuatı çerçevesinde idare gelirlerini tahakkuk ettirmek, gelir ve alacaklarının takip ve tahsil

işlemlerini yürütmek.

ı)   Muhasebe hizmetlerini  yürütmek. 

i) Harcama müdürlükleri tarafından hazırlanan müdürlük faaliyet raporlarını da esas alarak idarenin

faaliyet raporunu hazırlamak.

j) İdarenin mülkiyetinde veya kullanımında bulunan taşınır ve taşınmazlara ilişkin icmal cetvellerini

düzenlemek.

k) İdarenin  yatırım  programının  hazırlanmasının  eş güdümünü  sağlamak, uygulama sonuçlarını izlemek

ve yıllık yatırım değerlendirme raporunu hazırlamak.

l) İdarenin,  diğer idareler nezdinde takibi  gereken mali  iş ve işlemlerini  yürütmek  ve sonuçlandırmak.

m) Mali  konulardaki  kanunlarla  ilgili  diğer mevzuatın  uygulanması  konusunda  üst yöneticiye ve

harcama yetkililerine gerekli bilgileri sağlamak ve danışmanlık yapmak.

n) Ön mali kontrol faaliyetini yürütmek. 

o) İç Kontrol Sisteminin kurulması, standartlarının uygulanması ve geliştirilmesi konularında çalışmalar

yapmak; üst yönetimin iç denetime yönelik işlevinin etkililiğini ve verimliliğini artırmak için gerekli
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hazırlıkları yapmak.

ö) Üst yönetimin, Yüksek Kurum veya ilgili diğer makam ve kurumların, ihtiyaç duyduğu görev 

alanlarındaki her türlü verinin her an kullanılabilecek şekilde tam, doğru ve güncel olarak istatistiki 

bilgileri tutmak, yazılı ya da sözlü açıklamalar, bilgi notl arı ve sunumlar hazırlamak, gerektiğinde ilgili 

müdürlüklere göndermek.  

p) Başkan  ve Başkan  Yardımcısı  tarafından  verilen benzeri görevleri  yapmak. 

5.5- Kütüphane  Müdürlüğü

a) Kurum  kütüphanesinin  hizmet  alanlarını,  hedeflerini  ve ihtiyaçlarını  belirleyerek bir kütüphane ve

belge arşiv politikası oluşturmak.

b) Kütüphaneden yararlanan kullanıcıların bilgi ve belge ihtiyaçlarını en doğru, en hızlı ve en güvenilir

biçimde karşılamak ve gerek fizikî olarak gerekse genel ağ aracılığıyla kütüphaneden yararlanılabilmesi

için gerekli şartları sağlamak.

c) Kurumun hedef kitlesi ve kullanıcı profiline uygun olarak kütüphane dermesinin geliştirilmesi ve

güncellenmesine yönelik, yurt içi ve yurt dışında yayımlanmış olan kaynakları tespit ve takip etmek.

ç) Kurumun çalışma alanına ilişkin yurt içi ve yurt dışında yayımlanan bilgi kaynakları (kitap, süreli yayın, 

harita, vb.), belge ve malzemeyi bağış, değişim veya satın alma yoluyla sağlamak.

d) Yayın değişim programının; Kurumun çalışma alanlarında, yurt içinde ve yurt dışında faaliyet gösteren

üniversite, enstitü, araştırma merkezi vb. kurum ve kuruluşlarla sağlıklı şekilde yürütülmesini ve

geliştirilmesini sağlamak.

e) Araştırmacılardan  gelen materyal taleplerini  değerlendirmek. 

f) Kütüphane Komisyonunun düzenli olarak toplanmasını, sekretarya işlerini yürütmek ve satın alma

yoluyla temin edilmesi öngörülen bilgi kaynaklarını Komisyona sunmak.

g) Satın alınmasına karar verilen eserlerin sağlanması için gerekli işlemleri İnsan Kaynakları ve Destek

Hizmetleri Müdürlüğü ile iş birliği içinde yürütmek.

ğ) Kütüphane ve arşiv koleksiyonlarında bulunan materyallerin kayıtlarını 18.01.2007 tarihli ve 26407 sayılı 

Resmî Gazete’de yayımlanan Taşınır Mal Yönetmeliği hükümlerine uygun olarak tutmak ve her yıl 

müdürlük kütüphane/müze yönetimi hesabı cetvellerini hazırlayarak Strateji Geliştirme Müdürlüğüne 

göndermek. 

h) Kütüphane  ve arşive sağlanan materyalleri  uluslararası  standartlara uygun şekilde kataloglamak; konu

başlıkları ile anahtar kelimeleri tespit etmek ve bunlara ilişkin verilerin kütüphane ve arşiv otomasyon

sistemlerine sağlıklı bir şekilde girişini yapmak.

ı) Kütüphane ve arşive sağlanan materyallerin diğer teknik (damgalamak, etiket, güvenlik çipi vb.) 

işlemlerini yapmak.

i) Süreli yayınlar koleksiyonundaki mevcut dergilerin aboneliklerini düzenli olarak takip etmek,  varsa eksik 

sayılarını  en kısa zamanda temin etmek ve cilt  bütünlüğü  sağlanan dergilerin  cilt  işlemlerini yürütmek. 

j) Yıpranan  eserlerin onarımıyla  ilgili gerekli iş  ve işlemlerin  yapılmasını sağlamak. 

k) Kullanıcıların ve dış faktörlerin (doğal afet, yangın, su, nem ve zararlı mikroorganizmalar gibi) kütüphane
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ve arşiv koleksiyonlarına verebileceği zararları önlenmek için gerekli önleyici ve etkin koruma tedbirlerini 

almak. 

l) Üniversitelerin, Kurumun çalışma alanıyla ilgili bölümleri ile Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü

öğrencilerinden  zorunlu  veya gönüllü  olarak staj yapmak isteyenlerin çalışma,  eğitim  ve değerlendirme

süreçlerini yürütmek.

m) Kurumun  yayımlayacağı  kitapların  bibliyografik  künyesini,  uluslararası  standartlara uygun olarak

hazırlamak ve Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğüne göndermek.

n) Kütüphane  ve arşiv hizmetlerini  kolaylaştıracak  teknolojik  yeniliklerin  kütüphaneye kazandırılması için

gerekli çalışmaları yapmak.

o) Araştırmacılara kütüphane kullanımı, bilgiye erişim, ikincil kaynaklar (bibliyografya, indeks, abstrakt),

kütüphanenin abone olduğu veri tabanları ve elektronik dergiler, bilgisayarda katalog tarama, fotokopi 

makinası, kiosk vb. ekipmanların kullanımı konularında danışmanlık ve rehberlik hizmeti vermek.

ö) Kütüphane  ve arşiv hizmetlerinde,  güncel  bilgi  teknolojilerini  kullanarak  bilgi  kaynaklarının 

elektronik ortamda araştırmacıların hizmetine sunulmasını sağlamak.

p) Kütüphane  ve arşiv otomasyon programlarını  yönetmek. 

r) Gerçek  ve tüzel kişilerin;  resmî yazı, dilekçe, e-posta, faks ve telefonla gelen bilgi  ve belge taleplerini

kütüphane ve arşiv kaynaklarından karşılamak.

s) Kütüphane ve arşive bağışlanacak  özel koleksiyonları bağış politikası  çerçevesinde 

değerlendirmek. 

ş) Yüksek  Kurum  ve bünyesinde yer alan Kurum  çalışanları  ile üyelerine ödünç  verilen eserlerin 

zamanında teslim edilmesini sağlamak.

t) Özel izin gerektiren kütüphane materyallerinin kullanımlarıyla ilgili talepleri, değerlendirmek üzere 

Kütüphane Komisyonuna sunmak.

u) Kurumun  kütüphane ve arşivinde  bulunan  yayımlanmamış  çalışmaların  araştırmacılar  tarafından yayına

hazırlama taleplerini Kurum Başkanına sunmak.

ü) Kütüphane  ve arşivin  fizikî  şartlarının  iyileştirilmesi  için  gereken çalışmaları  yapmak. 

v) Kütüphane ve arşiv koleksiyonu ve kullanıcı istatistiklerini tutmak, değerlendirmek ve Strateji Geliştirme

Müdürlüğüne göndermek.

y) Kurumun yayınladığı süreli yayınların, ulusal ve uluslararası veri tabanlarında indekslenmesi için gerekli

işlemleri gerçekleştirmek.

z) Üst yönetimin, Yüksek Kurum veya ilgili diğer makam ve kurumların görev alanlarında ihtiyaç duyduğu

her türlü verinin her an kullanılabilecek şekilde tam, doğru ve güncel olarak gerekli istatistiki bilgileri

tutmak, yazılı ya da sözlü açıklamalar, bilgi no tları ve sunumlar hazırlamak, bu bilgileri gerektiğinde ilgili

müdürlüklere göndermek.

aa) Başkan  ve Başkan  Yardımcısı  tarafından  verilen benzeri görevleri  yapmak. 
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5.6- Müdürlüklerin Ortak Görevleri

a) Hazırlanacak kanun, KHK, tüzük, Bakanlar Kurulu Kararı, yönetmelik vb. idari düzenleme çalışmalarına

katkı ve katılım sağlamak.

b) Kanun, KHK, tüzük, Bakanlar Kurulu Kararı ve yönetmelik taslaklarını inceleyerek bunlar hakkında

Kurum görüşünün oluşturulmasına katkıda bulunmak.

c) Müdürlük faaliyetlerinin yürütülmesinde ilgili kanun, KHK, tüzük, yönetmelik, genelge, kararname ve

diğer mevzuatı uygulamak.

ç) Milletvekilleri tarafından sorulan ve müdürlüğe intikal ettirilmiş olan yazılı ve sözlü soru önergelerini 

cevaplandırmak.  

d) Kurum stratejik planı ve performans programı, idare faaliyet raporu, iç kontrol ve bütçe çalışmalarına

katkı ve katılım sağlamak.

e) Müdürlükte etkili bir iç kontrol sistemi oluşturmak, uygulanmasını sağlamak ve sonuçlarıyla ilgili izleme

raporlarını istenilen sürelerde hazırlayarak Strateji Geliştirme Müdürlüğüne göndermek.

f) Stratejik plan ve performans programında belirlenen amaç, hedef ve göstergelerden müdürlükle ilgili

olanları gerçekleştirmek ve sonuçlarıyla ilgili izleme raporlarını istenilen sürelerde hazırlayarak Strateji

Geliştirme Müdürlüğüne göndermek.

g) İdare bütçe teklifinin hazırlanması için gerekli bilgi ve belgeleri istenen sürelerde Strateji Geliştirme

Müdürlüğüne göndermek.

ğ) İdare faaliyet raporu, kurumsal mali durum ve beklentiler raporu için gerekli olan bilgileri istenilen 

sürede Strateji Geliştirme Müdürlüğüne göndermek.

h) Kurumun Genel Ağ sayfasında görev alanıyla ilgili hususların yer almasını ve bilgilerin güncel tutulmasını

sağlamak.

ı) Kurumun lehinde veya aleyhinde açılmış bulunan her türlü dava ile Sayıştay sorgularına ilişkin 

savunmalara esas olacak görüşlerini bildirmek, konu ile ilgili tüm bilgi ve belgeleri ilgili müdürlüğe 

göndermek. 

i) Müdürlük çalışanlarının, mesleki yeterliliklerini geliştirmek, bilgi, beceri ve donanımlarını artırarak daha

etkili ve verimli olmalarını, yeni gelişmeleri öğrenmelerini, teknoloji kullanma kapasitelerini artırmaları

amacıyla eğitim programlarına ve etk inliklere katılmalarını, meslekî yayınları ve yeni bilgi kaynaklarını

takip etmelerini sağlamak.

j) Yüksek Kurum ve müdürlüklerce yapılan toplantılara katılım sağlamak.

k) Kurum projelerine katkı ve katılım sağlamak.

l) Müdürlük hizmet envanterini ve hizmet standartlarını oluşturarak güncel tutulmasını sağlamak.

m) 4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu çerçevesinde yapılan müracaatlar ile BİMER, CİMER, AKİM

aracılığıyla gelen taleplerden görev alanına girenleri, Başkan Yardımcısı ve BİMER takip görevlisinin eş

güdümünde cevaplandırmak.

n) Bütünleşik Bilgi Sistemi dâhilindeki uygulamaların müdürlükle ilgili veri girişlerinin doğru ve tam olarak

yapılmasını, sürekli güncel tutulmasını ve güvenilirliğini sağlamak.

o) Müdürlüğün ihtiyaç duyduğu satın alınacak mal, hizmet ve yapım işlerinin teknik şartnamesini

hazırlayarak İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğüne göndermek; işin İhale Komisyonu,

Kontrol Teşkilatı, Muayene ve Kabul Komisyonlarında görev almak.

ö) Yönetim Kurulunun gündemine sunulması gerekli mali karar ve işlem ihtiva eden (mal, hizmet, yapım 

alımları, projeler vs.) konular için "Yönetim Kurulu Gündemine Alınması İstenen Mali Karar ve İşlemlere 
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İlişkin Form"u hazırlayarak, Harcama Yetkilisinin imzasını takiben incelenmesi için Strateji Geliştirme 

Müdürlüğüne göndermek.  

6-Yönetim  ve İç  Kontrol  Sistemi

5018 sayılı  Kamu Malî Yönetimi  ve Kontrol  Kanunu gereğince,  2025 yılı  Merkezî Yönetim Bütçe

Kanunu ile ödenekler kurumsal sınıflandırmanın dördüncü düzeyinde “Türk Tarih Kurumu Başkanlığı 

Hizmet  Birimleri”  adı altında  bütçeleştirilmiştir.  Kurumda  tek harcama yetkilisi bulunmaktadır.

Kurumda  mali  işlemler  İnsan  Kaynakları  ve Destek Hizmetleri  Müdürlüğü  tarafından  yürütülmektedir. 

Harcama yetkilisi tarafından alınan mali kararlara ait harcamalar için düzenlenen ödeme emri ve ekleri

üzerinde mevzuat uygunluğuna  ve belgelerin tamam olup olmamasına  dair yapılan  kontroller 

gerçekleştirme  görevlisi ve muhasebe yetkilisi tarafından  yerine getirilmektedir. 

Strateji Geliştirme  Müdürlüğü;  5018 sayılı  Kamu Malî Yönetimi  ve Kontrol  Kanunu, İç  Kontrol  ve Ön 

Mali Kontrole İlişkin Usul ve Esaslar, Türk Tarih Kurumu Ön Mali Kontrol İşlemleri  Yönergesi ve ilgili  

mevzuat çerçevesinde ön mali kontrol işlemlerini  gerçekleştirmektedir.  

5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu, İç Kontrol ve Ön Mali Kontrole İlişkin Usul ve

Esaslar, Kamu İç  Kontrol  Standartları  Tebliği  ve ilgili  mevzuat çerçevesinde hazırlanan  Kamu İç Kontrol 

Standartlarına Uyum Eylem Planı ilk defa 2015 yılında uygulanmaya başlanmıştır. 2025-2026 dönemini 

kapsayan Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı nın  uygulanmasına devam edilmiştir.

7-İç  Denetim

 Türk Tarih Kurumuna 2014 yılında bir adet iç denetçi atanmıştır.  03.10.2016 tarihli Başbakan Yardımcısı 

Oluru ile yürürlüğe giren Türk Tarih Kurumu İç Denetim Yönergesi gereği; “Kurumun mali ve mali olmayan 

tüm süreç, işlem ve faaliyetleri iç denetimin ka psamındadır.  İç Denetim, risk esaslı   denetim plan ve 

programları kapsamında; sistematik, sürekli ve disiplinli bir yaklaşımla denetim standartlarına uygun bir 

şekilde yapılır.”  düzenlemesi doğrultusunda  2025-2027 Denetim Planı, 2025 Yılı Denetim Program ı 

hazırlanarak üst yöneticinin onayına sunulmuştur. Bu kapsamda 2025 yılı içerisinde Faaliyet Raporları Sistem 

Denetimi adı altında İç Denetim Raporu çalışması yapılmıştır. Ayrıca diğer alanlarla ilgili danışmanlık hizmeti 

ve bilgilendirme çalışmalarının y anı sıra birimlerden gelen danışmanlık ve bilgi talepleri de titizlikle yerine 

getirilmiştir.  
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II - AMAÇ  VE  HEDEFLER

A- İDARENİN  AMAÇ  VE  HEDEFLERİ

STRATEJİK  AMAÇ STRATEJİK  HEDEF

Türk ve Türkiye tarihi üzerinde, 

özgün ve evrensel yetkinlikte 

bilimsel araştırmalar yapmak, 

yaptırmak ve sonuçlarını 

yayımlamak.  

Kazı  ve yüzey araştırmalarına  destek verilecektir. 

Kurumun öncelikli alanlarında kurum bünyesinde kapsamlı projeler yürütülecek 

ve kurum dışında hazırlanan projelere destek verilecektir.

Türk ve Türkiye tarihiyle ilgili ilmî ve edebî eserler yayımlanacaktır.

Türk ve Türkiye tarihi üzerine kongre, sempozyum, çalıştay, sergi vb. bilimsel 

etkinlikler düzenlenecek ve desteklenecektir.

Toplumda tarih sevgisini ve 

bilincini geliştirecek çalışmalar 

yapmak, bu alandaki çalışmaları 

özendirmek ve desteklemek.  

Kurum kütüphanesi ve arşivindeki belge ve yayınların geniş kitlelere ulaştırılması 

sağlanacaktır.  

Sosyal bilimler alanında lisans ve üstü eğitim gören öğrenciler ile doktora sonrası 

araştırmacılara burs verilecektir.

Kurum yayınlarının daha geniş kitlelere ulaştırılması sağlanacaktır.

Toplumda tarih sevgisini ve bilincini geliştirmeye yönelik çalışmalar 

yürütülecektir.  

Türk ve Türkiye tarihçiliğini 

uluslararası platformlarda etkin 

bir konuma getirmek. 

Uluslararası akademik ve bilimsel kuruluşların toplantı ve faaliyetlerine etkin 

katılım sağlanacaktır.  

Kurumun faaliyet gösterdiği alanlardaki uluslararası kurum ve kuruluşlarla iş 

birlikleri kurulacak ve ortak çalışmalar yapılacaktır.

 Kurumsal  kapasiteyi geliştirmek. İnsan kaynakları kapasitesi geliştirilecektir.
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B- TEMEL  POLİTİKALAR  VE  ÖNCELİKLER

Üst Politika belgelerinden On İk inci  Kalkınma Planında  (2024-2028) Kurumun doğrudan 

sorumlu olduğu politika veya tedbir bulunmamaktadır. Ancak iş birliği yapılacak kuruluşlar 

arasında yer aldığı politika ve tedbirler mevcuttur.  

780.1. Yurt içi ve yurt dışında taşınmaz kültür varlıklarımızın ihyasına yönelik bakım, onarım ve yenileme faaliyetleri 

nitelik ve nicelik olarak geliştirilecektir.

780.3. Yurt içi ve yurt dışındaki taşınmaz kültür mirasımızın korunmasına yönelik yürütülen  tespit ve envanter 

çalışmalarına devam edilecek ve elde edilen veriler dijital ortama aktarılacaktır . 

780.6. Kültürümüzün temel unsurları, tarihimizin önemli şahsiyetleri ve olayları, masal kahramanları ve kültürel 

zenginlik unsurlarımız tiyatro, sinema, belgesel, dizi ve çizgi filmlerle anlatılacaktır.

785.7. Türk kültür ve medeniyetine dair referans niteliğindeki metinler belirli bir program  dâhilinde akademik niteliği 

haiz üniversiteler, yayınevleri ve ilgili kamu kurumlarınca yayımlanacaktır.  

2025 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programında Kurumun doğrudan sorumlu olduğu politika veya tedbir 

bulunmamaktadır.  Ancak On İkinci Kalkınma Planında (2024 -2028) bulunan politika ve tedbirlere ilave olarak 

2025 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programında  784.1’de yer alan politika ve tedbir le ilgili iş birliği yapılacak 

kuruluşlar arasında  Kurumumuza da yer verilmiştir   

Tedbir 784.1. Türk -İslam tarihinin farklı dönemlerine ait kültürel mirasımıza öncelik verilmek suretiyle, kültürel 

mirasımızın araştırılması, korunması, günümüz toplumuna ve gelecek kuşaklara aktarılması sağlanacaktır.
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III -FAALİYETLERE  İLİŞKİN  BİLGİ  VE  DEĞERLENDİRMELER

A - MALİ  BİLGİLER

1- Bütçe  Uygulama  Sonuçları

1.1- Bütçe  Gelir  Uygulama  Sonuçları

2025 Yılı  Bütçe  Gelirlerinin Ekonomik Sınıflandırmaya Göre Dağılımı

EKO.  KOD AÇIKLAMA

2025 

PLANLANAN  GELİR
GERÇEKLEŞEN

GELİR

03 TEŞEBBÜS  VE  MÜLKİYET  GELİRLERİ 941.982.000 571.644.663,81 

05 DİĞER  GELİRLER 13.733.000 15.894.614,17 

GENEL  TOPLAM 955.715.000 587.539.277,98 

03 
TEŞEBBÜS  VE  MÜLKİYET

GELİRLERİ  941.982.000 571.644.663,81 

03 1 Mal ve Hizmet  Satış Gelirleri  14.524.000 19.497.875,74 

1 Mal Satış Gelirleri 14.524.000 19.490.630,36 

2 Kitap Yayın vb. Satış Gelirleri  14.524.000 19.490.630,36 

2 Hizmet Gelirleri 0 7.245,38 

99 Diğer Hizmet Gelirleri 0 7.245,38 

03 3 Kit  ve Kamu  Bankaları  Gelirleri  926.007.000 550.860.390,21 

1 
Hazine  Portföyü ve İştirak 

Gelirleri  926.007.000 550.860.390,21 

2 İştirak  Gelirleri  926.007.000 550.860.390,21 

  03  9 Diğer  Teşebbüs  ve Mülkiyet Gelirleri  1.451.000 1.286.397,86 

9 Diğer  Gelirler 1.451.000 1.286.397,86 

99 Diğer  Çeşitli  Teşebbüs ve 

Mülkiyet Gelirleri 1.451.000 1.286.397,86 

05 DİĞER  GELİRLER 13.733.000 15.894.614,17 

05 1 Faiz Gelirleri 0 5.868.013,28 

9 Diğer  Çeşitli  Gelirler 0 5.868.013,28 

1 
Kişilerden 

Alacaklar Faizleri  0 46.528,33 

3 Mevduat Faizleri 0 5.821.484,95 

05 3 Para Cezaları  0 71.717,40 

2 İdari Para Cezaları 0 71.717,40 

99 
Diğer İdari Para 

Cezaları  0 71.717,40 

05 9 Diğer  Çeşitli  Gelirler 13.733.000 9.954.883,49 

1 Diğer  Çeşitli  Gelirler 13.733.000 9.794.934,17 

6 
Kişilerden 

Alacaklar  104.000 839.220,17 

99 

Yukarıda 

Tanımlanamayan  Diğer 

Çeşitli Gelirler 13.629.000 9.115.663,32 

GENEL  TOPLAM 955.715.000 587.539.277,98
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7535 sayılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu’nda 202 5 yılı için 955.715.000 TL bütçe gelirinin gerçekleşeceği 

öngörülmüştür. 202 5 yılı sonunda  586.051.689,66 TL bütçe geliri gerçekleşmiştir. Net gelirin planlanan gelire 

oranı yüzde  61,32’dir. 

03 Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri, 941.982.000 TL planlanana karşılık yıl sonu itibarıyla 571.644.663,81 TL 

gerçekleşmiştir. Net gelirin planlanan gelire oranı yüzde 60,69, toplam gelire oranı  yüzde 97,29’dur. Teşebbüs  

ve Mülkiyet  Gelirlerinde  gerçekleşen gelirin  planlanan gelirden a olmasının sebebi , Türkiye İş Bankası’nın 

dağıtıma esas bilanço kârının tahmin edilenden az gerçekleşmesidir.  

05 Diğer  Gelirler  13.733.000 TL  planlanana karşılık  yıl sonu itibarıyla  15.894.614,17 TL  gerçekleşmiştir.  Net 

gelirin planlanan gelire oranı yüzde 11.434,97 toplam gelire oranı yüzde 2,71’dir. Diğer Gelirlerde  gerçekleşen 

gelirin planlanan gelirden fazla olmasının sebebi, Türkiye İş Bankası tarafından yapılan kâr payına işleyen 

mevduat faizi nin bu hesaba yansıması  ve Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü ile yapılan iş birliği 

kapsamında destek sağlanan kazılara ait 2023 yılında kullanılmayan miktarın  Kuruma iadesidir.  

Ekonomik Sınıflandırma Düzeyinde Türk Tarih Kurumu 202 5 Yılı Gelir Gerçekleşme Verileri

Gelirler

Açıklama

2025 

I  II III IV  
Gelir Tahmini 

(TL)

Yılsonu 

Gerçekleşme

(TL)

Gerçekleşme/Gelir 

Tahmini

(%) 

03 Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 941.982.000 571.644.663,81 60,69  

03 1 1 02 Kitap,  Yayın vb. Satış Gelirleri 14.524.000 19.490.630,36 134,20 

03 1 2 99 Diğer Hizmet Gelirleri 0 7.245,38 - 

03 3 1 02 İştirak Gelirleri 926.007.000 550.860.390,21 59,49 

03 9 9 99 Diğer Çeşitli Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 1.451.000 1.286.397,86 88,66 

05 Diğer Gelirler 139.000 15.894.614,17 11.434,97  

05 1 9 01 Kişilerden Alacaklar Faizleri 0 46.528,33 - 

05 1 9 03 Mevduat Faizleri 0 5.821.484,95 - 

05 3 2 99 Diğer İdari Para Cezaları 0 71.717,40 - 

05 9 1 06 Kişilerden Alacaklar 104.000 839.220,17 806,94 

05 9 1 99 
Yukarıda Tanımlanmayan Diğer Çeşitli 

Gelirler  
13.629.000 9.115.663,32 

66,88 

Toplam 955.715.000 587.539.277,98 61,48 
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2023-2025 Yılı Ekonomik Sınıflandırmaya Göre Bütçe Gelirleri (TL)

1.2- Bütçe  Gider  Uygulama  Sonuçları

  2025 Yılına  Ait  Bütçe  Giderlerinin  Ekonomik  Sınıflandırmaya  Göre  Dağılımı

EKO KOD AÇIKLAMA 2023 2024 2025 

03 TEŞEBBÜS  VE  MÜLKİYET  GELİRLERİ 1.192.413.924,16 942.095.956,21 571.644.663,81 

05 DİĞER  GELİRLER 1.309.711,76 12.194.652,48 15.894.614,17 

GENEL  TOPLAM 1.193.723.635,98  954.290.608,69  587.539.277,98

EKO.  

KOD.  AÇIKLAMA

2025 

BAŞLANGIÇ
ÖDENEĞİ EKLENEN DÜŞÜLEN

TOPLAM
ÖDENEK HARCAMA

GERÇEKLEŞME
ORANI  (%) 

01 PERSONEL  GİDERLERİ 135.744.000 9.650.000 0 145.394.000 136.574.484,39 93,93 

02 
SOSYAL  GÜVENLİK  KURUMLARINA

DEVLET  PRİMİ  GİDERLERİ
19.826.000 300.000 0 20.126.000 19.448.130,66 96,63 

03 MAL  VE  HİZMET  ALIM  GİDERLERİ 27.095.000 116.538.724 0 143.633.724 138.348.839,08 96,32 

05 CARİ  TRANSFERLER 35.568.000 43.354.950 0 78.922.950 77.434.437,88 98,11 

06 SERMAYE  GİDERLERİ 60.500.000 109.798.248 7.133.000 163.165.248 117.649.642,84 72,10 

TOPLAM 278.733.000 279.641.922 7.133.000 551.241.922 489.455.534,85 88,79 

01 PERSONEL  GİDERLERİ 135.744.000  9.650.000  0 145.394.000  136.574.484,39 93,93  

01 1 MEMURLAR 81.937.000 4.650.000 0 86.587.000 83.015.633,73 95,88 

01 2 SÖZLEŞMELİ  PERSONEL 1.915.000 3.000.000 0 4.915.000 4.002.174,82 81,43 

01 3 İŞÇİLER 51.892.000 2.000.000 0 53.892.000 49.556.675,84 91,96 

02 
SOSYAL  GÜVENLİK  KURUMLARINA

DEVLET PRİMİ GİDERLERİ
19.826.000  300.000  0 20.126.000  19.448.130,66  96,63  

02 1 MEMURLAR 8.468.000 0 0 8.468.000 8.030.056,97 94,83 

02 2 SÖZLEŞMELİ  PERSONEL 236.000 300.000 0 536.000 459.742,70 85,77 

02 3 İŞÇİLER 11.122.000 0 0 11.122.000 10.958.330,99 98,53 

03 MAL  VE  HİZMET  ALIM  GİDERLERİ 27.095.000  116.538.724  0 143.633.724  138.348.839,08 96,32  

03 2 
TÜKETİME  YÖNELİK  MAL  VE MALZEME

ALIMLARI
15.267.000 57.251.724 0 72.518.724 72.013.178,59 99,30 

03 3 YOLLUKLAR 1.071.000 600.000 0 1.671.000 1.654.767,09 99,03 

03 4 GÖREV GİDERLERİ 36.000 1.760.000 0 1.796.000 1.615.870,77 89,97 

03 5 HİZMET  ALIMLARI 8.931.000 55.000.000 0 63.931.000 60.308.667,36 94,33 

03 6 TEMSİL  VE  TANITMA  GİDERLERİ 1.500.000 0 0 1.500.000 683.780,71 45,59 

03 7 
MENKUL  MAL, GAYRİMADDİ HAK  ALIM,  

BAKIM  VE  ONARIM  GİDERLERİ
265.000 1.531.000 0 1.796.000 1.654.974,56 92,15 

03 8 
GAYRİMENKUL  MAL BAKIM VE  ONARIM

GİDERLERİ
25.000 396.000 0 421.000 417.600 99,19 

05 CARİ  TRANSFERLER 35.568.000  43.354.950  0 78.922.950  77.434.437,88  98,11  

05 1 GÖREV ZARARLARI 3.428.000 0 0 3.428.000 2.238.599,43 65,30 

05 3 
KAR  AMACI  GÜTMEYEN  KURULUŞLARA

YAPILAN  TRANSFERLER  
359.000 1.031.600 0 1.390.600 1.181.390,00 84,96 

05 4 HANE HALKINA YAPILAN  TRANSFERLER 31.668.000 42.323.350 0 73.991.350 73.949.368,60 99,94 

05 6 YURTDIŞINA  YAPILAN  TRANSFERLER 113.000 0 0 113.000 65.079,85 57,59 

06 SERMAYE  GİDERLERİ 60.500.000  109.798.248  7.133.000  163.165.248  117.649.642,84 72,10  

06 1 MAMUL  MAL  ALIMLARI 15.910.000 49.633.000 7.133.000 58.410.000 34.232.581,50 58,61 

06 2 MENKUL  SERMAYE  ÜRETİM  GİDERLERİ  32.040.000 18.619.742 0 50.659.742 40.371.775,31 79,69 

06 3 GAYRİ  MADDİ  HAK  ALIMLARI 8.500.000 5.197.506 0 13.697.506 11.822.384,25 86,31 

06 5 
GAYRİMENKUL SERMAYE ÜRETİM 

GİDERLERİ
40.000 0 0 40.000 0 0,00 

06 7 
GAYRİMENKUL  BÜYÜK ONARIM

GİDERLERİ
4.010.000 36.348.000 0 40.358.000 31.222.901,78 77,36 

TOPLAM 278.733.000 279.641.922 7.133.000 551.241.922 489.455.534,85 88,79 
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2- Temel  Mali  Tablolara  İlişkin  Açıklamalar

7535 sayılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile 202 5 yılında Kuruma 278.733.000 TL ödenek tahsis edilmiş, 

yıl içerisinde yapılan aktarma ve eklemeler sonucunda  toplam ödenek 551.241.922 TL  olmuştur.  Toplam 

ödeneğin 88,79’u oranındaki 489.455.534,85 TL  harcamaya dönüşmüştü r. 

Yapılan  harcamaların dağılımı  aşağıdaki gibidir: 

✓ Personel giderlerinden 145.394.000 TL toplam ödeneğe karşılık 136.574.484,39 TL harcama

yapılmıştır.  Ödeneğin  yüzde 93,93’ü kullanılmıştır.  Personel giderlerinin  toplam harcamadaki

payı yüzde 27,90’dır.

✓ Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi Giderlerinden 20.126.000 TL toplam ödeneğe karşılık 

19.448.130,66 TL harcama yapılmıştır. Ödeneğin yüzde 96,63’ü kullanılmıştır. Sosyal Güvenlik 

Kurumu giderlerinin toplam harcamadaki payı yüzde 3,97’dir. 

✓ Mal ve Hizmet Alım Giderlerinden 143.633.724 TL toplam ödeneğe karşılık 138.348.839,08 TL

harcama yapılmıştır.  Ödeneğin  yüzde 96,32’si kullanılmıştır.  Mal ve hizmet  alım  giderlerinin,

toplam harcamadaki payı yüzde 28,27’dir. Mal ve Hizmet Alımı Giderlerinde, bütçe başlangıç

ödeneğine göre meydana gelen farkın  nedeni, Kurum  faaliyetlerindeki artışla doğru orantılı olarak

ihtiyaç duy ulan mal ve hizmet  alımlarındaki  artış ile fiyatlardaki genel artıştır .

✓ Cari  Transferlerden  78.922.950 TL  toplam ödeneğe karşılık  77.434.437,88 TL  harcama yapılmıştır.

Ödeneğin yüzde 98,11’i kullanılmıştır. Cari transfer giderlerinin, toplam harcamadaki payı yüzde

15,82’dir. Cari Transferlerde, bütçe başlangıç ödeneğine göre meydana gelen farkın  nedeni

bursiyer lerin başarı sıralamasına göre belirlenmesi nedeniyle üst sınırdan burs almalarıdır.

✓ Sermaye Giderlerinden 163.165.248 TL toplam ödeneğe karşılık 117.649.642,84 TL harcama

yapılmıştır. Ödeneğin yüzde 72,10’u kullanılmıştır. Sermaye giderlerinin, toplam harcamadaki

payı yüzde 24,04’dür. Sermaye Giderlerinde bütçe başlangıç ödeneğine göre meydana gelen

sapmanın nedeni , başlangıç ödeneğinin yetersiz olması nedeniyle  Kurumun talepleri

doğrultusunda  2025 Yılı Yatırım Programında yer alan projeler de Cumhurbaşkanlığı Strateji ve

Bütçe Başkanlığı onayı ile yapılan revizyonlardır.
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  2025 Yılı  Harcamalarının  Ekonomik  Sınıflandırmaya  Göre  Dağılımı

Program,  Alt  Program,  Faaliyet  Düzeyinde  Bütçe  Giderleri  (TL)

PROGRAM SINIFLANDIRMASI

2025 

Ödenek  

(TL)

Yılsonu Toplam 

Ödenek  

(TL)

Gerçekleşme

(TL)

Gerçekleşme/Ödenek

(%) 

Gerçekleşme/

Toplam 

Ödenek  

(%) 

MİLLİ KÜLTÜR 278.733.000 551.241.922 489.455.535 176 89 

TÜRK VE TÜRKİYE TARİHİ 278.733.000 551.241.922 489.455.535 176 89 

Türk ve Türkiye Tarihi Çalışmaları 278.733.000 551.241.922 489.455.535 176 89 

GENEL TOPLAM 278.733.000 551.241.922 489.455.535 176 89 

  Birim Düzeyinde Türk Tarih Kurumu 202 5 Yılı Ödenek ve Harcama Verileri

KURUMSAL SINIFLANDIRMA

2024 

Ödenek  

(TL)

Yılsonu Toplam 

Ödenek  

(TL)

Gerçekleşme

(TL)

Gerçekleşme/Ödenek

(%) 

Gerçekleşme/

Toplam 

Ödenek  

(%) 

TÜRK TARİH KURUMU BAŞKANLIĞI 

HİZMET BİRİMLERİ
278.733.000 551.241.922 489.455.535 176 89 

GENEL TOPLAM 278.733.000 551.241.922 489.455.535 176 89 

28%

4%

28%

16%

24%

Personel Giderleri Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi Giderleri

Mal ve Hizmet Alım Giderleri Cari Transfer

Sermaye Giderleri
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Ekonomik Sınıflandırma Düzeyinde Türk Tarih Kurumu 202 5 Yılı Ödenek ve Harcama Veriler i 

EKONOMİK 
KOD 

BAŞLANGIÇ ÖDENEĞİ YILSONU TOPLAM ÖDENEK GERÇEKLEŞME 

HİZMET 
PROGRAMLARI 

TOPLAM 

YÖNETİM VE 
DESTEK 

PROGRAMI 

PROGRAM 
DIŞI 

GİDERLER 
TOPLAM 

HİZMET 
PROGRAMLARI 

TOPLAM 

YÖNETİM 
VE DESTEK 
PROGRAMI 

PROGRAM 
DIŞI 

GİDERLER 
TOPLAM 

HİZMET 
PROGRAMLARI 

TOPLAM 

YÖNETİM 
VE DESTEK 
PROGRAMI 

PROGRAM 
DIŞI 

GİDERLER 
TOPLAM 

Personel 

Giderleri

135.744.000 135.744.000 145.394.000 145.394.000 136.574.484 136.574.484 

Sosyal 

Güvenlik 

Kurumuna 

Devlet Primi 

Giderleri

19.826.000 19.826.000 20.126.000 20.126.000 19.448.131 19.448.131 

Mal ve 

Hizmet Alım 

Giderleri

27.095.000 27.095.000 143.633.724 143.633.724 138.348.839 138.348.839 

Faiz 

Giderleri

0 

Cari 

Transferler

35.568.000 35.568.000 78.922.950 78.922.950 77.434.438 77.434.438 

Sermaye 

Giderleri

60.500.000 60.500.000 163.165.248 163.165.248 117.649.643 117.649.643 

Sermaye 

Transferleri
0 0 0 

Borç 

Verme  
0 0 0 

Yedek 

Ödenekler
0 0 0 

BÜTÇE İÇİ 

TOPLAM 

KAYNAK

278.733.000  0 0 278.733.000  551.241.922  0 0 551.241.922  489.455.535  0 0 489.455.535  

Döner 

Sermaye  
0 0 0 

Özel 

Hesap 
0 0 0 

Diğer 

Bütçe Dışı 

Kaynak  

0 0 0 

BÜTÇE DIŞI 

TOPLAM 

KAYNAK

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

GENEL TOPLAM 278.733.000 0 0 278.733.000 551.241.922 0 0 551.241.922 489.455.535 0 0 489.455.535 
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 2023-2025 Ekonomik  Sınıflandırmaya  Göre  Bütçe  Giderleri  (TL)

EKO. 

KOD. AÇIKLAMA

2023 2024 2025 

TOPLAM

ÖDENEK HARCAMA

TOPLAM

ÖDENEK HARCAMA

TOPLAM

ÖDENEK HARCAMA

01 

PERSONEL

GİDERLERİ 
92.663.407 74.510.593 138.224.650 98.056.388 135.744.000 136.574.484 

02 

SOSYAL

GÜVENLİK

KURUMLARINA

DEVLET PRİMİ

GİDERLERİ

15.035.030 11.783.106 20.054.170 13.499.387 19.826.000 19.448.131 

03 

MAL VE 

HİZMET ALIM

GİDERLERİ

70.222.806 69.485.524 83.304.025 77.353.031 27.095.000 138.348.839 

05 

CARİ

TRANSFERLER
54.544.500 54.028.584 72.782.584 58.029.637 35.568.000 77.434.438 

06 

SERMAYE 

GİDERLERİ 
1.322.601.000 1.249.216.48

6 
1.049.336.142 835.413.257 60.500.000 117.649.643 

TOPLAM 1.555.066.743 1.459.024.293 1.363.701.571 1.082.351.701 278.733.000 489.455.535 
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Ekonomik  sınıflandırma  bazında  ödenek ve harcamalardaki  değişim  yıllar  itibarıyla  aşağıdaki grafikte 

gösterilmiştir.  

 2023-2025 Ödenek  ve Harcama  Dağılımı  (TL)

 2023-2025 Bütçe  Gelirleri - Bütçe  Giderleri  (TL)

1.193.833.206,58

954.290.608,69

587.539.277,98

1.459.024.293,04

1.082.351.700,61

489.455.534,85

0,00

200.000.000,00

400.000.000,00

600.000.000,00

800.000.000,00

1.000.000.000,00
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1.600.000.000,00
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1.555.066.743
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278.733.000
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2.1- 2025 Yılı  Mal  ve Hizmet  Alımlarına  İlişkin  Bilgiler

Kurum  hizmet binası,  Kızılay  kitap satış bürosu, İstanbul  irtibat bürosu ile basımevinin  temizlik ve 

güvenlik hizmeti, Kurumda görevli sürekli işçi ler tarafından  yerine getirilmektedir. 

2025 Dönemi Mal ve Hizmet Maliyetleri Tablosu

3- Mali Denetim Sonuçları

6085 sayılı Sayıştay Kanunu’nun 38’inci maddesi gereğince Sayıştay Başkanlığı tarafından Kurumda yürütülen

2025 yılı denetimleri sonucunda düzenlenen ve Sayıştay Başkanlığının genel ağ sayfasında yayımlanan  2024 

Yılı  Sayıştay  Denetim Raporunda, düzenlilik  denetimi sonucunda 2024 yılına ilişkin kamu idaresi tarafından 

sunulan, geçerli finansal raporlama çerçevesi kapsamındaki mali rapor ve tablolarının tüm önemli yönleriyle 

doğru ve güvenilir bilgi içerdiği kanaatine varılmıştır.

Açıklama 2025 

İdarenin  Hizmetlerini  Yürüttüğü  Kapalı Alanların  Yüzölçümü (m2) 48.904 

İdarenin  Hizmetlerini  Yürüttüğü  Açık Alanların  Yüzölçümü (m2) 38.180 

Personel Sayısı 113 

Personel Başına Düşen Kapalı Alan Yüz Ölçümü (m ²) 432,78 

Personel Başına Düşen Açık Alan Yüz Ölçümü (m ²) 337,88 

Elektrik Tüketim  Miktarı  (kw/saat) 2.333.036,89 

Su Tüketim Miktarı ( m3) 19.287,00 

Doğalgaz  Tüketim  Miktarı  (m3) 419.410,00 

Personel Başına Elektrik Gideri (kw/saat) 20.646,34 

Personel Başına Doğalgaz Gideri (m ³) 3.711,59 

Personel Başına Su Gideri (m ³) 170,68 

(m³) Başına Elektrik Gideri (kw/saat) 26,79 

Kapalı Alan (m ³) Başına Doğalgaz Gideri (m ³) 8,58 
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B- PERFORMANS  BİLGİLERİ

1- Program,  Alt  Program,  Faaliyet Bilgileri

Program Alt Program Faaliyet Faaliyet Açıklamaları 

Milli Kültür  Türk  ve Türkiye 

Tarihi  

Türk ve Türkiye Tarihi  

Çalışmaları  

Türk Tarih Kurumu, Türk ve Türkiye tarihini tüm yönleriyle hakikatlere 

uygun biçimde ortaya koyacak çalışmalar yapmakta, tarihimizle ilgili 

karalama ve çarpıtmalara karşı ulusal ve uluslararası kamuoyunu aydınlatmak 

görevini yerine getirmektedir. Bu doğrul tuda, bilimsel etkinlikler 

düzenlemekte, yayın faaliyetleri yapmaktadır . Lisans, yüksek lisans, doktora 

ve doktora sonrası burslar vererek öğrenci ve araştırmacıları desteklemektedir. 

Kurum içinde yürütülen ve Kurum dışında desteklenen araştırma projeler i 

sonunda ortaya çıkan eserler araştırmacıların hizmetine sunulmaktadır. 

Tarihi ve kültürel mirasımızın gün yüzüne çıkması ve gelecek nesillere 

aktarılması için kazı ve yüzey araştırmalarına  destek verilmektedir.  Sinema ve 

belgesel filmler  hazırlatıla rak, yurt içi ve yurt dışına ücretsiz yayın 

göndererek, kitap fuarlarına katılarak, görev alanına giren konularda çalışma 

yapan bilim insanlarına destek vererek toplumda tarih bilincinin oluşmasına 

katkı verilmektedir.  

1.1- Bilimsel  Çalışmalar  Müdürlüğü 

1.1.1- Projeler  

Kurum İçi  Projeler:  

Külliyât -ı Kavânin Projesi Kapsamında Eserin Özetlerinin Çıkarılması, Dizin Oluşturulması, Ortaya 

Çıkacak  Eserin Yayına  Hazır  Hale Getirilmesi Projesi 

Türkiye’de  tek nüsha olarak Kurum  kütüphanesinde Y -1038 yer numarası  ile bulunan, Bâb-ı Âli 

Kanunlar Müdürlüğü yapmış olan Sarkis KARAKOÇ (1865 -1944) tarafından hazırlanan “Külliyât-ı Kavânin” isimli 

eser 50 klasörden meydana gelmektedir. Bu klasörlerin 5 cildi alfabetik, 5 cildi ise kronolojik fihristten  

oluşmaktadır.  Kalan  40 klasör 1517-1908 yılları  arasında Osmanlı  Devleti’ne  ait ferman, berat, nişan, 

kanunname ve antlaşmaları  içermektedir. Bunlardan ilk dört cildi Tanzimat Fermanı’nın  ilanına kadar 

birtakım  önemli tarihî vesikaları kapsarken, kalan 36 cilt ise Tanzimat  Fermanı’ndan II.  Meşrutiyet’in ilanına  

kadar geçen süredeki belgelerden meydana gelmektedir. Bu kısım  uluslararası  antlaşmalar, nizamnameler,  

Osmanlı  Devleti’nin  modernleşme  sürecinde meydana getirdiği  kurumların  kuruluşuna  ait belgelerin yanı sıra 

arazi kanunnameleri, Donanma -yı Hümayun’a dair vesikalar gibi çok değişik alanlardan bahseden belgelerden 

oluşmaktadır. Külliyât -ı Kavânin  isimli eserin 40 cildinden 2 8 adetinin özeti çıkarılmış, dizinleri yayına hazır 

hâle getirilmiştir. Kalan  ciltlerin  özet ve dizinlerinin çıkarılması na devam edilmektedir.  
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Enver Kadić Kronika Adlı Eserinin (Bosna Evrakının) Yayına Hazırlanması, Türkçe ve Boşnakça 

Özetlerinin Çıkarılması ve Basımı Projesi  

Türk Tarih Kurumu ve Gazi Hüsrev Bey Kütüphanesi tarafından yürütülmekte olan Enver Kadić Külliyatı 

Projesi, 1363-1928 yılları arasında Bosna’da meydana gelen olaylarla ilgili vesikaların suretlerinden oluşan “Enver 

Kadic Kronika” adlı eserin Türkçe özet v e indeksinin çıkarılması, bunların Boşnakçaya çevrilmesi ve basımını 

içermektedir.  

Söz konusu proje kapsamında belgelerin dijitalleştirilmesi tamamlanmış ve eser çevrim içi erişime hazır 

hâle getirilmiştir. Belge özetlerinin ve kişi, yer, kurum adları gibi kategorilerde indekslerin çıkarılması 

tamamlanmıştır. Eserin Gazi Hüsrev Bey Kütüp hanesi tarafından Boşnakça çevirisi tamamlanmış, Türkçe 

kısmının tashihi de gerçekleştirilmiştir. Bu çalışmaların neticesinde 14 defterde yer alan 4663 belgeye ait 

görüntünün Kurumumuz tarafından oluşturulan dijital platforma girişi tamamlanmıştır. Süreç s ona erdiğinde 

https://enverkadickulliyati.ttk.gov.tr linkinden araştırmacı ve meraklıların erişimine sunulacaktır.

Sinema ve Belgesel Film  Yapımı  Projesi 

Proje ile Türk ve Türkiye tarihini ilgilendiren konuları tanıtmak ve yaymak amacıyla, uluslararası 

kamuoyunda  Türkiye  aleyhine gündeme getirilen  meseleleri tarihî  gerçeklere uygun bir şekilde anlatacak ve 

dünya kamuoyunda ses getirecek sinema filmi ve belgeseller hazırlatılması hedeflenmektedir.  

Kurumumuzca üretilen ve tarihimizdeki önemli günlere ilişkin kısa tanıtıcı bilgilerin kamuoyuyla paylaşıldığı 

“Tarihte Bugün” kategorisindeki içerik türünün kamuoyunda karşılık gördüğüne dair geri dönüşler etkili 

olmuştur. Bu dönütler doğrultusunda iletişi m stratejilerimizde değişikliğe gidilmiş ve kapsamlı bir ön hazırlık 

gerektiren belgeseller yerine “Tarihte Bugün” kategorisindeki kısa bilgilendirici içeriklerin zenginleştirilerek 

sunulmasının kamuoyuna tarihi sevdirmek amacına daha iyi hizmet edeceği de ğerlendirildiğinden proje 

kapsamında 2025 yılında çalışma yapılmamıştır.  

Kazı  Destekleri  Projesi 

Türk  Tarih  Kurumunun  kurulduğu  günden itibaren en önemli  faaliyetlerinden birisi  de bizzat  arkeolojik 

kazılar  yürütmek  veya arkeolojik  kazılara  destek vermektir.  Bu bağlamda, Türk  tarihi ve  Türkiye  tarihini 

aydınlatmaya yarayacak belge ve malzemeyi toplayarak bilimsel çalışmalara destek vermek isteyen 

arkeologlara, tarihçilere,  sanat tarihçilere  ve antropologlara,  Kurum  bütçe imkânları  doğrultusunda maddi 

destek sağlanmaktadır. Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü ile Türk Tarih Kurumu  arasında 

imzalanan iş birliği sözleşmesi kapsamında, 17.07.2025 tarihli ve 8/K.10 sayılı Arkeolojik Kazı ve Höyük Yayın 
Komisyonu ile Yönetim Kurulu’nun 01.08.2025 tarihli ve 900/41 sayılı kararı doğrultusunda toplam 9 (dokuz) 
kazı başvurusuna destek verilmesine karar verilmiş olsa da bu kazılardan 2 (iki) tanesine ilişkin olarak alınan 
destek kararları, Kazı Başkanlıklarının talebi doğrultusunda fiilen kullanılmamıştır. Böylece, toplamda 7 (yedi) 
kazıya; hafriyat, analiz, restitüsyon, rölöve, restorasyon, çizim, jeoradar ve haritalandırma kalemlerinden 
destek verilmiştir.
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Teos Kazısı 

2025 Yılında  Kurum  Tarafından  Desteklenen  Kazı  Projeleri

NO KAZI ADI İLİ KAZI BAŞKANI 

1 
Ahlat Selçuklu Mevdan Mezarlığı ve Eski Ahlat Şehri 

Kazı Başkanlığı 
Bitlis Dr. Öğr. Üy. Mehmet KULAZ 

2 Ani Ören Yeri Kazı Başkanlığı Kars Doç. Dr. Muhammed ARSLAN 

3 Beçin Kalesi Kazı Başkanlığı Muğla Prof. Dr. Kadir PEKTAŞ 

4 Gevaş Selçuklu Mezarlığı Kazı Başkanlığı Van Doç. Dr. Ercan ÇALIŞ 

5 Kale-İ Tavas Kazı Başkanlığı Denizli Prof. Dr. Mustafa BEYAZIT 

6 Tarihi Malazgirt Kenti Kazı Başkanlığı Muş 
Dr. Ôğr. Üyesi Ahmet Oğuzhan 

KARAÇETİN 

7 Teos Kazı Başkanlığı İzmir Prof. Dr. Musa KADIOĞLU 
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Destek  Verilen  Projeler:  

15-16. Yüzyıllarda Özbekistan’daki İpek Yolu Şehirleri (Şahruhiye ve Kanka Örneği)

Türkler kurdukları pek çok ticaret şehri ile Orta Asya’dan Anadolu’ya kadar bu yolun gelişimine büyük 

katkı sunmuşlardır ve bu şehirlerden en önemlileri Özbekistan’da kurulmuştur. Proje kapsamında bu 

şehirlerden 15 -16. yüzyıllarda Şahruhiye ve Kanka kentle rinin tarihsel gelişimlerinin detaylı bir şekilde 

incelenmesi amaçlanmaktadır. Projenin amacı değerlendirildiğinde bu iki şehrin Türk Kağanlığı, Karahanlılar 

ve diğer Türk devletleri ile olan ilişkilerinin ve bu devletlerin bölgedeki etkilerinin araştırılm ası, İpek Yolu 

üzerindeki stratejik önemi ve ticaret yolları üzerindeki etkisinin analiz edilmesi ve bunun arkeolojik verilerin 

yanında disiplinler arası bir yaklaşımla bu şehirlere ilişkin yazılı kaynakların da incelenerek ve karşılaştırmalı 

bir şekilde g erçekleştirileceği görülmüştür. Türkiye’de yapılan araştırmalarda yazılı kaynaklara sıklıkla 

başvurulmasına rağmen arkeolojik veriler yeteri kadar kullanılmamaktadır. Böylece projenin metodolojik 

anlamdaki bu eksikliğin giderilmesine katkı sunacağı öngörül mektedir. 

Filistin ve İsrail Çevresindeki Ermeni Faaliyetleri Projesi

Projenin amacı,  İsrail ve Filistin çevresinde varlık gösteren Ermenilerin tarihî ve siyasi boyutunu 

derinlemesine incelemektir. Bunun yanı sıra, bu ülkelerdeki Ermenilerin ulusal amaç ve çıkarlarını destekleyen 

fikir, duygu veya tutumları, tezleri ve öğretileri ortaya çı karmak da hedeflenmektedir. Kudüs Ermeni 

Patrikhanesi, İsrail ve Filistin’deki Ermeniler üzerinde aktif bir etkiye sahiptir. Aynı zamanda Ermeni 

Patrikhanesi ve Kudüs Ermeni Cemaati, İsrail ve Ermenistan`daki Ermenilerle ilişkilerde âdeta 

araçsallaştırılmı ştır. Bu proje sayesinde Patrikhane ’nin Ermenilerin kültür, eğitim ve basın hayatına nasıl bir 

etkisi olduğu da ortaya konulacaktır.  Uluslararası ilişkiler açısında n, Ermenilerle olan diplomatik ilişkiler de 

kapsamlı bir şekilde ele alınacaktır. İsrail Devleti`nin kurulmasıyla birlikte , 1948’den günümüze kadar olan 

süreçte Ermenilerin konjonktürel olaylara karşı geliştirdikleri politikaları ve propaganda faaliyetlerini , özellikle 

Ermeni cemaatinin siyasi, ekonomik , örgütsel, diplomatik faaliyetlerini veya kamuoyu oluşturma politikalarını 

bilimsel veriler ışığında ortaya koymak  amaçlanmaktadır.  Bu proje ile Ermenilerin İsrail ve Filistin’in tarihsel 

sürecindeki olaylar dizisindeki yeri, bölgesel dış ilişkilerine etki etme gücü, siyasi veya örgütsel faaliyetlerinin 

etkilerini anlamak daha kolay olacaktır. Bu proje, İsrail ve Filistin’deki Ermenil erin bilinmeyen yönlerinin 

ortaya çıkarılmasına ve yürütülen faaliyetlerin daha iyi anlaşılmasına katkı sağlayacaktır.  

Osmanlı Devleti’nde Özel Mülkiyet Olgusuna Mülknâmeler Ölçeğinden Bakış (18. Yüzyılda)

Projenin amacı, 18. yüzyıldaki mülk bağışı ve satışlarına ait arşiv kayıtlarındaki (mülknâmeler) verilerin 

sistematik analiziyle elde edilecek bulguların, Osmanlı Devleti’nde özel mülkiyet olgusu hakkındaki mevcut 

bilgilere, teorik ve ampirik olarak ne gib i yeni katkılar yapacağının sınanmasıdır. Konusu, sosyoekonomik ve 

bir ölçüde toplumsal tarih alanındaki bir projeden beklenecek yaygın etkinin, nihayetinde kültürel ve 

entelektüel düzeyde olması tabiidir. Her şeyden önce, 18. yüzyıl Osmanlı iktisat tarihi nin, henüz yeterince 

derinlikli araştırılmamış bir meselesinin (özel mülkiyet), projede düşünülen bağlamda neredeyse hiç 

kullanılmamış tarihsel kaynaklara (mülknâmeler) istinaden ele alınması, konuyla alakadar akademik ve 

entelektüel çevrede ilgi uyandırac ağı tahmin edilebilir. Araştırma kaynaklarının, takip edilecek yöntemle tahlili 

ve elde edilecek ham bulguların, araştırma soruları çerçevesinde yorumlanmasıyla, özgün bir çıktı ortaya 

konulabileceğini ve bunun da Osmanlı Devleti’nde özel mülkiyet temalı l iteratüre, önemli bir katkı yapılacağı 
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beklenmektedir. Çalışmanın özü doğrudan sultan tarafından bağış (temlik) ya da Hazîne -i Âmire’ce satış

(müzayede) usulüyle özel mülk edindirme olduğundan, bu yönüyle zenginliğin dağıtımında merkezî idarenin 

rolü, en azından örneklemeler ölçeğinde, ortaya k onmuş olacaktır.  

Konya Gevale Kalesi Kazılarında Bulunan Temrenlerin, Deneysel Arkeoloji Metotları ile Değerlendirilmesi

Arkeologlar ın önemli bir kısmı  Roma öncesi ok uçları nın  bronz malzemeden döküm tekniğinde 

üretildiğine inanmaktadır . Ancak bu görüş son yıllarda değişmeye başlamıştır.  Orta Çağ’da, z ırh teknolojisinin 

gelişmesiyle  birlikte, yapımı daha zor olan dövme tekniğinin Türk -İslam dünyasında bir zorunluluk olarak 

ortaya çıktığı birkaç yayında geçmektedir. Aynı teknik ve malzeme Konya Gevale Kalesi ok uçları için de geçerli 

midir? Proje b u soruya cevap bulma amacını gütmektedir . Arkeologların genel olarak kabul ettiği , konik ok 

uçları nın  sadece mekanizmalı yaylarla (arbalet, çarh) ile atılabildiği ne dair tezin doğru  olup olmadığı  yapılacak  

denemelerle görülecektir. H er ok ucu , kullanım amacına göre formunu, geometrik şeklini gerçekten 

değiştirmiş midir? Proje ile b u soru ya da  cevap bulmak istenmektedir. Proje kapsamında, s avaş oklarının 

çarpışma esnasında kat edecekleri uzakl ığın  ve etki alanları nın ne kadar olduğu  ile ilgili  araştırmalar 

yapılacaktır. “İnce tığ şeklindeki temren tipinin yazılı kaynaklarda kürklü hayvanlara atılırdı .” savının doğru 

olup olmadığı ortaya ko nulacaktır.  Ayrıca , yine deneylerde ortaya çıkan iki adet tunç malzemeli ok ucunun 

replikası yapılarak, zırh üzerindeki etkileri irdelenecektir.  

17 ve 18. Yüzyıllarda Adriyatik’te Osmanlı Korsanları: Ülgünlüler

Proje ile, Mağrib korsanları dışında Osmanlı ahitnamelerine müstakil bir korsanlık topluluğu olarak giren, 

arşiv kayıtlarında faaliyetlerine rastlanılan ve Osmanlı merkezinin bu faaliyetleri yasaklama noktasında sıkı bir 

takibine maruz kalan Ülgünlü korsan ların prosopografik bir incelemesi yapılacaktır. Bu proje, 17. ve 18. 

Yüzyıllarda Osmanlı ve Venedik kayıtlarında yer alan Ülgünlü korsanları prosopografik bir yaklaşımla ele 

alarak Osmanlı İmparatorluğu’nun Akdeniz’deki egemenlik ve devletlerarası ilişkil erine analitik ve ampirik 

açıdan yeni bir perspektif sunmayı amaçlamaktadır. 

1.1.2-Kazı  ve Yüzey Araştırma  Araştırmaları

Türk  Tarih  Kurumuna  664 sayılı  Kanun Hükmünde Kararname ile verilen görevlerinden biri de 

Türk tarihi ve Türkiye tarihini aydınlatmaya yarayacak belge ve malzemeyi toplamak, arşiv ve 

dokümantasyon merkezleri kurmak, niteliği belirlenen belge ve malzemeyi elde etmek için gerekli 

araştırmaları,  incelemeleri, kazıları  yapmak ve yaptırmaktır.  

Anadolu’nun prehistorik ve protohistorik dönemleri ile klasik çağ yerleşimlerine dair araştırmaların yanı 

sıra daha sonraki dönemde inşa edilen eserleri de kapsayan çalışmaların, Anadolu’nun zengin kültürel 

geçmişinin aydınlatılmasına katkı sağlaması bekle nmektedir. Prehistorik, protohistorik ve  klasik  dönem, orta 

çağ kazıları  gibi kazılarla  Türk  kültürü  ve tarihi  gün ışığına  çıkarılmaktadır.  Elde edilen bilgiler  rapor hâlinde 

Kurum  genel ağ sayfasında yayınlanarak  araştırmacıların  bilgisine  sunulmaktadır. 2025 yılında  4 kazı,  7 yüzey 

araştırmasına destek verilmiştir.
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2025 Yılında  Destek  Verilen  Yüzey  Araştırmaları Kazılar

Yüzey  Araştırmaları

1. Ağrı ili, Doğubayazıt ve Diyadin İlçeleri Protohistorik Dönem Yüzey Araştırması Başkanlığı

2. Bilecik İli Arkeolojik Yüzey Araştırması Başkanlığı

3. Çorum/Boğazköy Peyzaj Tarihi ve Arkeolojisi Yüzey Araştırması

4. Mardin İli Derik, Mazıdağı ve Savur İlçeleri Kazısı

5. Miryokefalon Savaş Alanını Tespit Etmeye Yönelik Yüzey Araştırması

6. Perge Antik Kenti Territoryumu Yüzey Araştırması

7. Side Antik Kenti Çevresi Yüzey Araştırması

 Kazılar

1. Attouda Antik Kenti Kazısı (Türk -İslam Dönemi Araştırmaları) -Denizli Müze Müdürlüğü

2. Kadıkalesi Kazı Başkanlığı

3. Tralleis Kazı Başkanlığı

4. Wallarima/Asarcık Tepe ve Hyllarima Antik Kenti; Wallarima/Asarcık Tepe Orta Çağ Türk Dönemi Yapıları

Kazı, Basit Onarım ve Belgeleme Çalışmaları

Kazı ve Yüzey Araştırma Desteklerinin Yıllara Göre Dağılımı

2021 2022 2023 2024 2025 

Adet Miktar  Adet Miktar  Adet Miktar  Adet Miktar  Adet Miktar  

Kazı  ve Yüzey 

Araştırmaları  
38 260.271 27 717.835 18  1.812.538 3 447.942 11 1.564.391 
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Osmanlı`dan Cumhuriyet`e Bir Arada Yaşama Kültürü Konferansları XII - İsveç

1.1.3-Bilimsel  Etkinlikler

Türk  Tarih  Kurumu  tarafından  2025 yılında,  idarece düzenlenen, başka kurumlarla  ortaklaşa düzenlenen, 

katılım sağlanan ve desteklenen 98 bilimsel etkinlik gerçekleştirilmiştir.  Gerçekleştirilen  etkinliklerden 

bazılarına ilişkin detaylı bilgiler aşağıda sunulmuştur.  

Osmanlı`dan Cumhuriyete Bir Arada Yaşama Kültürü Konferansları: 

Kurumumuz ve T.C. Dışişleri Bakanlığı arasında gerçekleştirilen toplantılar neticesinde alınan  karar 

doğrultusunda, Avrupa’nın farklı şehirlerinde gerçekleştirilmesi planlanan etkinliklerin amacı, orada yaşayan 

Türk toplumunu ülkemiz aleyhine asılsız soykırım iddiaları (1915 olayları, Pontus, Süryani/Keldani iddiaları) 

hakkında bilgilendirmektir.  Söz konusu ülkelerdeki misyonlarımızla eşgüdüm hâlinde yürütülecek bu 

programların son derece faydalı olacağı düşünülmektedir. Amaç tarihsel arka planı vererek sad ece 1915’e 

bakmadan süreci ve karşılaştığımız sorunları anlatmak; günümüze yansımalarını değerlendirmek ve yurt 

dışında yaşayan vatandaşlarımıza bunları neden anlatmaya ihtiyaç duyduğumuzu açıklamaktır.  Bu kapsamda, 

2025 yılında  Fransa ’da 3, Avusturya ’da 1, Belçika’da 1,  İsveç’te 1 ve İsviçre’de 1  olmak üzere toplam  7 tane 

konferans düzenlen miştir. 
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Bilim, Kültür, Sanat Konferansları : Osmanlı’da Hukuk Dilinin Değişimi (XVI -XVII Yüzyılları)

Cumhuriyetin 100. Yılında Bilim, Kültür, Sanat Konferansları

 Cumhuriyetin 100. yılında bilim, kültür ve sanat alanındaki çalışmaları, sistemli ve düzenli bir şekilde, 

genelde halkla özelde ise akademi camiasıyla buluşturmak ve bu çalışmaların tartışılıp yayılmasını sağlamak 

amacıyla Kurumumuz tarafından bir seri olarak başlatılmış olan konferanslar 202 5 yılı içerisinde de devam 

etmiştir. Ayda bir kere olmak üzere planlanan etkinlikte , alanında uzman bir akademisyen belirlenen konuda 

konferans verilmektedir. Konferansların konuları davetli konuşmacıların çalışma alan larına göre değişiklik 

göstermekle be raber temel olarak Türk tarihi, Türk medeniyeti ve Türk kültürü konferansların öncelikli 

konusu kapsamında yer almaktadır. İhtiyaç olması h âlinde güncel meselelerin tarih î boyutları da konferanslar 

kapsamında ele alınmaktadır.  Kurumumuz tarafından 2025 yılında  10 tane konferans düzenlenmiştir. 
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 Türk Dünyası Tarihi II. Çalıştayı

  Kurumumuz ve Türk Akademisi iş birliğiyle Farabi Kazak Millî Üniversitesi ev sahipliğinde  10-11 Eylül

2025 tarihinde “Türk Dünyası Tarihi II. Çalıştayı” düzenlendi. Türk Devletleri Teşkilatı üye ve gözlemci 

ülkelerinin tarih ve etnoloji enstitüsü yetkilileri ile akademisyenlerin katılımıyla Almatı’da gerçekleşen 

çalıştayın açış konuşmalarını Türk Tarih Kurumu Başkanı Prof. Dr. Yüksel Özgen, Türk Akademisi Başkanı 

Prof. Dr. Şahin Mustafayev, Farabi Kazak Millî Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Canseyit Tüymebay ev ve Türk 

Devletleri Teşkilatı Aksakallar Konseyi Üyesi İkram Adyrbek yaptı . 
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Selanik Atatürk Evi'nin Açılışı

    Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün doğduğu Selanik Atatürk Evi, kapsamlı bir restorasyon sürecinin ardından 

9 Kasım 2025 tarihinde Kültür ve Turizm Bakanı Sayın Mehmet Nuri Ersoy’un katılımlarıyla ziyarete açıldı.

Kitaplığı Kurumumuz tarafından bağışlanan yayınlarla zenginleştirilen Atatürk Evi’nin açılışına, Türk Tarih 

Kurumu Başkanı Prof. Dr. Yüksel Özgen de katıldı.  
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 Genel Okuyucuya Yönelik Kitap Dizisi Tanıtım Etkinliği

    Kurumumuzun Cumhuriyet’imizin 100’üncü yılına armağan olarak hazırladığı 100 kitaptan oluşan “Genel 

Okuyucu Dizisi” Kültür ve Turizm Bakanı Sn. Mehmet Nuri Ersoy’un katılımıyla düzenlenen törenle 

kamuoyuna ve basın mensuplarına tanıtıldı. Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, Atatürk Kültür, 

Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkanı BE Prof. Dr. Derya Örs ve Türk Tarih Kurumu Başkanı Prof. Dr. Yüksel 

Özgen’in açış konuşmalarını yaptığı etkinliğe, yeni yerleşkesinde okurlarına kapılarını açan “Atatürk Yüksek 

K urumu Kütüphanesi” ev sahipliği yaptı.  
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2025 Y ılında  Düzenlenen  Etkinlikler

NO

GERÇEKLEŞME 

TARİHİ

DÜZENLENDİĞİ 

YER
BİLİMSEL ETKİNLİĞİN ADI

BİLİMSEL 

ETKİNLİĞİ 

YAPAN KİŞİ/ 

KURUM/ 

KURULUŞUN 

ADI

DÜZENLEME 

ŞEKLİ

1 
17.01.2025 Ankara  

Bilim, Kültür, Sanat Konferansları : 

“Türk Tarihine Bütüncül Bakmak 

(Tarih Bize Ne Söyler?) ” 

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

2 
18-19.01.2025 Fransa 

Osmanlı`dan Cumhuriyet`e Bir 

Arada Yaşama Kültürü 

Konferansları VI  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

3 
20-22.01.2025 Umman  

Türkiye -Umman Bilgi Diyaloğu 

Sempozyumu  

Türk Tarih 

Kurumu, Türk Dil 

Kurumu

İş Birliği

4 11-12.02.2025 Selanik  
Selanik Atatürk Evi İnceleme 

Ziyareti  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

5 14.02.2025 Ankara  

Bilim, Kültür, Sanat Konferansları : 

“Mağlubane Bir Anlaşma ve 

Muasır Algıları: Osmanlı 

Tarihçilerinin Kaleminden Küçük 

Kaynarca Antlaşması ” 

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

6 
14-17.02.2025 Fransa 

Osmanlı`dan Cumhuriyet ’e Bir 

Arada Yaşama Kültürü 

Konferansları VII  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

7 
24.02.2025 Ankara  Türk Dünyası Tarihi Çalıştayı

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

8 25.02.2025 Ankara  

Başlangıçtan Günümüze Türkiye -

Azerbaycan İlişkileri Kitap 

Tanıtımı  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

9 27.02.2025 Çevrimiçi

Bursiyer Semineri : “Diplomasi 

Tarihi Işığında 21. Yüzyılda Savaş 

ve Barış” 

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

10 27.02.2025 Uşak  TTK 100. Yıl Kitaplığı Açılışı
Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

11 27.02.2025 Kütahya  TTK 100. Yıl Kitaplığı Açılışı
Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

12 28.02.2025 Batman TTK 100. Yıl Kitaplığı Açılışı
Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  
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13 7.03.2025 Ankara  

Bilim Sanat Kültür Konferansları : 

“Yeşil Okuma: Erken Modern 

Osmanlı Kültür

 Hayatında Okumanın Yeri ve 

Kitabın Gücü”

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

14 21-24.03.2025 Fransa 

Osmanlı`dan Cumhuriyet`e Bir 

Arada Yaşama Kültürü 

Konferansları VIII  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

15 26-27.03.2025 Kosova  Kosova Tarih Enstitüsü Ziyareti
Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

16 11.04.2025 Ankara  

Bilim, Kültür, Sanat Konferansları:

“İki Saray Albümü’nün Tasarımına 

ve Derlenmesine “Frenk” Üslubu 

Işığında Yeniden Bakmak (H. 

2153, H. 2160)” 

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

17 14.04.2025 Ankara  Osmanlı Tarihi Yazımı Çalıştayı
Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

18 15.04.2025 Ankara  Selçuklu Tarihi Yazımı Çalıştayı
Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

19 16-20.04.2025 İstanbul  
Üçüncü Rusya Araştırmaları 

Çalıştayı

Türk Tarih 

Kurumu, Boğaziçi 

Üniversitesi 

Destek 

20 17.04.2025 Ankara  

XX. Yüzyılda Güney Kafkasya ve

Anadolu'da Türklere Yönelik

Ermeni Mezalimi Paneli

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

21 17.04.2025 İstanbul  TTK 100. Yıl Kitaplığı Açılışı
Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

22 19.04.2025 Ankara  

Türk Tarih Kurumu Yazar -Okur 

Buluşmaları: “Türk -Ermeni 

İlişkilerinin  Dünü  Bugünü  Yarını”  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

23 19-20.04.2025 Belçika  

Osmanlı`dan Cumhuriyet`e Bir 

Arada Yaşama Kültürü 

Konferansları IX

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

24 22.04.2025 Ankara  
Dijital Tarih ve Tarihî Coğrafya 

Çalıştayı

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

25 28.4-2.5.2025 New York  
Birleşmiş Milletler Coğrafi İsimler 

Grubu Uzmanlar Toplantısı
Birleşmiş Milletler Katılım

26 30.04.2025 Çevrimiçi

Dijital Tarih ve Tarihi Coğrafya: 

“Dijital Tarih ve Yapay Zeka 

Çağında Tarihçiliğimiz”  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  
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27 1-3.05.2025 
Çanakkale, Bursa, 

Söğüt  

“Köklere  Yolculuk (Çanakkale -

Bursa-Söğüt)”  Gezisi  

Türk Tarih 

Kurumu, Aziz 

Sancar Fen Lisesi

İş Birliği

28 1-5.05.2025 
Diyarbakır, 

Gaziantep  

Diyarbakır -Gaziantep Kültür ve 

Tarih Gezisi  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

29 7.05.2025 Trabzon  TTK 100. Yıl Kitaplığı Açılışı
Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

30 8.05.2025 Ankara  

“Eski Orta Asya Türk 

Devletleri'nde Aile” Kitap 

Tanıtımı ve Söyleşi  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

31 8.05.2025 Trabzon  TTK 100. Yıl Kitaplığı Açılışı
Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

32 8-10.05.2025 Trabzon  

Uluslararası Katılımlı Yavuz 

Sultan Selim (Bilim, Düşünce, 

Sanat) Sempozyumu  

Türk Tarih 

Kurumu, Trabzon 

Üniversitesi  

Destek 

33 9-10.05.2025 Sinop  XII. Tarih Yazımı Çalıştayı

Türk Tarih 

Kurumu, Sinop 

Üniversitesi  

Destek 

34 9.05.2025 Sinop  TTK 100. Yıl Kitaplığı Açılışı
Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

35 10-11.05.2025 İsviçre  

Osmanlı`dan Cumhuriyet`e Bir 

Arada Yaşama Kültürü 

Konferansları X

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

36 15-17.05.2025 İzmir

XIII. Uluslararası Türk Deniz

Ticareti Tarihi Sempozyumu: 

İzmir ve Ege Denizi Limanları

Türk Tarih 

Kurumu, Katip 

Çelebi Ün iversitesi 

Destek 

37 16.05.2025 Ankara  

Bilim, Kültür, Sanat Konferansları: 

“Tarihçilikte Terâcim -i Ahvâl 

Meselesi” 

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

38 17.05.2025 Ankara  

Türk Tarih Kurumu Yazar -Okur 

Buluşmaları : Prof. Dr. Mustafa 

İsen: “Yunanistan'da Türk İzleri”

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

39 22.05.2025 Çevrimiçi
Bursiyer Semineri : "Tarihi Süreçte 

Pontus Meselesi  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

40 24-26.05.2025 Avusturya  

Osmanlı`dan Cumhuriyet`e Bir 

Arada Yaşama Kültürü 

Konferansları XI  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

41 28.05.2025 Çevrimiçi Dijital Tarih ve Tarihi Coğrafya 

Konferansları:  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  
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“Tarihsel Coğrafi Bilgi Sistemleri: 

Mevcut Durum ve Gelecek”

42 11.06.2025 İsveç  

Osmanlı'dan Cumhuriyet'e Bir 

Arada Yaşama Kültürü 

Konferansları XII  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

43 13.06.2025 Ankara  

Bilim, Kültür, Sanat Konferansları: 

“İttihat ve Terakki Üzerinden Bir 

Dönem Analizi”

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

44 14.06.2025 Ankara  

Türk Tarih Kurumu Yazar - Okur 

Buluşmaları :: Prof .Dr. Mustafa 

Çolak  "Enver Paşa" 

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

45 23.06.2025 Çevrimiçi
Bursiyer Semineri: “Kent 

Araştırmalarında Yeni Yöntemler”

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

46 25.06.2025 Çevrimiçi

Dijital Tarih ve Tarihi Coğrafya 

Konferansları: 

“UrbanOccupationsOETR 

Güneydoğu Avrupa ve Türkiye’nin 

Nüfus ve Ekonomik 

Coğrafyasındaki Uzun Vadeli 

Değişimleri İnceleyen Bir 

Jeomekansal Beşeri Bilimler 

Projesi” 

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

47 28.06.2025 Ankara  

Türk Tarih Kurumu Yazar -Okur 

Buluşmaları : Doç. Dr. Mesut 

Karakulak: “Osmanlı Sularında 

Ruslar Buharlı Çağında Rus Vapur 

ve Ticaret Kumpanyası 1856 -

1914" 

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

48 
3.07.2025-

4.07.2025 
Ankara  

Türk Dünyası Genç Tarihçiler 

Çalıştayı

Türk Tarih 

Kurumu, TİKA
İş  Birliği

49 23.07.2025 Ankara  
102. Yılında Lozan Antlaşması

Paneli 

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

50 25-27.07.2025 Yalova 

Osmanlı Kaynaklarının Neşrinde 

Yöntem Birliği: Uluslararası 

Çalıştay I (15. Yüzyıl)  

TTK, Yalova 

Valiliği, Yalova İl 

Özel İdaresi,Halil 

İnalcık Osmanlı 

Tarihi 

Araştırmaları 

Enstitüsü  

Destek 

51 30.07.2025 Ankara  Dijital Tarih ve Tarihi Coğrafya 

Konferansları: : "Tarihsel Coğrafi 

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  
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Bilgi Sistemleri ve CBS Temelli 

Bizans Araştırmaları"

52 4.08.2025 Çevrimiçi
Bizans/Doğu Roma İncelemeleri 

Ulusal Komitesi  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

53 20-24.08.2025 
Ulanbator-

Moğolistan  

Türk Tarih Kurumu - Moğolistan 

Bilimler Akademisi Tarih ve 

Etnografya Enstitüsü Akademik 

Mutabakat Zaptı İmza Töreni ve 

Bilimsel Faaliyet Planlama ve 

Koordinasyon Toplantısı

Moğolistan 

Bilimler 

Akademisi

Katılım

54 27.08.2025 Çevrimiçi

Dijital Tarih ve Tarihi Coğrafya 

Konferansları:: “Osmanlı Tarihi 

Araştırmalarında Sosyal Ağ 

Analizi Kullanımı: İmk ân ve 

Sınırlılıklar ” 

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

55 30.08.2025 Afyon  
Büyük Taarruz ve 30 Ağustos 

Paneli 

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

56 3-5.09.2025 Macaristan/Szeged  
XIII. Uluslararası Altay

Toplulukları Sempozyumu

Türk Tarih 

Kurumu,, Szeged 

Üniversitesi  

İş Birliği

57 4.09.2025 Sivas 
“Kongreden Cumhuriyete: 4 Eylül 

1919’un Mirası” Paneli  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

58 4.09.2025 Sivas TTK 100. Yıl Kitaplığı Açılışı
Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

59 9.09.2025 İzmir

İşgalden Kurtuluşa Batı 

Anadolu’da Yunan Mezalimi 

Paneli 

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

60 10-11.09.2025 Almatı  Türk Tarihi Yazımı Çalıştayı II

Türk Tarih 

Kurumu, Türk 

Akademisi

İş Birliği

61 13.09.2025 Almatı Abay Ün. TTK Kitaplık Açılışı
Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

62 13.09.2025 
Almatı Kazakistan 

Mil.Kütp  
TTK Kitaplık Açılışı

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

63 13.09.2025 
Almatı Bilim 

Merkezi  
TTK Kitaplık Açılışı

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

64 16.09.2025 Ankara  

Resimli Türk Abideleri (Yusuf 

Akyurt Koleksiyonu) Kitap 

Tanıtımı

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  
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65 19.09.2025 Ankara  

Bilim, Kültür, Sanat Konferansları: 

“Osmanlı’da Hukuk Dilinin 

Değişimi (XVI -XVII. Yüzyıllar) ” 

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

66 20.09.2025 Ankara  

Türk Tarih Kurumu Yazar -Okur 

Buluşmaları : Doç. Dr. Murat 

Özkan  “Semerkant Tarihi”  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

67 22-24.09.2025 İstanbul  

Türkiye'de Azınlıklar ve 

Gayrimüslim Cemaatler: Tarih, 

Sosyolojik ve Güncel Yaklaşımlar 

Eğitim Çalıştayı

Türk Tarih 

Kurumu, İç İşleri 

Bakanlığı

İş Birliği

68 24.09.2025 Çevrimiçi

Dijital Tarih ve Tarihi Coğrafya 

Konferansları: “Tarihsel Coğrafi 

Bilgi Sistemleri ve  Yapay Zekâ”  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

69 27.09.2025 Ankara  

Türk Tarih Kurumu Yazar -Okur 

Buluşmaları : Nuri Köstüklü 

“Kazım Karabekir Paşa”

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

70 4.10.2025 Ankara  

Türk Tarih Kurumu Yazar -Okur 

Buluşmaları : Uğur Ünal 

“Arşivciliğimizin Yüz Yılı”

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

71 10.10.2025 Kosova  
Şemsettin Sami ve Türk - Arnavut 

Modernleşme Hareketleri Paneli

Türk Tarih 

Kurumu, Ali Hadri 

Tarih Enstitüsü

İş Birliği

72 11.10.2025 Ankara  

Türk Tarih Kurumu Yazar -Okur 

Buluşmaları : Prof. Dr. Hikmet 

Öksüz “Trabzon Tarihi”  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

73 12-15.10.2025 Mainz  
Uluslararası Akademiler Birliği 

Konferansı  

Türk Tarih 

Kurumu
Katılım

74 16-18.10.2025 Venedik  

IV. Uluslararası  Osmanlı

Araştırmaları Kongresi (OSARK 

2025) 

Destek 

75 17-19.10.2025 Bosna-Hersek  Aliya İzzetbegoviç Sempozyumu

Türk Tarih 

Kurumu, Erciyes 

Üniversitesi  

İş Birliği

76 20.10.2025 Ankara  

Türk Dünyası Arkeoloji Enstitüleri 

ve Kurumları Çalıştayı/ Hacettepe 

Üniversitesi Laboratuvar 

İncelemeleri  

TTK, Türk 

Akademisi, 

Hacettepe 

Üniversitesi  

İş Birliği

77 21.10.2025 Ankara  

TTK Arşivinden Tarihi 

Fotoğraflarla Türkiye'de 

Arkeolojik Kazı Tarihi

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

Türk Tarih Kurumu, 
Boğaziçi Üniversitesi, 
Ca' Foscari 
Üniversitesi, Sakarya 
Üniversitesi
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78 22.10.2025 Gaziantep  
Türk Dünyası Arkeoloji Enstitüleri 

ve Kurumları Çalıştayı  

Türk Tarih 

Kurumu , ,Türk 

Akademisi, 

Gaziantep 

Büyükşehir 

Belediyesi 

İş Birliği

79 24.10.2025 Ankara  
Bilim, Kültür, Sanat Konferansları: 

“Türk Arşivciliğine Dair”

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

80 25.10.2025 Ankara  

Türk Tarih Kurumu Yazar -Okur 

Buluşmaları : Prof. Dr. Aydın Usta 

“Orta Çağ Türk -İslam Liderleri”  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

81 27.10.2025 Çevrimiçi
Bursiyer Semineri :  "Göç ve Göç 

Metodolojisi"  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

82 30.10.2025 Çevrimiçi

Dijital Tarih ve Tarihi Coğrafya 

Konferansları: “Bir Kitabın 

Anlattıkları: Nuaymî’nin ed - 

Dâris’ini Dijital Beşeri Bilimler 

Bağlamında Ele Almak”

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

83 14.11.2025 Ankara  

Bilim, Kültür, Sanat Konferansları: 

“Teos’un Kurucuları (Ktistai): 

Yeni Bulunan Bir Hellenistik 

Heykel ile Efsanevi Athamas’tan 

Neos Athamas’a” 

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

84 15.11.2025 Ankara  

Türk Tarih Kurumu Yazar -Okur 

Buluşmaları : Prof. Dr. Temuçin 

Faik Ertan “Lozan Barış 

Konferansı”  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

85 15-16.11.2025 İznik

Kuruluşunun 950. Yılında Türkiye 

Selçukluları ve İznik 

Sempozyumu  

Türk Tarih 

Kurumu, Türk 

Ocakları

İş Birliği

86 26.11.2025 Çevrimiçi

Dijital Tarih ve Tarihi Coğrafya 

Konferansları: “Tarihsel 

Metinlerin Otomatik 

Transkripsiyonunda Uygulamalar 

ve Sınırlılıklar”  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

87 27-28.11.2025 
Semerkant/ 

Özbekistan
Türk Tarihi Yazımı Çalıştayı III

Türk Tarih 

Kurumu, Türk 

Akademisi

İş Birliği

88 29.11.2025 Ankara  

Türk Tarih Kurumu Yazar -Okur 

Buluşmaları : Prof. Dr. İbrahim 

Tellioğlu “Anadolu’nun Fethi”  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  
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89 6.12.2025 Ankara  

Türk Tarih Kurumu Yazar -Okur 

Buluşmaları : Prof. Dr. Hasan 

Babacan “Talât Paşa” 

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

90 12.12.2025 Ankara  

Bilim, Kültür, Sanat Konferansları: 

“Selçuklu Anadolu’sunda Yazılı 

Kültür Faaliyetlerinin Doğuşu ve 

Gelişimi”  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

91 17.12.2025 Ankara  
Genel Okuyucuya Yönelik Kitap 

Dizisi Tanıtım Etkinliği

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

92 20.12.2025 Ankara  

Türk Tarih Kurumu Yazar -Okur 

Buluşmaları : Doç. Dr. Zehra 

Odabaşı “Bir Medeniyetin Aynası 

Türkiye Selçuklu Dönemi 

Vakıfları”  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

93 21.12.2025 Üsküp  
Türkçenin ve Türk Kültürünün 

Balkanlardaki Varlığı Paneli
TİKA Katılım

94 22.12.2025 KKTC
Kıbrıs Kitap Tanıtım ve Sözlü 

Tarih Protokolü Etkinliği  

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

95 23.12.2025 
Kıbrıs/ Yakın 

Doğu Üniversitesi
TTK 100. Yıl Kitaplığı Açılışı

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

96 26.12.2025 Ankara  Atatürk ve Ankara Sergisi
Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

97 26.12.2025 Ankara  

"Kurtuluş İçin Ankara Yolunda: 

Mustafa Kemal Paşa'nın Yol 

Arkadaşları" Konferansı

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  

98 26.12.2025 Çevrimiçi

Dijital Tarih ve Tarihi Coğrafya 

Konferansları: “Osmanlı Türkçesi 

Metinlerden Bilgi Çıkarımı 

Kazasker Ruznamçeleri Örneği”

Türk Tarih 

Kurumu
Tek Başına  
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2025 Yılında  Düzenlenen  Bilimsel  Etkinlikler

BİLİMSE L ETKİNLİKLER

TÜRÜ

ULUSAL ULUSLARARASI

GENEL 

TOPLAM
İdarece 

Düzenlenen 

İş 

Birliği  Katılım  Destek TOPLAM
İdarece 

Düzenlenen 

İş 

Birliği  Katılım  Destek TOPLAM

Sempozyum 3 2 5 1 1 6 

Çalıştay 4 6 2 12 1 1 2 14 

Konferans 24 1 25 3 3 28 

Panel 5 1 6 1 1 7 

Kongre 0 1 1 2 2 

Seminer 4 4 0 4 

Diğer  34 1 35 1 1 2 37 

TOPLAM 71 11 1 4 87 5 1 3 2 11 98 
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1.1.4- Yayın  Faaliyetleri  

Türk  Tarih  Kurumu  tarafından  2025 yılında , 57 yeni yayın, 57 tıpkıbasım ve 6 süreli yayın olmak üzere toplam 

120 adet eserin basımı  yapılmıştır.  57 adet yeni yayının 3 tanesi e-yayın olarak hazırlamıştır. 
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2020-2025 Yılları Arası Basılan  Eser Sayısı  

Eser Türü 2021 2022 2023 2024 2025 

Yeni Yayınlar  33 57 33 42 57 

Tıpkı  Basım 38 44 65 67 57 

Süreli Yayın  4 6 6 7 6 

TOPLAM 75 107 104 116 120 

2025 Yılında  Yayınlanan  Eserler  

NO  ESERİN  ADI

ESER  

TÜRÜ YAZAR

ÇEVİREN - 

HAZIRLAYAN

BASKI

TÜRÜ

KAÇINCI 

BASKISI

BASIM  

ADEDİ

1 

Uluslararası Haremeyn -i 

Şerifeyn Medine Müdafaası 

ve Fahreddin Paşa 

Sempozyumu  

Kitap  
Haz. M. Ali 

Özkan 

Yeni 

Yayın 

(E-Yayın ) 

1 

2 

Umman -Osmanlı İlişkileri 

(1744-1856) 
Kitap  

Türkiyye Bint 

Hamed el -Farsi  

Muhammet 

Hekimoğlu

Yeni 

Yayın  
1 2.000 

3 
Stepler İmparatorluğu Kitap  Rene Grousset  

Haz: Ertuğrul 

Tokdemir ,  

Mustafa 

Dönmez  

Tekrar 

Baskı  
5 5.000 

4 

Batı Kaynaklarına Göre 

Sultan Selâhaddin'in  

Kişiliği  

Kitap  Johannes Hartman
Seyit Battal 

Arvasi  

Tekrar 

Baskı  
2 3.000 

5 

Vilâyet -i Rûm`un İnşası: 

Yörgüç Paşa Ailesi`nin 

Mimari Etkinliği (1429 -

1494) 

Kitap  
 Mustafa Çağhan 

Keskin

Yeni 

Yayın  
1 1.000 

6 
Kuşadası Kadıkalesi/Anaia 

Kazısı Cam Buluntuları  
Kitap  Tümay Coşkun

Yeni 

Yayın  
1 1.000 

7 

Osmanlı Resmi 

Yazışmalarında Şifreler ve 

Kodlar (Osmanlı 

Kriptografisi 1798 -1877) 

Kitap  Sedat Bingöl  
Yeni 

Yayın  
1 1.000 

8 
Resimli Afgân Seyâhati Kitap  Mehmed Fazlı Derya Örs  

Yeni 

Yayın  
1 2.000 

9 İran Risaleleri (1) Kitap  Derya Örs  
Yeni 

Yayın  
1 2.000 

Çev.

Çev.

Haz.

Haz.

21
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10 

Birinci Dünya Savaşı’nda 

İngilizlere Esir Düşen 

Askerleri  

Kitap  Vedat Tüfekçi
Yeni 

Yayın  
1 1.500 

11 

Osmanlı Devleti’nin Son 

Döneminde Çalışma 

İlişkileri ve Çalışan Hakları

Kitap  Hasan Doğan
Tekrar 

Baskı  
2 2.000 

12 
Türk -Ermeni İlişkilerinin 

Dünü Bugünü Yarını  
Kitap  Nejla Günay  

Yeni 

Yayın  
1 5.000 

13 Birinci Dünya Savaşı Kitap  Önder Duman  
Yeni 

Yayın  
1 5.000 

14 Enver Paşa  Kitap  Mustafa Çolak  
Yeni 

Yayın  
1 5.000 

15 Yunanistan’da Türk İzleri Kitap  Mustafa İsen 
Yeni 

Yayın  
1 3.000 

16 
Geç Roma İmparatorluğu 

Tarihi MS 284 -641 
Kitap  Turhan Kaçar  

Tekrar 

Baskı  
3 5.000 

17 
Türkiye’de Popüler 

Tarihçilik (1908 -1960) 
Kitap  Ahmet Özcan  

Tekrar 

Baskı  
2 1.000 

18 Osmanlı Tarihi 2. Cilt Kitap  
İsmail H. 

Uzunçarşılı

Tekrar 

Baskı  
13 5.000 

19 Demirci Akıncıları Kitap  
İbrahim Ethem 

Akıncı

Tekrar 

Baskı  
5 2.000 

20 
Türkiye Selçukluları 

Döneminde Gayrimüslimler
Kitap  Nazlı Altunsoy

Tekrar 

Baskı  
2 2.000 

21 
Bektaşi Tekkelerinin 

Kapatılması (1826)
Kitap  Fahri Maden 

Tekrar 

Baskı  
4 3.000 

22 Erzurum Tarihi Kitap  
Murat 

Küçükuğurlu

Yeni 

Yayın  
1 5.000 

23 Semerkant Tarihi Kitap   Murat Özkan  
Yeni 

Yayın  
1 5.000 

24 
Doğu Akdeniz`in Anahtarı: 

Kıbrıs
Kitap  Ali Efdal Özkul

Yeni 

Yayın  
1 5.000 

25 

Osmanlı Hâkimiyetine 

Kadar Doğu Karadeniz`de 

Türkler

Kitap  İbrahim Tellioğlu
Tekrar 

Baskı  
3 3.000 

26 
Eski Mezopotamya’da Büyü 

ve Büyücülük  
Kitap  Abdulgani Kaçar

Tekrar 

Baskı  
2 3000 
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27 

Rusya’nın Kafkasya Siyaseti: 

General Paskeviç’in 

Başkomutanlığı Dönemi 

(1827-1831) 

Kitap  
Serdar Oğuzhan 

Çaycıoğlu

Tekrar 

Baskı  
2 2.000 

28 
Türkiye -Suudi Arabistan 

İlişkileri (1926 -1990) 
Kitap  Mustafa Bostancı  

Tekrar 

Baskı  
2 1.000 

29 

İkinci Dünya Savaşı Kitap  Sabit Dokuyan  
Yeni 

Yayın  
1 5.000 

30 
Belleten 314. Sayı  Dergi  

T ürk Tarih 

Kurumu

Süreli 

Yayın 

E-Yayın

1 

31 

Necid ve Ahsa’da Osmanlı 

Hakimiyeti Vehhabi 

Hareketi ve Suud 

Devleti’nin Ortaya Çıkışı

Kitap  Zekeriya Kurşun
Tekrar 

Baskı  
2 1.000 

32 

Osmanlı’nın Arap 

Ülkelerini Fethi 1516 -1574 
Kitap  Nikolay Ivanov  

Çev. İlyas 

Kemaloğlu , 

Rakhat 

Abdieva  

Tekrar 

Baskı  
3 2.000 

33 

Tanzimat Döneminde 

Anadolu Kentlerinin Sosyal 

ve Ekonomik Yapısı

Kitap  Musa Çadırcı
Tekrar 

Baskı  
4 3.000 

34 

Osmanlı Sularında Rus 

Vapurları Buharlı Çağında 

Rus Vapur ve Ticaret 

Kumpanyası (1856 -1914) 

Kitap  Mesut Karakulak
Tekrar 

Baskı  
2 1.000 

35 

XIV -XVII. Yüzyıllarda 

Osmanlılarda Devlet 

Teşkilatı ve Sosyal Yapı

Kitap  Yusuf Halaçoğlu
Tekrar 

Baskı  
9 3.000 

36 

Üç Deniz Ötesine Seyahat Kitap  Afanasay Nikitin Serkan Acar  
Tekrar 

Baskı  
5 10.000 

37 

Eski Orta Asya Türk 

Devletleri’nde Aile
Kitap  Yasemin Kurtoğlu

Tekrar 

Baskı  
3 5.000 

38 

Ermeni -Müslüman 

Çatışması (1905 -1906) 
Kitap  

Mir Möhsün 

Nevvab  

Haz. Ali 

Asker ,  

Serap 

Bozpolat Ayan

Tekrar 

Baskı  
2 2.000 

39 

İşgal İstanbul’undan 

Hatıralar  
Kitap  Hasene Ilgaz

Haz . Asaf 

Özkan

İbrahim 

Ethem Atnur

Yeni 

Yayın  
1 1.000 

Çev.
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40 

Türkmen Halkının Tarihi Kitap  V.V. Barthold
Haz . Gülnar 

Kara  

Yeni 

Yayın  
1 1.000 

41 

İlhanlı (İran Moğolları) 

Devleti’nin Askeri Teşkilatı 

(Ortaçağ Moğol 

Ordularında Gelenek ve 

Dönüşüm)

Kitap  Mustafa Uyar  
Tekrar 

Baskı  
2 2.000 

42 

Gelibolulu Ali ve 

Meva’ıdün-Nefais Fi 

Kava’ıdil -Mecalis  

Kitap  Mehmet Şeker  
Tekrar 

Baskı  
2 1.000 

43 

Talât Paşa  Kitap  Hasan Babacan 
Yeni 

Yayın  
1 5.000 

44 

Bir Medeniyetin Aynası: 

Türkiye Selçuklu Dönemi 

Vakıfları  

Kitap  Zehra Odabaşı  
Yeni 

Yayın  
1 5.000 

45 
Kâzım Karabekir Paşa Kitap  Nuri Köstüklü

Yeni 

Yayın  
1 5.000 

46 
Trabzon Tarihi Kitap  Hikmet Öksüz

Yeni 

Yayın  
1 5.000 

47 
Ortaçağ Türk -İslam 

Liderleri
Kitap  Aydın  Usta  

Yeni 

Yayın  
1 5.000 

48 Höyük 15. Sayı Dergi  
Türk Tarih 

Kurumu

Süreli 

Yayın 

E-Yayın

49 

Cumhuriyet’in 100. Yılında 

Türk Dışişleri Asırların 

Diplomasi Birikimi

Kitap  Haz. Ebru Onay  

Yeni 

Yayın  

E-Yayın

1 

50 Bahçesaray (1650-1675) Kitap  Fırat Yaşa  
Tekrar 

Baskı  
2 2.000 

51 

Ravzatu`s -safa (Tabaka -i 

Selçukiyye)  
Kitap  Erkan Göksu  

Tekrar 

Baskı  
3 2.000 

52 

Çin Kaynaklarına Göre Sui - 

Tang Hanedanlıkları 

Döneminde Çin Kültürüne 

Katkı Sağlayan Orta Asya 

Kökenli Kişiler  

Kitap  Bülent Okay
Tekrar 

Baskı  
2 2.000 

53 

Piri Reis Haritası Seti Kitap  
Türk Tarih 

Kurumu

Tekrar 

Baskı  
7 5.000 
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54 

Misakı Milli Haritası Kitap  
Türk Tarih 

Kurumu

Tekrar 

Baskı  
2 15.000 

55 Osmanlı Maarifinde Musiki Kitap  Erhan Özden
Tekrar 

Baskı  
3 3.000 

56 
Anadolu`da Hz. Ali 

Tasavvurları  
Kitap  Kamile Ünlüsoy  

Tekrar 

Baskı  
3 3.000 

57 
İkinci Dünya Savaşı’nda 

T ürk Diplomasisi
Kitap  

Nezihe Selcen 

Korkmazcan

Tekrar 

Baskı  
3 3.000 

58 
Mekteb-i Mülkiye (1859 -

1960) 
Kitap  Resul Babaoğlu  

Tekrar 

Baskı  
2 2.000 

59 

Güney Kafkasya`da Rusya 

İran Nüfuz Mücadelesi 

(1779-1813) 

Kitap  Özgür Türker
Tekrar 

Baskı  
2 1.000 

60 
Türkistan'da Keşifler 1904 

Ekspedisyonu  
Kitap  

Hacer Uysal

Yeni 

Yayın  
1 1.000 

61 
Adana ve Ramazanoğulları 

Tarihi (1516 -1608) 
Kitap  Yılmaz Kurt

Yeni 

Yayın  
1 1.000 

62 
Yeni Asur Ordusu Kitap  Faruk Akyüz

Yeni 

Yayın  
1 1.000 

63 
Müessesat-ı Hayriye -i 

Sıhhiye Müdüriyeti
Kitap  Ahmet Zeki İzgöer

Yeni 

Yayın  
1 1.000 

64 

Alman İmparatorluğu’nun 

Doğu Siyaseti Çerçevesinde 

Kafkasya Politikası (1914 -

1918) 

Kitap  Mustafa Çolak
Tekrar 

Baskı  
3 1.000 

65 
Tarih -i Olcaytu Kitap  Kaşani  

Derya ÖRS

Yeni 

Yayın  
1 2.000 

66 Anadolu`nun Fethi Kitap  İbrahim Tellioğlu
Yeni 

Yayın  
1 5.000 

67 
Moğol İstilası Devrinde 

Türkistan
Kitap  

Vasiliy 

Vladimiroviç 

Bartold  

Haz. Gülnar 

Kara  

Çev. Seniha 

Sami Moralı

Tekrar 

Baskı  
2 2.000 

68 

Ermeni Sorunu ve İstanbul 

Ermeni Patrikhanesi (1878 -

1923) 

Kitap  
Ramazan Erhan 

Güllü  

Tekrar 

Baskı  
2 1.000 

Çev.

Haz.
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69 
Trakya Bölgesi`ne İs âan 

Edilen Göçmenler
Kitap  

Ayşegül İnginar 

Kemaloğlu  

Tekrar 

Baskı  
2 2.000 

70 
Anadolu Selçukluları Sergisi Kitap  

Ahmet Yaşar 

Ocak vd.  

Yeni 

Yayın  
1 1.000 

71 
Resimli Türk Abideleri 

(Yusuf Akyurt Koleksiyonu)
Kitap  Kollektif

Yeni 

Yayın  
1 5.00 

72 Atatürk  Kitap  
Jorge Blanco 

Villalta  

Tekrar 

Baskı  
5 3.000 

73 

II. Meşrutiyet Döneminde

Siyasî Sürgünler (1908 -

1918) 

Kitap  Hasan Ali Polat
Tekrar 

Baskı  
2 1.500 

74 Belgeler 45. sayı Dergi  
Türk Tarih 

Kurumu

Süreli 

Yayın 

E-Yayın

1 250 

75 

Osmanlı Kaynaklarına Göre 

Fatih Sultan Mehmet’in 

Siyasi ve Askeri Faaliyeti

Kitap  Selahattin Tansel
Tekrar 

Baskı  
2 2.000 

76 Yavuz Sultan Selim Kitap  Selahattin Tansel
Tekrar 

Baskı  
3 5.000 

77 

Fener Rum Ortodoks 

Patrikhanesi'nin Siyasi 

Faaliyetleri(1908 -1923) 

Kitap  Bülent Atalay  
Tekrar 

Baskı  
2 2.000 

78 

Savaş Yıllarında Türkiye`de 

Sosyal Yardım Faaliyetleri 

(1914-1923) 

Kitap  Safiye Kıranlar
Tekrar 

Baskı  
2 1.500 

79 Hudûdü`l Âlem`e Dair Kitap  Anonim
Yeni 

Yayın  
1 1.000 

80 
Pera Ceneviz Kolonisi 

Hakkında Belgeler  
Kitap  

 Luigi Tommaso 

Belgrano  

Haz. Selim 

Parlaz  

Yeni 

Yayın  
1 1.000 

81 Modern Mısır Kitap  
Çev. Süleyman 

Kızıltoprak

Yeni 

Yayın  
1 1.500 

82 Belleten 315. Sayı  Dergi  
Türk Tarih 

Kurumu

Süreli 

Yayın 

E-Yayın

83 
Malazgirt Savaşı ve Sultan 

Alp Arslan
Kitap  Cihan Piyadeoğlu

Yeni 

Yayın  
1 5.000 

Çev. Abdülkadir 
İnan Haz. İlyas 
Kemaloğlu ve Efe 
Çulha
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84 Cemal Paşa  Kitap  Nevzat Artuç
Yeni 

Yayın  
1 5.000 

85 Lozan Barış Antlaşması Kitap  
Temuçin Faik 

Ertan  

Yeni 

Yayın  
1 5.000 

86 Milli Mücadele Tarihi Kitap  Haluk Selvi
Yeni 

Yayın  
1 5.000 

87 Bursa Tarihi Kitap  Mefail Hızlı
Yeni 

Yayın  
1 5.000 

88 Diyarbakır Tarihi Kitap  Oktay Bozan
Yeni 

Yayın  
1 5.000 

89 
Kudüs Haçlı Krallığı Siyasi 

Tarihi (1099 -1187) 
Kitap  

Sevtap Gölgesiz 

Karaca  

Tekrar 

Baskı  
3 5.000 

90 Okul Dışı Tarih Öğretimi Kitap  

Ed. Ahmet 

Şimşek , 

Selahattin 

Kaymakcı

Yeni 

Yayın  
1 2.000 

91 

Cumhuriyet’in 

Kuruluşundan Türkiye 

Yüzyılına

Türk Spor Kongresi (25 -27 

Nisan 2024)  

Bildiriler Kitabı

Kitap  
Ed. Nejla 

Günay  

Yeni 

Yayın  

E-Yayın

1 

92 

Oğuzlar (Türkmenler) 

Tarihleri -boy Teşkilatı 

Destanları  

Kitap  Faruk Sümer 
Yeni 

Yayın  
2 10.000 

93 
Türk Kültür Tarihine Giriş 

I-IX. Cilt
Kitap  Bahaeddin ÖGEL

Tekrar 

Baskı  
2 3.000 

94 

II. Abdülhamid Dönemi

Osmanlı İran İlişkileri

(1876-1909) 

Kitap   Özcan ASLAN
Yeni 

Yayın  
1 1.000 

95 

İngiliz Sir Philip Henry 

Wodehouse Currie`nin 

İstanbul Büyükelçiliği 

(1893-1898) 

Kitap  Serdar BAY
Yeni 

Yayın  
1 1.000 

96 

Merv Vahası: 1879 -80-81 

Yıllarında Hazar’ın 

Doğusunda Seyahat ve 

Maceralar, Merv Tekkeleri 

Arasında Beş Ay İkamet I. 

Cilt  

Kitap  
Yaz . Edmund 

O’Donovan Şahsi 

Yeni 

Yayın  
1 1.000 

97 
Eski Yazıları Okuma 

Kılavuzu
Kitap  

Haz. Kadir 

Demirel , 

İzzettin Kaya,  

Onur Coşkun

Yeni 

Yayın  
1 1.000 

Çev. Resul
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98 

Anadolu’da İşletmeye 

Açılan İlk Demiryolu: 

İzmir -Kasaba (Turgutlu) 

Hattı ve Uzantıları  

Kitap  Arif Kolay
Tekrar 

Baskı  
2 1.000 

99 

16. Yüzyılda Uluyörük

Teşekkülleri (Etrak -ı

Büzürg)  

Kitap  Davut ŞAHBAZ
Tekrar 

Baskı  
2 2.000 

100 
Osmanlı Toplumunda 

Çingeneler  
Kitap  İsmail Altınöz

Tekrar 

Baskı  
2 3.000 

101 
İznik Konsili'nin Siyasi ve 

Entelektüel Tarihi
Kitap  

Turhan Kaçar, 

Zafer Duygu, 

Siren Çelik, Elif 

Tokay, Ceren 

Pilevneli Çubuk, 

İlhami Tekin 

Cinemre, İrem 

Kısacık

Tekrar 

Baskı  
2 5.000 

102 Trabzon Tarihi Kitap  Hikmet Öksüz 
Tekrar 

Baskı  
2 5.000 

103 Tarih İçin Metodoloji Kitap  
Ed. Ahmet 

Şimşek  

Tekrar 

Baskı  
2 5.000 

104 

Dört Devirde Bir Muhalif 

Abdülkadir Câmi Baykurt 

(1877- 1949) (Mütareke 

Dönemi Hatıraları ile 

Birlikte)  

Kitap  Erdal Yılmaz
Tekrar 

Baskı  
1.500 

105 

Mücahit ve Mücahidelerin 

Anlatımıyla Kıbrıs Türk 

Milli Mücadelesi

Kitap  
Mehmet Balyemez  

Meltem Tekerek

Yeni 

Yayın  
1 1.000 

106 
Japonya Arşiv Belgelerinde 

Lozan Konferansı  
Kitap  

Bahadır Boğaç 

Ülker  

Yeni 

Yayın  
1 1.000 

107 
Fatih Sultan Mehmed 1432 -

1481 
Kitap  Fahameddin Başar  

Yeni 

Yayın  
1 5.000 

108 Haçlı Seferleri Kitap  Ebru Altan
Yeni 

Yayın  
1 5.000 

109 Hititler Kitap  Turgut Yiğit
Yeni 

Yayın  
1 5.000 

110 
Makedonya ve Kosova’daki 

Türk İzleri  
Kitap  

Tuba Işınsu İsen 

Durmuş

Yeni 

Yayın  
1 5.000 

111 Kırım Tarihi Kitap  Yücel Öztürk
Yeni 

Yayın  
1 5.000 

112 

The Council Of Nicaea, A 

Political and Intellectual 

History  

Kitap  

Turhan Kaçar, 

Zafer Duygu, 

Siren Çelik, Elif 

Tokay, Ceren 

Pilevneli Çubuk, 

İlhami Tekin 

Cinemre , İrem 

Yeni 

Yayın  
1 3.000 
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Kısacık

113 Mübadele ve Samsun  Kitap   Nedim  İpek  
Tekrar 

Baskı  
2 1.000 

114 
Türkiye -İtalya Ekonomik 

İlişkileri (1923 -1939) 
Kitap  Mevlüt ÇELEBİ

Yeni 

Yayın  
1 1.000 

115 
Erzurum’dan Ölümüne 

Kadar Atatürk’le Beraber
Kitap  

Mazhar Müfit 

Kansu  

Tekrar 

Baskı  
8 5.000 

116 

Yunanistan Talepleri (Ege 

Sorunları) Soru ve 

Cevaplarla  

Kitap  Cihat YAYCI
Tekrar 

Baskı  
2 5.000 

117 Belgeler 46. sayı Dergi  
Türk Tarih 

Kurumu

Süreli 

Yayın 

E-Yayın

1 

118 Höyük 16. Sayı Dergi  
Türk Tarih 

Kurumu

Süreli 

Yayın 

E-Yayın

1 

119 Selçuklu Devri Türk Tarihi Kitap  
Mehmet Altay 

Köymen  

Tekrar 

Baskı  
8 5.000 

120 Kazan Hanlığı Tarihi Kitap  Mihail Hudyakov

Haz. Ayaz 

İshakî Çev. 

İlyas 

Kemaloğlu  

Tekrar 

Baskı  
4 5.000 
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Süreli Yayınlar

Adı bizzat Atatürk tarafından konulan ve 1937 yılından beri kesintisiz yayınlanan Belleten Dergisinin 202 5 

yılında 2 sayısı, Höyük Dergisinin 2, Belgeler Dergisinin 2 sayısı yayımlanmıştır.  

2025 Yılında  Basımı  Yapılan  Süreli  Yayınların  Sayısı ve Baskı  Adeti  

NO  SÜRELİ  YAYIN  ADI  SAYI BASKI  SAYISI

1 Belleten 314 250 

2 Belleten 315 250 

3 Belgeler 45 250 

4 Belgeler 46 250 

5 Höyük  15 250 

6 Höyük  16 250 
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1.1.5- Burs  Faaliyetleri  

Türk Tarih Kurumu görev alanı çerçevesinde 202 5 yılında lisans, yüksek lisans  ve doktora olmak üzere yurt 

içinde ve yurt dışında eğitim öğrenim gören ve bilimsel araştırma yapan 758 kişiye  burs vermiştir.  Burs  

başvuruları  Yüksek  Kurum  Bütünleşik  Bilgi  Sistemi  üzerinden  yapılmaktadır. 

Burs  miktarları  2025 yılında; 

Lisans  Bursu  en fazla 5 yıl  süreyle, başarı sıralamasına göre aylık  3.375 TL  –  9.000 TL (çalışanlar için bu miktarların 

yarısı),  

Yüksek  Lisans  Bursu  en çok 2 yıl  süreyle, aylık  10.000 TL  (çalışanlar  için  5.000 TL),  

Doktora Bursu en çok 4 yıl süreyle , aylık 15.000 TL (çalışanlar için 7.500 TL),  

şeklinde  yapılm ıştır. 

2021-2025 Yılları  Arası  Verilen  Burslar

2021 2022 2023 2024 2025 

Kişi 

Sayısı 
Miktarı (TL)

Kişi 

Sayısı 
Miktarı (TL)

Kişi 

Sayısı 
Miktarı (TL)

Kişi 

Sayısı 
Miktarı (TL)

Kişi 

Sayısı 
Miktarı  (TL)

Lisans  315 5.336.500 442 8.003.250 
657 30.339.500 593 27.911.260  502 37.443.937 

Yüksek 

Lisans  72 1.410.500 59 1.685.950 
70 3.931.495 59 3.648.000  55 5.568.398 

Doktora 182 5.567.797 199 6.761.516 
219 17.925.242 216 19.387.396  201 30.809.756 

Doktora 

Sonrası 2 109.248 1 402.120 
1 552.625 1 613.837  0 0 

TOPLAM 571 12.424.045  701 16.852.836 947 52.748.862 869 51.560.493 758 73.822.091

2025 yılında  107 kişi  lisans, 29 kişi  yüksek lisans, 50 kişi  doktora bursu ilk  defa almaya başlamıştır.  Önceki yıldan 

devredenlerle birlikte burs verilen kişi sayısı 758’e ulaşmıştır.  



 2025 YILI İDARE FAALİYET RAPORU 67

2025 Yılında  Burs Alanların Konularına  ve Alanlarına  Göre  Dağılımı

NO  

KİŞİ  SAYISI

ALAN  ADI YÜKSEK 

LİSANS DOKTORA

DOKTORA 

SONRASI 

ARAŞTIRMA 

BURSU
TOPLAM

1 Arkeoloji ve Sanat Tarihi 0 13 0 13 

2 Eski Çağ Tarihi 0 4 0 4 

3 Orta Çağ Tarihi 0 5 0 5 

4 Genel Türk Tarihi 0 8 0 8 

5 Yeni Çağ Tarihi 0 7 0 7 

6 Yakın Çağ Tarihi 0 7 0 7 

7 Medeniyet Tarihi 0 0 0 0 

8 Bilim ve Düşünce Tarihi 0 3 0 3 

9 Dinler Tarihi 0 3 0 3 

10 Türkiye Cumhuriyeti Tarihi Çalışmaları 9 22 0 31 

11 Balkan Tarihi Çalışmaları 5 10 0 15 

12 Kafkasya Tarihi Çalışmaları 1 6 0 7 

13 Orta Asya ve Güney Asya Tarihi Çalışmaları 4 16 0 20 

15 Orta Doğu ve Kuzey Afrika Çalışmaları 5 10 0 15 

18 Uzak Doğu Tarihi Çalışmaları 1 3 0 4 

19 Latin Amerika Tarihi Çalışmaları 1 0 0 1 

20 Dijital Tarih Çalışmaları 1 2 0 3 

21 Felsefe ve Bilim Tarihi 3 10 0 13 

22 Din ve Düşünce Tarihi 3 13 0 16 

23 Hukuk Tarihi 0 7 0 7 

24 İktisat Tarihi 3 12 0 15 

25 Askeri Tarih 5 13 0 18 

26 Tarih Eğitimi 1 5 0 6 

27 Arkeoloji ve Eskiçağ Tarihi 2 4 0 6 

28 Sanat Tarihi 2 4 0 6 

29 Eskiçağ Dilleri 0 2 0 2 

30 Türk -İslam Arkeolojisi 1 0 0 1 
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31 Arkeoloji 2 3 0 5 

32 Denizcilik Tarihi 2 2 0 4 

33 Eski Çağ Tarihi ve Dilleri 3 5 0 8 

34 Mimarlık ve Şehir Tarihi Çalışmaları 1 2 0 3 

TOPLAM 55 201 0 256 

1.2- İnsan  Kaynakları  ve Destek  Hizmetleri  Müdürlüğü 

1.2.1- Yayınların Satış ve Tanıtım Faaliyetleri

Türk  Tarih  Kurumu  2025 yılında  26 kitap fuarına  katılarak  yayınlarını  okuyucuyla  buluşturmuştur.  
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2025 Yılında  Katılım Sağlanan Fuarlar

NO  FUAR  ADI YERİ TARİHİ

1 Çukurova Tüyap 17. Kitap Fuarı Adana  11-19 Ocak 2025 

2 Cumhurbaşkanlığı Külliyesi Kitap Günleri Ankara  01-09 Mart.2025 

3 Bursa 22. Kitap Fuarı Bursa 12-20 Nisan .2025 

4 2. Rize Kitap Fuarı Rize  11-20 Nisan 2025 

5 5. İzmir Kitap Fuarı İzmir 18-27 Nisan 2025 

6 Antalya Kepez Kitap Fuarı Antalya  25 Nisan -04 Mayıs 2025 

7 Tunus 39. Uluslararası Kitap Fuarı Tunus 25 Nisan -04 Mayıs 2025  

8 Eskişehir  4. Kitap Fuarı Eskişehir  17-25 Mayıs  2025 

9 Mardin  2. Kitap Fuarı Mardin  16-25 Mayıs  2025

10 Kırşehir 4. Kitap Fuarı Kırşehir 17-25 Mayıs  2025

11 6. Burhaniye Kitap Fuarı Burhaniye  23-27 Temmuz  2025 

12 7. Edremit Kitap Fuarı Balıkesir  18-24 Ağustos  2025 

13 10. Karadeniz Kitap Fuarı Samsun  27 Eylül -5 Ekim  2025 

14 Çorum 12. Kitap Fuarı Çorum 10-19 Ekim 2025

15 Diyarbakır 9. Kitap Fuarı Diyarbakır 18-26 Ekim 2025

16 12. Konya Kitap Günleri Konya  18-26 Ekim 2025

17 1. Balıkesir Kitap Fuarı Balıkesir  17-26 Ekim 2025

18 6. İzmir Kitap Fuarı İzmir 17-26 Ekim 2025

19 15. Antalya Kitap Fuarı Antalya  3-12 Ekim 2025

20 Amasya Kitap Fuarı Amasya  27 Eylül -5 Ekim 2025  

21 22. Ankara Kitap Fuarı Ankara  3-12 Ekim 2025

22 15. Kocaeli Kitap Fuarı Kocaeli  4-12 Ekim 2026

23 8. Şanlıurfa Kitap Fuarı Şanlıurfa  21-30 Kasım 2025
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Ücretsiz Dağıtılan Yayınlar

Türk  Tarih  Kurumu  tarafından  2025 yılında,  56.461’i kitap, 6.396’sı süreli yayın, 47’si CD  olmak üzere toplamda 

62.904 adet Kurum  yayını  üniversitelere, kütüphanelere ve diğer kamu, kurum,  kuruluşlarına ve kişilere 

ücretsiz olarak dağıtılmıştır.  

2025 Yılında  Ücretsiz  Dağıtılan  Yayınlar

Kitap  Süreli  Yayın  CD   Toplam

Yu
rt

 iç
i 

Üniversiteler 18.832 4.367 35 23.234 

Kütüphaneler 439 208 0 647 

Diğer  Kamu,  Kurum  veya 

Kişiler  

32.539 390 4 32.933 

Yu
rt

 d
ış

ı 

Üniversiteler 1.422 297 2 1.721 

Kütüphaneler 87 263 0 350 

Diğer Kamu, Kurum veya 

Kişiler
3.142 871 6 4.019 

  TOPLAM 5.6461 6.396 47 62.904  

24 Denizli Kitap Fuarı Denizli 27 Kasım -8 Aralık 2025

25 Doğu Anadolu Erzurum  7. Kitap Fuarı Erzurum 21-30 Kasım 2025

26 42. İstanbul Tüyap Kitap Fuarı İstanbul  13-21 Aralık 2025
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1.2.2- Katılım  Sağlanan  Eğitimler  ve Toplantılar

Kurum personelinin mesleki bilgi ve birikimini artırmak amacıyla başka kurumlarca veya Kurum tarafından 

düzenlenen eğitim programlarına katılım sağlanmıştır. 202 5 yılında katılım sağlanan eğitimler aşağıda 

belirtilmiştir.  

NO  EĞİTİM  ADI YERİ
KATILAN 

KİŞİ  SAYISI
TARİH

1 Yabancı Dil Eğitimi Yüksek Kurum 17 

2 
Sayıştay Denetimi ve Hukuki 

Sonuçları  

Ankara Ün iversitesi 

Sürekli Eğitim 

Merkezi  

6 26-29 Mayıs 2025

3 İlkyardım Eğitimi Yüksek Kurum 5 16-17 Haziran 2025

4 Taşınır Kayıt Yetkilisi Eğ itimi  Yüksek Kurum 10 3 Eylül 2025  

5 
Muhasebe Yetkilisi Sertifika 

Eğ itimi  

Muhasebat Genel 

Müdürlüğü 

(Çevrimiçi)

1 29 Eylül -21 Ekim  

6 Yangın Eğitimi ve Tatbikatı Yüksek Kurum
Bütün 

Personel 
28 Kasım 2025  

10 Şubat-30 Mayıs 2025
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1.2.3- Satın  Alma  ve Taşınır  İşlemleri

 Türk Tarih Kurumu hizmet binası, basımevi binası, yayın satış bürolarının ve mülkiyetinde bulunan diğer

binaların  haberleşme, aydınlatma, ısıtma, su giderleri  dışındaki bakım onarım ile diğer mal ve hizmet 

harcamaları 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu’na göre karşılanmaktadır.

      Kurum hizmetlerinde kullanılmak üzere, Kuruma ait ve kiralama yoluyla temin edilen toplam 11 adet araç 

bulunmaktadır. Araçların akaryakıt gideri Kurum tarafından karşılanmaktadır. 

1.2.4- Yurt  İçi  ve Yurt  Dışı  Görevlendirme  İşlemleri

2025 yılında, başka kurumlarla ortaklaşa düzenlenen ve başka kurumların düzenlediği bilimsel toplantılar 

ile eğitim ve fuarlara katılan 229 kişiye görevlendirme yapılmış tır. 

1.2.5- Evrak  İşleri

2025 yılında  gelen evrak sayısı 3.196 adet, giden evrak sayısı 1.570 adettir. 

1.2.6- Kurum  içi  Projeler 

Muhtelif İşler Projesi  

Proje; basılı yayın alımı, bina bakım onarım, yazılım bakım onarım, bina tefrişatı, kişisel bilgisayar alımı ve 

taşıt alımını kapsamaktadır. 202 5 yılında proje kapsamında ;  

✓ Kurumumuz Kızılay kitap satış mağazası kapsamlı tadilattan geçerek tüm okuyuculara hizmet

vermeye devam etmektedir.

✓ Kurum personelinin kullanımına sunulmak üzere muhtelif yazıcı ve hard disk, bilgisayarlar ile

sosyal medya birimi için kamera malzemesi alınmıştır.

✓ K urumumuz yeni yerleşkesinde oluşturulacak kitap deposu için DMO’dan raf sistemi alınmıştır.

✓ Kütüphane ve arşiv koleksiyonunu geliştirmeye yönelik olarak çok fonksiyonlu kitap tarayıcısı

alınmıştır.

✓ Sıhhiye’de bulunan hizmet binasında ışıklandırma, tadilat çalışmaları yapılmış olup ayrıca ana

kalorifer hattı yenilenmiştir.

✓ Kurum envanterinde bulunan tır için dorse yaptırılmış olup mobil kitap satış mağazası haline

getirilerek okuyucuya daha kolay ulaşılması hedeflenmiştir.

✓ Bilkent yerleşkesi kitap deposunda kullanılmak üzere 2 adet elektrikli forklift alımı yapılmıştır.
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Türk Tarih Kurumu Müzesi Projesi

       2025 yılında, Kurumumuz Sıhhiye yerleşkesinin Müze/Sergi salonu haline çevrilmesi projesi kapsamında müzeye 

çevrilecek alanın alt yapısı hazırlanmış, ışıklandırmaları tamamlanmış, klima tesisatı yeniden düzenlenmiş, gerekli 

elektrik ve su alt yapısı oluşturulmuş, döşem eler yenilenmiş, kaplamalar yapılmış, tüm gerekli iç dekorasyon 

değiştirilmiş olup proje yüzde 90 oranında tamamlanmıştır. 

T aşıt Alım Projesi 

Kurumumuz hizmetinde kullanılmak üzere DMO’dan 1 adet TOGG T10X marka araç alınmıştır. 

2025 Yılı Yatırım Programında Kurumun 6 projesi yer almıştır. Projeler kapsamında yapılan harcamalar aşağıda 

belirtilmiştir. 

NO  

YATIRIM

 PROGRAMI KAPSAMINDAKİ

PROJELER

PROJE  NO  
2025 YILI  PROJE 

BÜTÇESİ

20225 YILI  YAPILAN 

HARCAMA  TUTARI

1 Bilimsel  Araştırma  Projeleri 2019H04-90130 20.000 0* 

2 Sinema ve Belgesel Film Yapımı Projesi 2019H04-89770 2.000.000 0 

3 Muhtelif İşler Projesi 2025H04-248857 72.555.506 48.184.059,75 

4 
Türk Dil Kurumu ve Türk Tarih Kurumu 

Kampüs Yapımı Projesi
2015H04 -224078 40.000 

0 

5 Kazı Destekleri Projesi 2023H04 -229575 40.372.000 40.371.775,31 

6 
Nadir  Basma Eserlerin Sayısallaştırılması 

Projesi 2021H04 -158492 20.000 0* 

7 Türk Tarih Kurumu Müzesi Projesi 2025H04 -261612 35.010.000 27.353.981,78 

8 Taşıt Alımı Projesi 2025H04 -255705 2.900.000 1.739.826,00 

   TOPLAM 152.917.506 117.649.642,84

* Bilimsel Araştırma Projeleri kapsamında yer alan Kütüphane Katalog Kayıtlarının Güncellenmesi Projesi 2025 yılında

Kurum personeli tarafından yürütüldüğü için Sermaye Giderleri tertibinden söz konusu projelere harcama

yapılmamıştır. Yazma Eser Kataloğu Projesine 2025 yılında başlanmamıştır.
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1.3- Strateji  Geliştirme  Müdürlüğü

1.3.1- Bütçe Uygulamaları  

Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığınca yayımlanan 1 sıra numaralı Merkezi 

Yönetim Bütçe Uygulama Tebliği doğrultusunda aylar itibarıyla harcama ve tahsil

edilebilecek gelir miktarları  ile net finansmanın  kullanımına  ilişkin  öngörüleri gösteren 

Ayrıntılı  Finansman Programı  oluşturulmuştur.  

Bloke tutulan ödenekler aylık  olarak ödenek gönderme belgesine bağlanmıştır.

2025 yılı boyunca harcama biriminden gelen ödenek talepleri doğrultusunda  7535 Sayılı 202 5 yılı Merkezî 

Yönetim Bütçe Kanun u’na uygun şekilde  ödenek ekleme işlemleri gerçekleştirilmiş tir. 

2025 Yılı  Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu’nda  Kurum  bütçesi 278.733.000 TL  olarak belirlenmiştir. 

664 sayılı  Atatürk Kültür,  Dil  ve Tarih  Yüksek Kurumu  Teşkilat  ve Görevleri Hakkında  Kanun Hükmünde 

Kararname ile belirlenen görevlerin yerine getirilmesinde mevcut bütçe imkânları yetersiz kaldığından yıl 

içinde 279.641.922 TL ödenek eklenmiş, 7.133.000 TL ödenek düşülmüş olup toplam ödenek 551.241.922 

TL ’ye ulaşmıştır. Toplam ödeneğin 489.455.534,85 TL’si harcamaya dönüşmüştür . 

2025 yılı sonunda harcama yapılan tertipler tespit edilerek, ödenek fazlası olan tertiplerden kurum içi 

aktarma yapılmak suretiyle ihtiyaçlar karşılanmış, kullanılmayan ödenekler tenkis edilmiştir.

1.3.2- 2025 Yılı  Bütçe  ve Yatırım  Programı  T eklfinin  Hazırlanması

5018 sayılı  Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun  16’ncı  ve 17’nci  maddeleri gereği 2026 Yılı  Bütçe 

Teklifi  ile 2026 Yılı Yatırım Programı  Teklifi , 202 6-2028 Dönemi Bütçe ve Yatırım Programı Hazırlama 

Rehberlerinde belirtilen ilke ve esaslara göre hazırlanmış tır. Strateji Bütçe Başkanlığı ile cari ve yatırım bütçe 

görüşmeleri yapılmış, görüşmeler sonucunda teklifler değerlendirilerek Kurumun Bütçe Tasarısı 

oluşturulmuştur . TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu ile Genel Kurulda yapılan bütçe görüşmelerine 

katılım sağlanmıştır.  31.12.2025 tarihli ve 33124 mükerrer sayılı Resmî Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe 

giren 7 567 Sayılı 202 6 Y ılı Merkezî Yönetim Bütçe Kanunu ile Kurumumuza cari harcamalar için

302.961.000 TL , sermaye giderleri için 72.600.000 TL olmak üzere toplam 375.561.000 TL  ödenek tahsis 

edilmiştir.  

1.3.3- Ön  Mali  Kontrol

Türk Tarih Kurumu Ön Mali Kontrol İşlemleri Yönergesi  18.07.2025 tarihli ve E-52042533-612.02-

24469 sayılı Olur'u ile  yürürlüğe konulmuştur. Ön mali kontrol işlemleri; 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi 

ve Kontrol Kanunu, İç Kontrol ve Ön Mali Kontrole İlişkin Usul ve Esaslar, Türk Tarih Kurumu Ön Mali 

Kontrol İşlemleri Yönergesi ve ilgili  mevzuat çerçevesinde gerçekleştirilmektedir.  

Türk  Tarih  Kurumu  Ön  Mali  Kontrol  İşlemleri  Yöner gesinde belirlenen tutarı aşan taahhüt evrakı ve 

sözleşme tasarıları, kadro dağılım cetvelleri, yan ödeme cetvelleri, sözleşmeli personel sayısı ve sözleşmeleri, 

yurtdışı geçici görev yollukları, seyahat kart listeleri ön mali kontrole tabi tutul maktadır.  Türk  Tarih  Kurumu 

Ön  Mali  Kontrol  İşlemleri  Yönergesinin  Malî  Hizmetler  Biriminde  Ön  Malî  Kontrol  Süreci  ve  Usulü 

başlıklı  7'nci  maddesinde  "Kamu  Ön  Mali  Kontrol  Yönetmeliği ile bu Yöne rge ‘de belirtilen malî karar ve 

işlemlerin ön malî kontrolü, ekte yer alan ön mali  kontrol  listeleri  mali  hizmetler  birimi  tarafından  

gerçekleştirilir.  Uygulama sonuçları, altı aylık  dönemlerde mali hizmetler birimince takip edilerek her yılın 
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ocak ve temmuz ayının sonuna kadar üst  yöneticiye raporlanır." düzenlemesi doğrultusunda söz konusu rapor 

hazırlanarak üst yöneticiye sunulmuştur.  

4734 sayılı  Kamu İhale  Kanunu’nun  62’nci  maddesinin (ı)  bendi kapsamında;  Kanun’un  22/d ve 21/f 

maddelerine göre parasal limitler d âhilinde yapılacak mal alımı, hizmet alımı ve yapım işleri için, bütçeye 

konulacak ödeneklerin %10 limitleri tespit edilerek harcama birimine bildirilmiştir.  

1.3.4-İç  Kontrol  Uyum  Eylem  Planı

24.01.2025 tarihli ve 21670 sayılı Başkanlık Oluru ile uygulamaya konulan Türk Tarih Kurumu 2025 -2026

Kamu İç Kontrol Standartlarına uygulanmasına devam edilmiştir. Kamu İç  Kontrol  Rehberinde yer alan 

düzenlemelere uygun olarak hazırlanan  2023-2024 Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı 

2024 Yılı İzleme Raporu ve 2023 Yılı  İç  Kontrol  Sistemi Değerlendirme  Raporu, Hazine ve Maliye 

Bakanlığına gönderilmiştir.

1.3.5-Düzenlenen  Raporlar

5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 41’inci maddesi ile Kamu İdarelerince 

Hazırlanacak Stratejik Planlar ve Performans Programları ile Faaliyet Raporlarına İlişkin Usul ve Esaslar 

Hakkında Yönetmelik gereği 2024 Yılı  İdare Faaliyet Raporu hazırlanarak Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe 

Başkanlığı ile Sayıştay Başkanlığına gönderilmiş ve Kurum genel ağ sayfasında yayınlanmıştır.

5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 30’uncu maddesine uygun şekilde hazırlanan, 

Kurum bütçesinin ilk altı aylık uygulama sonuçları, ikinci altı aya ilişkin beklentiler ve hedefler ile 

faaliyetlerinin  yer aldığı  2025 yılı  Kurumsal  Mali  Durum  ve Beklentiler  Raporu  Kurum  genel ağ sayfasında 

yayımlanmıştır.  

5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 9’uncu maddesi ve ile Kamu İdarelerince 

Hazırlanacak Stratejik Planlar ve Performans Programları ile Faaliyet Raporlarına İlişkin Usul ve Esaslar 

Hakkında Yönetmelik gereği, 202 5 Yılı Performans Programı, Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı 

ile Sayıştay Başkanlığına  gönderilmiş ve Kurum genel ağ sayfasında  yayınlanmıştır.  2025 yılı  Performans  

Programı  üç aylık  dönemler hâlinde Strateji Geliştirme Müdürlüğünce izlenmiş ve hazırlanan raporlar üst 

yöneticiye sunulmuştur.  

2025 Yılı Performans Programı, Merkezi Yönetim Kapsamındaki Kamu İdarelerinin Performans 

Programlarının Program Bütçe Esaslarına Uygun Şekilde Hazırlanması Hakkında Usul ve Esaslar ile Program 

Bütçe Rehberi çerçevesinde hazırlanmıştır.  

2024 Yılı  Yatırım  Programı  İzleme  ve Değerlendirme  Raporu  hazırlanarak  Strateji  Bütçe Başkanlığı, Sayıştay 

Başkanlığı ve Hazine ve Maliye Bakanlığına gönderilmiştir.  

Kamu İdarelerince Hazırlanacak Stratejik Planlar ve Performans Programı ile Faaliyet Raporlarına 

İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik  gereği , 2024-2028  Stratejik  Planı  2024  Yılı  Değerlendirme  

Raporu ve 2024-2028 Stratejik Planı 2025 Yılı İzleme Raporu hazırlan mıştır. 
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1.3.6- Muhasebe, Kesin  Hesap  ve Raporlama 

 2025 yılına ait defter, mali tablo ve belgeler Sayıştay Başkanlığına gönderilmiştir.

2024 yılı bütçe gerçekleşmeleri, Muhasebat Genel Müdürlüğü Yeni Devlet Muhasebe Bilişim Sistemi ve Kamu 

Harcama ve Muhasebe Bilişim Sistemi (KBS) verilerinden alınarak oluşturulan 2024 yılı Bütçe Kesin Hesabı, 

Hazine ve Maliye Bakanlığı, Sayıştay Başkanlığ ı ve TBMM’ye gönderilmiştir.  

2025 yılında 6964 adet yevmiye kaydı oluşturulmuş ve Sayıştay Başkanlığının incelemesine hazır hâle 

getirilmiştir.  

Sosyal Güvenlik Kurumu ile Hazine ve Maliye Bakanlığına karşı olan yükümlülükler her ay düzenli bir şekilde 

yerine getirilmiştir.  

Aylık mali tablolar Kurum genel ağ sayfasında yayınlanmıştır.  

Muhasebe işlemleri Muhasebat Genel Müdürlüğü Muhasebe Bilişim Sisteminde gerçekleştirilmiştir.

1.3.7 Diğer Faaliyetler

Strateji Geliştirme Müdürlüğünün görev alanına giren konularda diğer kurumların gerçekleştirdiği 

toplantılara ve eğitimlere katılım sağlanmış ve Kurum temsil edilmiştir.  

 Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı , Makro İcraat Çalışmaları  ve İcraat Takip Bültenleri gibi çalışmalar ile 

Cumhurbaşkanlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı ve diğer kurumlarca tevdi edilen iş ve işlemler, hizmet 

birimlerinden bilgi ve belge temin edilerek istenilen formatta hazırlanmıştır.  

Milletvekilleri  tarafından  yöneltilen soru önergeleri cevaplandırılmıştır.  
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1.4- Kütüphane  Müdürlüğü  

1.4.1- Kütüphane  Faaliyetleri

     Türk Tarih Kurumunun ilmî çalışmalar için kurduğu kütüphane, ülkemizin en zengin ihtisas 

kütüphanelerinden biridir. 1931 yılında,  Kurumla  birlikte kurulan Kütüphaneye Atatürk, hem manevi hem 

de maddi desteklerini esirgememişlerdir. Günümüze kadar pek çok önemli koleksiyon Tarih Kurumu 

Kütüphanesine bağış veya satın alma yoluyla sağlanmıştır. Osmanlı Tarih Encümeni ve İstanbul Rum Edebiyat 

Derneği Kütüphaneleri ile Macar Zajti Fe rencz, Reşid Galib, Yusuf Akçura, Halil Edhem Eldem, Ord. Prof. 

Osman Ferit Sağlam,  Ord. Prof. Şemsettin Günaltay, Tevfik Bıyıklıoğlu, Faik Reşit Unat, Ord. Prof. Yusuf 

Hikmet Bayur, Ali Galip Pekel, Esad Fuad Tugay, Prof. Cemal Arif Alagöz, Prof. Muhammed  Tanci, Cevriye -

İbrahim Artuk , Prof. Dr. Ali Sevim  ve Bilal N. ŞİMŞİR  özel kütüphaneleri ve Ord. Prof. Mükremin Halil 

Yinanç’ın özel kütüphanesinden bazı eserler  Kütüphane de yer almaktadır.  

Türk  Tarih  Kurumu  Kütüphanesi,  depoları  ve okuyucu  salonuyla birlikte  yaklaşık 1.200 m2’lik  bir alanda 

araştırmacılara  hizmet  vermektedir. 

Kütüphane de bulunan bilgi  kaynakları  şunlardır: 

✓ Kitap

✓ Süreli Yayın  (Dergi,  Gazete)
✓ Harita
✓ El Yazması
✓ Basılmamış Telif  ve Çeviri  Eser
✓ Fotokopi 
✓Mikrofilm
✓ Mikrofiş
✓ CD  / DVD
✓ Estampaj
✓ Sinema Filmleri  (Belgesel) 
✓ Tablolar
✓ Rölöveler
✓ Tercüme  Eser

✓ Elektronik  Kitap , Dergi
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2025 Yılı  Sonu  İtibarıyla  Kütüphane  Mevcudu  

*Kütüphane materyal türlerinin güncellenmesiyle kitap ve nadir eser, ansiklopedi, atlas arasında materyal isminin

değişmesi mevcut sayılarda değişikliklere yol açabilmektedir.

Kurum kütüphanesinden üniversite öğretim üyeleri ve görevlileri, yüksek lisans ve doktora düzeyinde 

çalışma yapan araştırmacılar, tez hazırlayan son sınıf lisans öğrencileri, resmî ve özel kuruluşlarda görevli 

araştırmacılar, kişisel araştırma yapan araştırmacıla r yararlanmaktadır.  

Kütüphaneye 2025 yılında  4.212 araştırmacı gelmiş, 16.989 adet kütüphane materyali (kitap, süreli yayın, 

atlas, harita, yazma eser, mikrofilm, vb.) kullanılmıştır . 

Materyal Türü  Sayı 

Ansiklopedi  1.650 

Atlas 245 

CD/DVD  Rom 629 

Dergi 39.219 

El Yazmaları (Yazma Eser)  2.362 

Fotokopi Eser 735 

Gazete 106 

Harita,  Grafik,  Plan ve Paftalar 1.106 

Kitap  137.902 

Mikrofilm 1.024 

Mikrofiş  4.147 

Nadir  Eserler (1928 ve öncesi basma eserler) 32.606 

Sinema Filmleri 46 

Sözlük  1.080 

Tablolar  7 

Tercüme Eserler  469 

Tez  ve Araştırma  Çalışmalar  188 

Estampaj 697 

Rölöve 492 

Telif Eser  87 

E-Kitap 6230 

TOPLAM 231.027  
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Kütüphanede  Araştırmacılar  Tarafından  Kullanılan  Materyal ler 

Bilgi  Kaynağı Sayı 

Kitap  15.055 

Dergi 1.291 

Gazete 149 

Harita  29 

Tercüme  Eser 68 

El Yazmaları  (Yazma Eser) 28 

    Mikrofilm/Mikrofiş 49 

CD/DVD Rom 61 

Fotokopi 24 

Dijital  Gazete 132 

E-Kitap 103 

TOPLAM 16.989 

Kütüphaneden  Yararlanan  Araştırmacı  Sayısı  

Okuyucu  Türü Sayı 

Lisans  419 

Yüksek Lisans 1.173 

Doktora 1.038 

Öğretim  Üyesi 712 

Kurum  Mensupları 438 

Kişisel   432 

TOPLAM    4.212 
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2025 Yılında  Kütüphaneden  Yararlanan  Araştırmacıların  Dağılımı

2025 yılında kütüphaneye değişim, satın alma ve bağış yoluyla sağlan an 11.274 materyal, teknik işlemleri 

yapılarak araştırmacılar ın kullanımına  sunulmuştur.  

2025 Yılında Kütüphaneye Sağlanan Materyaller

Materyal  Türü Sayı 

Kitap  4.609 

Dergi  1.176 

Ansiklopedi 19 

Sözlük  45 

Nadir Eser (1928 ve Öncesi 

Kitaplar)

68 

Gazete 37 

Tez ve Araştırma Çalışmaları 3 

Harita  4 

Mikrofilm 83 

CD/DVD Rom 4 

Telif Eser 6 

E-Kitap 5.219 

Tablolar 1 

TOPLAM 11.274  

10%

28%

25%

17%

10%

10%

Lisans Yüksek Lisans Doktora Öğretim Üyesi Kurum Mensupları Kişisel
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Kütüphaneye yurt dışından değişim yoluyla 197, satın alma yoluyla 60 başlık üzere toplam 257 başlık; yurt 

içinden değişim yoluyla 4, satın alma yoluyla 15 ve bağış olarak 47 olmak üzere toplam 66 başlık dergi 

sağlanmaktadır.  

2025 yılında 19.102 adet kütüphane materyalinin (kitap, ansiklopedi, süreli yayın, sözlük, mikrofiş, vb.) 

güncel ve geriye dönük olarak Kamu Harcama ve Muhasebe Bilişim Sistemi (KBS) içinde Taşınır Kayıt ve 

Yönetim Sistemine girişleri yapılmıştır. Taşınır Kayıt ve Yönetim Sis temi girişleri sonrası alınan materyal sicil 

numaraları Kütüphane Otomasyon Sisteminde materyalin demirbaş bilgileri alanında sicil numaraları girilerek 

güncellenmiştir.  

2025 yılında  e-posta, telefon, vb. yolu ile 527 kişi  veya kuruluş  tarafından  bilgi talebinde bulunulmuş, 

tümüne cevap verilmiştir.  

9 araştırmacı tarafından talep edilen el yazması, mikrofilm, mikrofişin dijital kopyaları toplam 3.736 poz, 

CD -ROM , USB ve e -posta aracılığıyla araştırmacılara verilmiştir.   

Y urt dışından 21 4, yurt içinden 15 kütüphane ile yayın değişimi sürmüştür. Yayın değişimi programı 

çerçevesinde Kurumumuz yayınları, yurt içinde 8 kütüphaneye 56 kitap ve 7 dergi ; yurt dışında 462 

kütüphaneye 249 kitap ve 926 dergi  olarak gönderilmiştir.

33 mikrofilme ait 19.717 poz dijitalleştirilmiştir.

Kütüphane cilt atölyesinde 247 adet dergi ve gazete ciltlenmiş, 28 adet kitap cildi tamir edilmiş, 214 adet 

kitap, dergi, vb. için koruyucu dosya ve kutu yapılmıştır.  

Kurumumuz 2023 yılından itibaren öncelikle devlet üniversitelerinin merkez kütüphanelerine “Türk Tarih 

Kurumu 100. Yıl Kitaplığı” adıyla kütüphaneler açmaktadır.  Tarihsel bilginin üretiminin yanı sıra bilgiye erişim 

için imkân yaratılmasının da Kurumumuzun görevleri arasında bulunmasından hareketle kurulan 

kitaplıklarda, Kurumun baskısı bulunan tüm kitaplarına yer verilmektedir. Ayrıca Kurumumuzun süreli 

yayınları Belleten, Belgeler ve Höyük’ün de tüm sayıları söz konusu kitaplıklarda bulunmakta; armağan ed ilen 

kitap sayısı baskısı tükenen ve yeniden basılan kitapların sayısına bağlı olarak 1400 ila 1800 arasında 

değişmektedir.  Koordinatörlüğünü Kütüphanenin yaptığı açılışlar 2023 yılında 2, 2024 yılında 19, 2025 yılında 

9 olmak üzere toplam 30’a ulaşmıştır.  2025 yılında 100. Yıl Kitaplığı açılan üniversiteler : Batman Üniversitesi, 

Uşak Üniversitesi, Kütahya Dumlupınar Üniversitesi, İstanbul Gelişim Üniversitesi, Trabzon Üniversitesi, 

Karadeniz Teknik Üniversitesi, Sinop Üniversitesi, Cumhuriyet Üniversitesi  ve Yakın Doğu Üniversitesi . 

. 
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 Karadeniz Teknik  Üniversitesi  

Ayrıca, restorasyonu, çevre düzenlemesi ve teşhir -tanzimi Türkiye Cumhuriyeti Kültür ve Turizm

Bakanlığı tarafından yapılan ve 9 Kasım 2025 tarihinde açılan Selanik Atatürk Evi bünyesinde Türk Tarih 

Kurumu tarafından 832 kitaptan oluşan bir kütüphane kurul muştur.  

Türk -İslâm Devri Kitabeleri Deneme Heyeti üyelerinden M. Yusuf AKYURT’un 1942 -1950 yılları arasında

hazırlamış olduğu Kütüphanemiz Yazma Eserler Koleksiyonunda kayıtlı olan “Resimli Türk Abideleri” adlı 

eser, Eylül ayında 9 cilt olarak basılmıştır.  

Kütüphanemize Emekli Büyükelçi Bilâl N. ŞİMŞİR’in 18.08.2023 tarihinde protokolle hediye etmiş olduğu 

yaklaşık 15 bin kitap ve arşiv malzemesi vefatından sonra 23 -26 Eylül 2024 tarihinde Kurumumuz yeni yerleşke 

binasının 2. katına taşınmış, armağan kaşesi yapılarak raflara yerleştirilmiştir. Bu koleksiyona ait 1.250 eserin 

katalog kayıtları ve diğer teknik işlemleri yapılarak araştırmacıların hizmetine sunulmuş olup koleksiyondaki 

diğer eserlerin teknik işlemlerine devam edilmektedir.  

Kütüphanede, TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü’nden 1 

öğrenci, Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümünden 8, Çankırı Karatekin 

Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi bölümünden 1 öğrenci, Ankara Üniversitesi Tarih Bölümünden 2 öğrenci, 

Hacettepe Üniversitesi Sanat Tarihi Bölümünden 1 öğrenci, Gazi Üniversitesi Tarih Bölümünden 1 öğrenci 

olmak üzere toplam 14 öğrenci staj eğitimini tamamlamıştır . 
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 1.4.2- Projeler

Türk Tarih Kurumu Kütüphanesi Koleksiyonunda Bulunan Latin Alfabesi Dışındaki Alfabelerle 

Yazılmış Eserlerin Katalog Kayıtlarının Güncellenmesi Projesi

Proje ile, Türk Tarih Kurumu kütüphanesinde bulunan yaklaşık 23.967 eserin ve süreli yayının ayrıntılı 

katalog bilgilerinin Türkçe transkripsiyonu ile özgül alfabede yazılması ve katalog kayıtlarının güncellemesi 

yapılarak araştırmacıların hizmetine sunulması amaçlanmaktadır.  

2025 yılında Kütüphane Otomasyon Sisteminde kayıtlı, bilgileri eksik olan 12.143 bibliyografik kayda ait 

22.018 adet materyalin (kitap, ansiklopedi, süreli yayın, sözlük, yazma eser, vb.)  farklı alfabe ve diller başta 

olmak üzere Kütüphane Otomasyon Siste mi’nde ayrıntılı veri girişleri yapılarak erişim bilgileri 

güncellenmiştir.  

Yazma Eser Kataloğu Projesi

Proje ile Türk Tarih Kurumu Kütüphanesinde bulunan 2.011 adet yazma eserin kataloğunun hazırlanarak 

araştırmacıların hizmetine sunulması amaçlanmaktadır. Bu kapsamda, Kütüphane koleksiyonunda bulunan 

farklı dilde ve alfabede yazılmış yazma eserlerin katalo g kayıtları güncellenecek, eserlerin bibliyografik 

kayıtlarının Kurumca belirlenmiş olan yöntemlere göre transkripsiyonları yapılacak ve bibliyografik kayıtlar 

özgün alfabesinde hazırlanacaktır . 

Kütüphanemiz Yazma Eserler Koleksiyonunda bulunan, kontrolleri ve kayıt düzenlemeleri yapılan 406 adet 

yazma eserin görüntüleri Kütüphane Otomasyon Sitemi üzerinden araştırmacıların hizmetine sunulmuştur. 

Sistem üzerinden 2025 yılında 3.088 kişi üye olarak  yazma eserlerin dijital görüntülerine ulaşmışlardır. Toplam 

üye sayımız 5.443’dür.  

31 Aralık 2025 tarihi itibarıyla Kütüphane Otomasyon Sistemi üzerinden araştırmacılara sunulan 

dijitalleştirilmiş yazma eser, nadir basma eser, süreli yayın, harita, telif eser vb. sayısı toplam 18.670 adettir. 

Ocak -Aralık 2025 döneminde dijital olarak Küt üphane Otomasyon Sisteminde sunulan bu eserlere ait 

4.358.809 poz (sayfa) araştırmacılar tarafından indirilmiştir.  

Nadir Basma Eserlerin Sayısallaştırılması Projesi

Proje ile geçmişten bugüne kalan kültür ve sanat ürünlerini gelecek nesillere aktarmak gibi tarihsel bir 

misyona sahip olan kütüphanemizin nadir eserler koleksiyonunu modern teknolojiyle sayısallaştırarak gelecek 

nesillere aktarılmasının sağlanması, araştı rmacılar tarafından kullanımının yaygınlaştırılması, söz konusu 

materyalin fiziki kullanımdan dolayı uğradığı tahribatın önlenerek orijinallerinin korunması 

hedeflenmektedir.  

2025 yılında Kütüphanemizde yapılan sayısallaştırma çalışmalarında 1.815 adet (nadir basma eser, süreli 

yayın, rölöve, harita vb.) eser 228.472 poz olarak sayısallaştırılmıştır. Bu eserler Kütüphane Otomasyon Sistemi 

üzerinden dijital olarak araştırmacılar ın hizmetine sunulmuştur.  

Kütüphanenin  Abone  Olduğu  Veri  Tabanları:

1. Brill Online Journals Collection: Brill yayınevinin yayınladığı bütün dergilere (305 adet) tam metin 

olarak online ulaşılmaktadır . 

2. Brill Index Islamicus Online:  İslam ve Müslüman dünyası ile ilgili Avrupa dillerindeki yayınların 

bibliyografyası olan Index Islamicus Online, okuyucuya en geniş anlamıyla İslam Araştırmaları alanında belirli 

bir konuda nelerin yayınlanmış olduğuna dair etkili bir genel bakış sunmakta dır. 600.000'den fazla kayıt 

içermektedir. 5.000’den fazla dergi, konferans tutanakları, monograflar, çok yazarlı eserler ve çevrimiçi 

kaynaklarla birlikte veri tabanına dahil edilmek üzere incelenmektedir.  
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1.4.3- Arşiv Faaliyetleri

Türk Tarih Kurumu Arşivi; Osmanlı Devleti’nin son dönemi (1876 -1922) ile Cumhuriyet dönemi 

Türkiye’sine dair belge, fotoğraf, tefrika ve gazete kupürü koleksiyonlarından oluşmaktadır. Koleksiyonla r, 

gerek satın alma gerekse koleksiyon sahipleri veya vârislerinin Kuruma bağışlaması yoluyla sağlanmıştır. Belge 

koleksiyonunun büyük bir kısmı Osmanlı Türkçesi ile kaleme alınmıştır. İngilizce, Fransızca ve Almanca gibi 

yaygın yabancı dillerde kaleme alınmı ş belgeler de mevcuttur.  

Belge koleksiyonları;  satın alınan  veya bağışlayan kişilerin  şahsi notları,  yazışmaları  ve evraklarıyla birlikte 

görev yaptığı kurum ve kuruluşların yazışmalarını içermektedir.  

Fotoğraf  koleksiyonları;  Osmanlı  ve Türkiye  Cumhuriyeti  devlet adamları,  Türk  ve yabancı yazarlar, 

tarihçiler ve sanatkârlar ile yurt içi ve yurt dışından şehir fotoğraflarını içermektedir. Ayrıca zengin bir Atatürk 

fotoğraf koleksiyonu bulunmaktadır.  

Kurum arşivine gelen araştırmacı lar ve öğrenciler katalog sisteminde kayıtlı belge özetlerinden anahtar 

kelime girerek araştırmalarını yapabilmektedir. Araştırmacılar ın talep ettiği belgelerden dijital görüntüsü 

olanlar CD ortamında ya da kendilerinde bulunan belleklere kaydedilerek verilmektedir. Dijital görüntüsü 

olmayan fotoğrafların veya  belgelerin fotoğraflarının  çekilmesine imkân sağlanmaktadır.  

Belge arşivi; Tevfik Bıyıklıoğlu Koleksiyonu, Osman Ferit Sağlam Koleksiyonu, Uluğ İğdemir Koleksiyonu, 

Tevfik Paşa Koleksiyonu, Kazım Orbay Koleksiyonu, Enver Paşa Koleksiyonu, Süheyl Ünver Koleksiyonu, 

İsmet İnönü Koleksiyonu, Halil Ethem Eldem Koleksiyonu, Fah ir İz Koleksiyonu ve Hamit Zübeyir Koşay 

Koleksiyonu gibi koleksiyonlardan oluşmaktadır.

2025 yılı boyunca 90 vatandaşın belge talebi karşılanmıştır. Kurum Arşivine gelerek koleksiyonlarımızdan 

yararlanan vatandaşlara verilen toplam belge görüntüsü sayısı ise 8.018 olarak gerçekleşmiştir. E -posta yolu ile 

vatandaşlara verilen toplam belge görü ntüsü sayısı ise 3.000 olarak gerçekleşmiştir.  

Uzaktan erişim yolu ile Kurum Arşivi’ne üye olanlar ise 2025 yılında 22.390 belge ve fotoğraf görüntüsü 

indirmiştir.  

İsmail Bozkurt’a ait 41 klasör ve 3 adet fotoğraf albümü üzerinde çalışılmıştır. Belge ve fotoğraflar tasnif 

edilmiş ve dijitalleştirilmiştir. Sonuç olarak 480 fotoğraf, 180 poz gazete sayfası ve 6.222 adet belge olmak üzere 

toplam 7.092 görüntü dijital or tama aktarılmıştır.  

“Türk Tarih Kurumu Arşivinden Fotoğraflarla Türkiye’de Arkeolojinin İlk Yılları” isimli sergi için 

Kurumumuz Arşivinde bulunan fotoğraflar üzerinde çalışılmıştır. 40 adet fotoğraf basıma hazırlamıştır. 

21.10.2025 tarihinde sergi gerçekleştirilmiştir.  

Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün Ankara’ya gelişinin 106. yıl dönümü münasebetiyle 26 Aralık 2025 

tarihinde “Türk Tarih Kurumu Arşivinden Atatürk ve Ankara Fotoğraf Sergisi” açılmıştır.    

  01.01.2025 tarihinde Türk Tarih Kurumu Arşivi’ne kayıtlı üye sayısı 780 iken bu sayı 31.12.2025 tarihinde 

1.983 olmuştur. Üye sayısı bir yıl içinde %155 oranında artmıştır.  
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Türk Tarih Kurumu Arşivinde mevcut arşiv materyallerinin miktarı aşağıdaki tabloda verilmiştir.

2025 Yılı  Arşiv  Mevcudu 

Fotoğraf  65.824 

Arşiv Vesikası ( Belge) 31.464 

El Yapımı  Resim 1.203 

Afiş  23 

Defter 22 

Ses Kaseti 175 

Video  Kaset 24 

Tefrika  18.000 

Gazete Küpürü  83.438 

CD/DVD 145 

TOPLAM 200.318 
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2- Performans  Sonuçlarının  Değerlendirilmesi

i. Alt  Program  Hedef  ve Göstergeleriyle  İlgili  Gerçekleşme  Sonuçları  ve Değerlendirmeler

Sıra Gösterge Adı 
Ölçü 

Birimi 

Önceki Dönem 

Gerçekleşme 
Hedeflenen 

Gösterge 

Değeri 

Gerçekleşme 

Yılı Değeri 
I. Üç 

Aylık 

II. Üç 

Aylık 

III. Üç 

Aylık 

IV. Üç 

Aylık 

Yılsonu 

Değeri 

Gerçekleşme 

Oranı% 

Gerçekleşme 

Durumu 

1 

Türk ve 

Türkiye 

tarihine ilişkin 

bilimsel 

araştırma 

geliştirme 

faaliyeti sayısı 

Sayı 2024 877 956 768 764 671 657 768 80 

Hedeflenen 

gösterge 

düzeyine 

kısmen 

ulaşılmıştır. 

Performans  Göstergesinin  Hesaplanma  Yöntemi:  Kurum  tarafından  yürütülen  ve kurum  dışı  

desteklenen bilimsel araştırma projeleri ile verilen bursların toplam sayısıdır.

Sıra 
Gösterge 

Adı 
Ölçü 

Birimi 

Önceki Dönem 

Gerçekleşme 
Hedeflenen 

Gösterge 

Değeri 

Gerçekleşme 

Yılı Değeri 
I. Üç 

Aylık 

II. Üç 
Aylık 

III.Üç 
Aylık 

IV. Üç 
Aylık 

Yılsonu 

Değeri 

Gerçekleşme 

Oranı% 

Gerçekleşme 

Durumu 

2 

Türk ve 

Türkiye 

tarihine 

ilişkin 

bilimsel 

etkinlik 

sayısı 

Sayı 2024 71 65 15 33 22 28 98   150 

Hedeflenen 

gösterge 

düzeyi 

aşılmıştır. 

Performans Göstergesinin Hesaplanma Yöntemi: Kurum  tarafından gerçekleştirilen  bilimsel 

etkinliklerin toplam sayısıdır.  

Sıra 
Gösterge 

Adı 
Ölçü 

Birimi 

Önceki 

Dönem 

Gerçekleşme Hedeflenen 

Gösterge 

Değeri 

Gerçekleşme 

Yılı Değeri I. Üç 
 Aylık 

II. Üç 
Aylık 

III. Üç 
Aylık 

IV. Üç 
Aylık 

Yılsonu 

Değeri 
Gerçekleşme 

Oranı% 

Gerçekleşme 

Durumu 

3 

Türk ve 

Türkiye 

tarihine 

ilişkin 

tanıtım 

faaliyeti 

sayısı 

Sayı 2024 536 240 196 31 254 14 495 206 

Hedeflenen 

gösterge 

düzeyi 

aşılmıştır. 

Performans Göstergesinin Hesaplanma Yöntemi: Kurum  tarafından gerçekleştirilen  tanıtım 

faaliyetlerinin toplam sayısıdır.  
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Sıra 
Gösterge 

Adı 
Ölçü 

Birimi 

Önceki Dönem 

Gerçekleşme Hedeflenen 

Gösterge 

Değeri 

Gerçekleşme 

Yılı Değeri 
I. Üç 

Aylık 

II. Üç 

Aylık 

III. Üç 

Aylık 

IV. Üç 

Aylık 

Yılsonu 

Değeri 

Gerçekleşme 

Oranı% 

Gerçekleşme 

Durumu 

4 

Türk ve 

Türkiye 

tarihine 

ilişkin 

yayımlanan 

eser sayısı 

Sayı 2024 142 96 16 33 33 38   120 125 

Hedeflenen 

gösterge 

düzeyi 

aşılmıştır. 

Performans Göstergesinin Hesaplanma Yöntemi: Kurum tarafından yıl içinde yayınlanan eserlerin toplam 

sayısıdır.  

Performans  Göstergesi Sonuçları  Tablosu  

Program 
Alt 

Program 
Alt Program Hedefi 

Performans 

Göstergesi 

Hedeflenen 

Gösterge 

Değeri 

Yılsonu 

Gerçekleşme 

Değeri 

Gerçekleşme 

Durum 

Millî Kültür 
Türk ve 
Türkiye 
Tarihi 

Türk ve Türkiye tarihini 
hakikate uygun olarak 

ortaya koyacak çalışmalar 
ile ulusal ve uluslararası 

alanda kamuoyu bilincinin 

artırılması 

Türk ve Türkiye 
tarihine ilişkin bilimsel 
araştırma geliştirme 

faaliyeti sayısı 

956 768 Ulaşılamadı. 

Türk ve Türkiye 

tarihine ilişkin bilimsel 

etkinlik sayısı 
85 96 Aşıldı. 

Türk ve Türkiye 

tarihine ilişkin tanıtım 

faaliyeti sayısı
240 495 Aşıldı. 

Türk ve Türkiye 
tarihine ilişkin 

yayımlanan eser sayısı 
96 120 Aşıldı. 



ii. Performans  Denetim  Sonuçları

Türk Tarih Kurumu  2024 yılında herhangi bir performans denetimine tabi tutulmamıştır.

3- Stratejik  Planın  Değerlendirilmesi

A1 

Türk ve Türkiye tarihi üzerinde, özgün ve evrensel yetkinlikte bilimsel araştırmalar yapmak, 

yaptırmak ve sonuçlarını yayımlamak. 

H1.1 Kazı ve yüzey araştırmalarına destek verilecektir. 

H.1.1 Performansı (23,75%x50%) + (35%x50%) =%29,38 

Sorumlu Birim Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü 

Performans Göstergesi 
Hedefe Etkisi 

(%) 

Plan Dönemi 

Başlangıç 

Değeri (A) 

İzleme 

Dönemindeki 

Yılsonu Hedeflenen 

Değer (B) 

İzleme 

Dönemindeki 

Gerçekleşme 

Değeri (C) 

Performans 

(%) 

(C-A)/(B-A) 

PG1.1.1 Kültür Varlıkları ve Müzeler 

Genel Müdürlüğü ile yapılan iş birliği 

kapsamında destek sağlanan kazı 

sayısı 

50% 421 501 440 23,75% 

PG1.1.2 Etkinlik Düzenleme ve 

Destekleme İlke Kararı kapsamında 

destek sağlanan kazı ve yüzey 

araştırmaları sayısı 

50% 409 449 423 35% 

Hedefe İlişkin Değerlendirmeler 

PG1.1.1 göstergesinde, Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü tarafından uygun görülen kazı sayısı 2025 yılında az olduğu için hedeflenen 
değere ulaşılamamıştır. 

PG1.1.2 için hedeflenen değere ulaşılamamıştır. 2025 yılında destek talebi için yapılan başvurular az sayıda olmuştur. 

A1 

Türk ve Türkiye tarihi üzerinde, özgün ve evrensel yetkinlikte bilimsel araştırmalar yapmak, yaptırmak 
ve sonuçlarını yayımlamak. 

H1.2 
Kurumun öncelikli alanlarında kapsamlı projeler yürütülecek ve kurum dışında hazırlanan projelere destek 

verilecektir. 

H.1.2 Performansı (175%x50%) + (100%x50%) =%100 

Sorumlu Birim Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü 

Performans Göstergesi 
Hedefe Etkisi 

 (%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri (A) 

İzleme 

Dönemindeki 

Yılsonu 

Hedeflenen 

Değer (B) 

İzleme 

Dönemindeki 

Gerçekleşme 

Değeri (C) 

Performans 

(%) 

(C-A)/(B-A) 

PG1.2.1 Kurum bünyesinde 

yürütülen proje sayısı 
50% 46 54 60 175% 

PG1.2.2 Kurum dışında destek 

sağlanan proje sayısı 

50% 135 145 145 100% 

Hedefe İlişkin Değerlendirmeler 

PG1.2.1 ve PG1.2.2 için hedeflenen değere ulaşılmıştır. 
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A1 

Türk ve Türkiye tarihi üzerinde, özgün ve evrensel yetkinlikte bilimsel araştırmalar yapmak, 

yaptırmak ve sonuçlarını yayımlamak. 

H1.3 
Türk ve Türkiye tarihiyle ilgili ilmî ve edebi eserler yayımlanacaktır. 

H.1.3 Performansı (155%x25%) +(122%x25%) + (93%x25%) +(80%x25%) = %100 

Sorumlu Birim Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 

Plan Dönemi 

Başlangıç 

Değeri (A) 

İzleme Dönemindeki 

Yılsonu Hedeflenen 

Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%) 

(C-A) /(B-A) 

PG1.3.1 Yeni yayın sayısı 
25% 529  591 625 155% 

PG1.3.2 Tıpkıbasım yayın sayısı 
25% 416 518 540 122% 

PG1.3.3 Süreli yayın sayısı 
25% 364 378 377 93% 

PG1.3.4 E-kitap sayısı 

25% 5 15 13 80% 

Hedefe İlişkin Değerlendirmeler 

PG1.3.1, PG1.3.2 için hedeflenen değere ulaşılmıştır. PG1.3.3 ve PG1.3.4 için hedeflenen değere kısmen ulaşılmıştır.  2025 yılında 3 adet e-

kitap yayımlanmıştır. 

A1 
Türk ve Türkiye tarihi üzerinde, özgün ve evrensel yetkinlikte bilimsel araştırmalar yapmak, yaptırmak ve 

sonuçlarını yayımlamak. 

H1.4 
Türk ve Türkiye tarihi üzerine kongre, sempozyum, çalıştay, sergi vb. bilimsel etkinlikler düzenlenecek ve 

desteklenecektir. 

H.1.4 Performansı (119,61%x40%) + (228,57%x20%) +(200%x20%) +(166,66x20%) = %100 

Sorumlu Birim Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü 

Performans Göstergesi 
Hedefe Etkisi 

(%) 

Plan Dönemi 

Başlangıç 

Değeri (A) 

İzleme Dönemindeki 

Yılsonu Hedeflenen 

Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%) 

(C-A) /(B-A) 

PG1.4.1 İdarece düzenlenen 

bilimsel toplantı sayısı 40% 148 250 270 119,61% 

PG1.4.2 Ortaklaşa düzenle 

nen bilimsel toplantı sayısı 20% 138 152 170 228,57% 

PG1.4.3 Katılım sağlanan 

bilimsel toplantı sayısı 20% 88 93 98 200% 

PG 1.4.4 Desteklenen 

bilimsel etkinlik sayısı 20% 51 57 61 166,66% 

Hedefe İlişkin Değerlendirmeler 

PG1.4.1, PG1.4.2, PG1.4.3 ve PG1.4.4 için hedeflenen değere ulaşılmıştır. 
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A2 

Toplumda tarih sevgisini ve bilincini geliştirecek çalışmalar yapmak, bu alandaki çalışmaları 

özendirmek ve desteklemek. 

H2.1 
Kurum kütüphanesi ve arşivindeki belge ve yayınların geniş kitlelere ulaştırılması sağlanacaktır. 

H. 2.1 Performansı (197%x20) +(100%x20%) + (100%x20%) +(45%x40%) =97,40% 

Sorumlu Birim Kütüphane Müdürlüğü 

Performans Göstergesi 
Hedefe Etkisi 

(%) 

Plan Dönemi 

Başlangıç 

Değeri (A) 

İzleme 

Dönemindeki 

Yılsonu 

Hedeflenen 

Değer (B) 

İzleme 

Dönemindeki 

Gerçekleşme 

Değeri (C) 

Performans 

(%) 

(C-A) /(B-A) 

PG2.1.1 Kütüphaneye sağlanan materyal 

sayısı 
20% 215.268 223.268 231.027 197% 

PG2.1.2 Kütüphanede bulunan süreli 

yayınların KBS (Kamu ve Muhasebe 

Bilişim Sistemi)'ye ve Kütüphane 

otomasyon sistemine veri girişlerinin 

yapılması oranı (%) 

20% 70% 85% 85% 100% 

PG2.1.3 Kütüphanede bulunan Mikrofilm 

ve mikrofişlerin KBS (Kamu ve Muhasebe 

Bilişim Sistemi)'ye ve Kütüphane 

otomasyon sistemine veri girişlerinin 

yapılması oranı (%) 

20% 58% 70% 70% 100% 

PG2.1.4 Erişime açılacak fotoğraf ve belge 

sayısı 
40% 0 30.000 13.522 45% 

Hedefe İlişkin Değerlendirmeler 

  PG2.1.1, PG 2.1.2 ve PG2.1.3 için hedeflenen değere ulaşılmıştır.

PG2. l .4 için hedeflenen değere ulaşılamamıştır. Arşiv birimi 2025 yılında kurum içinde başka bir kata taşınmıştır. Taşınma işi belgelerin yeniden 

düzenlenmesi ve tasnif edilmesi gibi uzun bir süreç gerektirdiğinden göstergeye yönelik yeterli çalışına yapılamamıştır. 

A2. 
Toplumda tarih sevgisini ve bilincini geliştirecek çalışmalar yapmak, bu alandaki çalışmaları 

özendirmek ve desteklemek. 

H2.2 

Sosyal bilimler alanında lisans ve üstü eğitim gören öğrenciler ile doktora sonrası araştırmacılara 

burs verilecektir. 

H.2.2 Performansı (83%x25%) + (81%x35%) + (95%x25%) + (0%x55%) =64,75% 

Sorumlu Birim Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü 

Performans Göstergesi 
Hedefe Etkisi 

(%) 

Plan Dönemi 

Başlangıç 

Değeri (A) 

İzleme 

Dönemindeki 

Yılsonu Hedeflenen 

Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%) 

(C-A) /(B-A) 

PG2.2.1 Burs verilen lisans öğrencisi 
25% 1.718 3.032 2.813 83% 

PG2.2.2 Burs verilen yüksek lisans 

öğrencisi 
25% 659 799 773 81% 
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PG2.2.3 Burs verilen doktora öğrencisi 
25% 1.317 1.755 1.734 95% 

PG2.2.4 Burs verilen doktora sonrası 
araştırmacı sayısı 

25% 37 39 0 0% 

Hedefe İlişkin Değerlendirmeler 

  PG2.2.l, PG2.2.2 ve PG2.2.3 için hedeflenen değere kısmen ulaşılmıştır. Burs alına kriterlerini karşılayacak nitelikte öğrencilere burs verilmektedir. 
PG2.2.4 için hedeflenen değere ulaşılamamıştır. Kurumumuz tarafından doktora sonrası burs verilmediğinden göstergede gerçekleşme olmamıştır. 

A2. 
Toplumda tarih sevgisini ve bilincini geliştirecek çalışmalar yapmak, bu alandaki çalışmaları 

özendirmek ve desteklemek. 

H2.3 Kurum yayınlarının daha geniş kitlelere ulaştırılması sağlanacaktır. 

H.2.3 Performansı (77%x30%) +(220%x30%) +(375%x40%) =100% 

Sorumlu Birim İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğü 

Performans Göstergesi 
Hedefe Etkisi 

(%) 

Plan Dönemi 

Başlangıç 

Değeri (A) 

İzleme 

Dönemindeki 

Yılsonu 

Hedeflenen 

Değer (B) 

İzleme 

Dönemindeki 

Gerçekleşme 

Değeri (C) 

Performans 

 (%) 

(C-A) / (B-A) 

PG2.3.1 Yayınların ulaştırıldığı yurt içi 

kütüphane sayısı 
30% 379 409 402 

77% 

PG2.3.2 Yayınların ulaştırıldığı yurt dışı 

kütüphane sayısı 
30% 3.801 4.239 4.766 220% 

PG2.3.3 Katılım sağlanan kitap fuarı sayısı 40% 68 80 113 375% 

Hedefe İlişkin Değerlendirmeler 

PG2.3.1 için hedeflenen değere ulaşılamamıştır. Yurt içi yayın gönderimi talep üzerine gerçekleşmektedir. PG2.3.2 ve PG2.3.3 için hedeflenen 
değere ulaşılmıştır. 

A2. 
Bilimsel tarih araştırmaları temelinde, bilimde ve eğitimde mükemmelliği özendirmek, 

toplumda tarih bilincini ve kültürünü geliştirmek 

H2.4 
Toplumda tarih bilinci ve kültürünü geliştirmeye ve teşvik etmeye yönelik etkinlikler 

düzenlenecektir. 

H.2.4 Performansı (0%x25%) +(57%x25%) +(33%x25%) +(33%x25%) =30,75% 

Sorumlu Birim Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü 

Performans Göstergesi 
Hedefe Etkisi 

(%) 

Plan Dönemi 

Başlangıç 

Değeri (A) 

İzleme 

Dönemindeki 

Yılsonu 

Hedeflenen 

Değer (B) 

İzleme 

Dönemindeki 

Gerçekleşme 

Değeri (C) 

Performans 

(%) 

(C-A) /(B-A) 

PG2.4.1 Akademisyen ve 

araştırmacılara verilen ödül sayısı 25% 1 11 1 0% 

PG2.4.2 Kurum tarafından yayımlanan 

belgesel, film ve röportaj sayısı 
25% 42 56 50 57% 

PG2.4.3 Sosyal medyada yayımlanan 

bilgilendirici içerik sayısı 
25% 586 2.216 1.117   33% 
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PG2.4.4 Düzenlenen gezi sayısı 
25% 7 19 11 33% 

Hedefe İlişkin Değerlendirmeler 

PG2.4.1 için hedeflenen değere ulaşılamamıştır. Akademisyen ve araştırmacılara ödül verilmesine yönelik çalışma yapılmamıştır. PG2.4.2 için 
hedeflenen değere ulaşılamamıştır. Yaşayan Tarih Projesi kapsamında 3 adet röportaj hazırlanmıştır. PG2.4.3 için hedeflenen değere 
ulaşılamamıştır. Kurumumuz tarafından tarihi olaylar, önemli şahsiyetler ve tarihi yıldönümleri ile ilgili aydınlatıcı nitelikte sosyal medya paylaşımları 
yaptırılmıştır. 
17/5/2024 tarihli ve 32549 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan 2024/7 sayılı "Tasarruf Tedbirleri "konulu Cumhurbaşkanlığı Genelgesi kapsamında 
kamu harcamalarında tasarruf sağlanması amacına yönelik olarak yıl içinde az sayıda gezi düzenlendiği için PG2.4.4 göstergesinde hedeflenen 
değere ulaşılamamıştır. 

A3. Türk ve Türkiye tarihçiliğini uluslararası platformlarda etkin bir konuma getirmek 

H3.1 Uluslararası akademik ve bilimsel kuruluşların toplantı ve faaliyetlerine etkin katılım sağlanacaktır. 

H.3.1 Performansı (125%x100%) =100% 

Sorumlu Birim Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü 

Performans Göstergesi 
Hedefe Etkisi 

(%) 

Plan Dönemi 

Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme 

Dönemindeki 

Yılsonu 

Hedeflenen 

Değer (B) 

İzleme 

Dönemindeki 

Gerçekleşme 

Değeri (C) 

Performans (%) 

(C-A)/(B-A) 

PG3.1.1 Uluslararası akademik ve 

bilimsel kuruluşların toplantılarına 

katılım sayısı 

100% 7 11 12 125% 

Hedefe İlişkin Değerlendirmeler 

PG3.1.1 için hedeflenen değere ulaşılmıştır. Toplantı davetleri doğrultusunda 2025 yılında 3 adet uluslararası akademik ve bilimsel kuruluşun 

toplantılarına katılım sağlanmıştır. 

A3. Türk ve Türkiye tarihçiliğini uluslararası platformlarda etkin bir konuma getirmek 

H3.4 
Kurumun faaliyet gösterdiği alanlardaki uluslararası kurum ve kuruluşlarla iş birlikleri kurulacak ve 

ortak çalışmalar yapılacaktır. 

H.3.4 Performansı (138%x100%) =100% 

Sorumlu Birim Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü 

Performans Göstergesi 
Hedefe Etkisi 

(%) 

Plan Dönemi 

Başlangıç 

Değeri (A) 

İzleme 

Dönemindeki 

Yılsonu 

Hedeflenen 

Değer (B) 

İzleme 

Dönemindeki 

Gerçekleşme 

Değeri (C) 

Performans (%) 

(C-A)/(B-A) 

PG3.2.1 Uluslararası kurum ve 

kuruluşlarla yapılan iş birliği sayısı 100% 22 30 33 138% 

Hedefe İlişkin Değerlendirmeler 

PG 3.2.1 için hedeflenen değere ulaşılmıştır. 
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A4. Kurumsal kapasiteyi geliştirmek 

H4.1 İnsan kaynakları kapasitesi geliştirilecektir. 

H.4. Performansı (170%x50%)+(0%x50%)=85% 

Sorumlu Birim İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğü 

Performans Göstergesi 
Hedefe Etkisi 

(%) 

Plan Dönemi 

Başlangıç 

Değeri (A) 

İzleme 

Dönemindeki 

Yılsonu 

Hedeflenen 

Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans (%) 

(C-B)/(B-A) 

PG4.1.1 Uzaktan eğitim kapısı 

aracılığıyla eğitimlere katılan personel 

oranı 

50% 21% 41% 55% 170% 

PG4.1.2 Görevde yükselme ve unvan 

değişikliği sınav ilanlarına yapılan başvuru 

sayısı 

50% 0 20 17 0% 

Hedefe İlişkin Değerlendirmeler 

PG4.1.1 için hedeflenen değere ulaşılmıştır. Kurumumuz personelinin uzaktan eğitim kapısı aracılığı ile gerçekleşen eğitimlere katılımı 
sağlanmaktadır. 

PG4.1.2 için hedeflenen değere ulaşılamamıştır. Kurumumuzda 2025 yılında görevde yükselme ve unvan değişikliği sınavı yapılmamıştır. 

2024-2028 Stratejik Planında 4 amaç ve bu amaçları gerçekleştirmeye yönelik 1 1 hedef ile 31 performans 

göstergesi belirlenmiştir. Stratejik planın yıllık olarak değerlendirilmesinden elde edilen sonuçlar idare faaliyet 

raporları aracılığıyla kamuoyuyla paylaşılm aktadır. 

Stratejik Plan  2025 sonu itibarıyla değerlendirildiğinde  Planda yer alan 1 1 hedeften yüzde 52’si %100 ve 

üzeri, 22’si %50 ve %100 arasında, 26’sı ise %50 oranının altında gerçekleşmiştir .  

4- Performans  Bilgi  Sisteminin  Değerlendirilmesi

2024-2028 yıllarını kapsayan Türk Tarih Kurumu Stratejik Planında yer alan amaç ve hedeflere ulaşmak

üzere yürütülen  faaliyetler ile bunların  kaynak ihtiyaçlarını  ve performans göstergelerini  içeren performans

programı  2025 yılı  için  hazırlanmış  ve uygulamaya konulmuştur.  Stratejik  plandaki  amaç ve hedefler ile 

performans programında yer alan hedefler ve sorumlu harcama birimleri arasında bağlantı sağlanmıştır. 

Performans hedefleri ile bu hedeflerin izlenmesi için belirlenen performans göstergeleri ise izleme ve 

değerlendirme  sürecinin  temelini  oluşturmaktadır.  Gösterge gerçekleşme değerleri üçer aylık dönemler 

itibarıyla e-bütçe sistemi üzerinde yer alan performans programı inceleme ve değerlendirme modülüne Strateji 

Geliştirme Müdürlü ğü tarafından giriş yapılarak izlenmiştir. Değerlendirme ise yıl sonunda ulaşılan gösterge 

gerçekleşme değerini ve sonuçlarını içermekte olup sonuçları idare faaliyet raporuyla üst yöneticiye sunularak 

kamuoyuna açıklanmaktadır.  
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IV - KURUMSAL  KABİLİYET  VE  KAPASİTENİN  DEĞERLENDİRİLMESİ

A - ÜSTÜNLÜKLER

✓ Anayasal  bir Kurum  olması,

✓ Özel gelirli  ve bağımsız  kaynaklara  sahip bir Kurum  olması,

✓ Kurum  faaliyetlerinin  yasayla belirlenmiş  olması,

✓ Farklı  niteliklerde  ve güvenilir  eserler yayımlanması,

✓ Alanındaki  en geniş kaynağa sahip ihtisas kütüphanesine  ve nitelikli  bir arşive sahip olması,

✓ Araştırmacı  ve öğrencileri  burslarla  desteklemesi, 

✓ Uluslararası  indekslerde taranan ve atıf alan etkili yayınlarının  bulunması,

✓ E-mağaza imkânı  ile yayınlarını  okuyuculara  kolayca ulaştırabilmesi,

✓ Yurt içi ve yurt dışı kuruluşlarla iş birliği yapılması; uluslararası akademik kuruluşlara üye olunması ve ikili

anlaşmalar yapılması,

✓ Kurumun faaliyet alanında düzenlediği bilimsel etkinlikler ile bilgi paylaşımına zemin hazırlaması ve

alanındaki uzmanları bir araya getirebilmesi.

B- ZAYIFLIKLAR

✓ Aka demik-bilimsel çalışmalar yapan bir Kurum olunduğu hâlde, kamu örgütlenmesi

içindeki diğer  kuruluşların  tabi olduğu  düzenlemelere bağlı  kalınması,  Kurumun

akademik çalışmalar yapan değil, bu çalışmalara destek sunan ve altyapı hazırlayan bir

statüye indirgenmiş olması,

✓ Kütüphane  ve arşiv alanında  fiziksel olanakların yetersiz kalması,

✓ Yayın  satış faaliyetleri ile ilgili  alt yapının  yetersiz olması,

✓ Çeşitli  yabancı dillerde çeviri  yapabilecek yeterli sayıda personelin  bulunmaması,

✓ Hedef kitlesinin  toplumun  çoğunluğu  olmayıp,  öğrenci,  akademisyen, araştırmacı  gibi  sınırlı  bir kitleye

hitap etmesi.

C - DEĞERLENDİRME

Türk Tarih Kurumu Başkanlığı, kaynaklarını önceliklerine göre verimli ve etkin 

şekilde  kullanmak için, temel görevleri çerçevesinde stratejik amaçlarını,  temel ilke ve 

önceliklerini belirlemiş  ve performans esasına dayalı  olarak 2024-2028 Stratejik Planını  

hazırlamıştır.  Şeffaflık  ve hesap verilebilirlik ilkeleri doğrultusunda  hazırlanan Stratejik  

Plan, Kurum genel ağ sayfası aracılığıyla  kamuoyuna sunulmuştur.  

Mali tabloların güvenilirliğini, Kurum varlıklarının korunmasını, Kurum faaliyetlerinin mevzuata 

uygunluğunu ve faaliyetlerin gerçekleştirilirken etkin ve verimli çalışmasını sağlamak üzere oluşturulmuş bir 

iç kontrol sistemi oldukça önemlidir. Bu sebeple Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planında 

öngörülen eylemlerin tamamlanması oldukça önemlidir. Kurum, sistemli bir şekilde analizler yaparak amaç ve 

hedeflerinin gerçekleşmesini engelleyebilecek iç ve dış riskleri tanımlayıp değerlendirmeli ve alı nacak 

önlemleri belirlemelidir. Risklerin gerçekleşme olasılığı ve muhtemel etkileri yılda en az bir kez analiz edilerek 
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risklere karşı alınacak önlemler belirlenmeli ve eylem planları oluşturulmalıdır.

V- ÖNERİ  VE  TEDBİRLER

Türk  Tarih  Kurumu  bilimsel veriler ışığında  Türk  ve Türkiye  tarihini tüm yönleriyle 

hakikatlere uygun biçimde ortaya koyacak çalışmalar yapmakta, tarihimizle ilgili karalama 

ve çarpıtmalara karşı ulusal ve uluslararası kamuoyunu aydınlatma görevini yerine

getirmektedir.  Kurum,  bu kapsamda yürütülen  çalışmalarda  bilgi  teknolojilerindeki gelişmeleri  

yakından  takip ederek ve kendini sürekli güncelleyerek büyük kitlelere ulaşabilecektir. 

Uluslararası kamuoyunda ülkemiz aleyhine yürütülen olumsuz propagandalara karşı tarihî 

gerçekleri dile getirirken medyanın daha etkin kullanılması gerekmektedir.  

Kütüphane koleksiyonunda bulunan materyallerin sayısallaştırma projesi ile zengin bir tarih kaynağının 

bulunduğu kütüphanemizden daha fazla araştırmacı faydalanabilecektir.  

Kurum bünyesinde Bilim Kurulu ve buna bağlı çalışma grupları ve kurulların varlığı faaliyetlerimize ivme 

kazandıracaktır.  

Görev alanıyla ilgili konularda bilimsel toplantı, kongre ve sergiler düzenleyen, özgün bilimsel araştırmalar 

yürüten ve elde edilen sonuçları yayımlayarak araştırmacıların hizmetine sunan Türk Tarih Kurumu; öğrenci 

ve araştırmacılara sağladığı burs imkânl arı, desteklediği arkeolojik kazılar, hazırladığı belgesel ve sosyal medya 

içerikleri, sahip olduğu ihtisas kütüphanesi ve zengin koleksiyonlardan oluşan arşivi ile toplumda tarih 

sevgisini ve bilincini geliştirme gayretini kararlılıkla sürdür ecektir. 
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E k- 1 

Üst Yöneticinin  İç  Kontrol  Güvence  Beyanı  

Üst yönetici olarak; İdaremin bütçesinin kalkınma planına, yıllık programlara, stratejik plan ve 

performans programları ile hizmet gereklerine uygun olarak hazırlanmasını ve uygulanmasını, 

kaynakların etkili, ekonomik ve verimli şekilde elde edilmesini, ku llanılmasını ve kayıp ve suistimale karşı 

korunmasını sağlamaktan ve harcama birimlerinde malî yönetim ve iç kontrol sisteminin işleyişini 

izlemekten ve gerekli tedbirleri almaktan sorumluyum. 

Bu çerçevede idarem bünyesinde oluşturulan ve uygulanan iç kontrol sisteminin; faaliyetlerin 

belirlenmiş amaç ve politikalar doğrultusunda, mevzuata uygun etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde 

yürütülmesine, her türlü usulsüzlük ve yolsuzluğun önlenmesin e, varlık ve kaynakların korunmasına, 

muhasebe kayıtlarının doğru ve tam olarak tutulmasına, malî bilgi ve yönetim bilgisinin zamanında ve 

güvenilir olarak üretilmesine ilişkin yeterli ve makul güvenceyi sağladığını beyan ederim.

İdaremin stratejik planında ve performans programında açıklanan amaç ve hedeflere yönelik kurumsal 

risklerin belirlendiğini, değerlendirildiğini, risklerin kabul edilebilir düzeye indirilmesi için ilave risk 

yönetimi faaliyetlerinin uygulandığını ve raporl andığını bildiririm.  

Bu güvence, gözetim sorumluluğum çerçevesinde edindiğim bilgi ve değerlendirmelere, harcama 

yetkilileri tarafından sunulan birim faaliyet raporlarına ve iç kontrol güvence beyanlarına, malî hizmetler 

birimince sunulan iç kontrol sistemi değerlendirme rapor u ile malî hizmetler birim yöneticisinin

beyanına ve iç denetim raporları ile iç denetim biriminin kapsamlı görüşüne dayanmaktadır . 

 Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim. (Ankara-27.02.2026) 

  Prof. Dr. Yüksel ÖZGEN 

Türk Tarih Kurumu Başkanı
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Ek-2 

Mali  Hizmetler  Birim  Yöneticisinin Beyanı

Malî hizmetler birim yöneticisi olarak, idaremiz harcama birimlerinin sorumluluğunda yürütülen iç 

kontrol sisteminin oluşturulması, uygulanması ve geliştirilmesi çalışmalarında gerekli koordinasyonun 

sağlandığını, eğitim ve rehberlik hizmeti verildiğini, u ygulama sonuçlarının izlendiğini, değerlendirildiğini ve 

sonuçların harcama yetkililerine ve üst yöneticiye raporlandığmı beyan ederim,  

Malî kanunlar ve ilgili diğer mevzuatın uygulanması konusunda üst yöneticiye ve harcama yetkililerine 

gerekli bilgileri sağladığımı ve danışmanlık faaliyetinde bulunduğumu beyan ederim.  

Faaliyet Raporunun “III/A - Malî Bilgiler” bölümünde yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu 

teyit ederim. (Ankara -27.02.2026) 

Arzu CAN  

Strateji Geliştirme  Müdür ü 
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 Ek  3: Bilanço
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  Ek 4: Bütçelenen ve Gerçekleşen Tutarların Karşılaştırma Tablosu
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  Ek 5: Faaliyet Sonuçları Tablosu
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  Ek  6 Öz Kaynak Değişim Tablosu
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